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روزنامه سراسری مردم نصف جهان

احیای چهارباغ زیبای صفوی رویای 
 اصفهانی ها در سه دهه گذشته ، 
به تدریج به واقعیت می پیوندد تا آنها  قدم  زدن در 

پیاده راه تفریحی و تاریخی...

نشست تخصصی »تصویرسازی در 
کتاب های چاپ سنگی دوره قاجار« با 
 محوریت ارائه تصاویر متقدم و معاصر در روز دوشنبه
 11 اردیبهشت سال جاری با حضور فرشید مثقالی، 
الریش مارزلف و علی بوذری از ساعت 16تا 20 در سالن 

شماره یک کتابخانه مرکزی اصفهان برگزار شد...

10فرهنگ

نهال 50 ساله ای که 
درخت تنومندی شد

اشتغالزایی به سبک 
استارت آپی

06ورزش

05اقتصاد

امروز  در » زندگی زیبا  «  بخوانید؛    
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 شاه کلید شورا و 
قفل اقتصاد شهر

احیای نمادین برخی 
از باغ های چهارباغ

 فارسی
 ادامه دارد!

08شورا

04شهر

2

برخی کشورها  درپی 
پیچیدگی مشکلات 

منطقه هستند
دنباله مسیر نوستالژیک

توزیع همزمان در تهران

از ، اهواز ، کرج مشهد ، ش�ی

 کرمان ، همدان و رشت
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وزیر کشور روز شنبه در نشست خبری 
با خبرنگاران به تشریح مهم ترین 
مسائل انتخاباتی کشور پرداخت و روند انتخابات تا 
روز 29 اردیبهشت ماه را تشریح کرد. به گزارش ایرنا، 
رحمانی فضلی همچنین به اظهارنظر درباره مناظرات 
و نیز برخی فعالیت های تبلیغاتی کاندیداها پرداخت.

وزیر کشور در پاسخ به سوالی درباره مناظرات گفت: 
 شکایات برخی نامزدها که مدعی توهین در مناظره ها

بودند در کمیسیون تبلیغات ریاست جمهوری بررسی 
می شود و در صورت اثبات در مناظره آخر جبران 

خواهد شد...

»مدارای اجتماعی« واژه ای است که 
کثر افراد جامعه با آن بیگانه  این روزها ا
شده اند. انبوهی از پرونده های قضایی، طلاق، 
خشونت و ... نشان می دهد که ما در زمینه »مدارای 
اجتماعی« ضعف داریم. »وجود 1۵ میلیون پرونده 
قضایی، دلیلی بر نبود مدارای اجتماعی در کشور 
است«؛ این خبری بود که سید حسن موسوی چلک، 
رییس انجمن مددکاری ایران بیان کرد و بر روی 
خروجی خبرگزاری ها قرا گرفت و چه تعجب آور است 
 این میزان پرونده قضایی برای جمعیتی کمتر از

 ۸0 میلیون نفر که در ایران زندگی می کنند! به گفته 
ح سومین  رییس انجمن مددکاری ایران، ضرب و جر
فراوانی پرونده های قضایی را دارد که نزدیک به 600 هزار 
کم قضایی را شامل می شود، این در حالی  پرونده محا
ح ها  است که بر طبق آمار، بسیاری از این ضرب و جر

به دادگاه ارجاع داده نمی شود. ...

جدیدترین 
سخنان انتخاباتی 

وزیر کشور 

»مدارای اجتماعی« 
بر  مدار سقوط

روستاهای سوت و کور!
بر اساس اعلام امور روستا�ی اصفهان،جمعیت روستا�ی استان به 12درصد کاهش یافته است
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توزیع همزمان در
از تهران، مشهد و ش�ی

معمولا فساد از »خواص« شروع می شود 
و به »عوام« سرایت می کند

و صلاح برعکس از »عوام« 
و تنبه و بیداری آنها آغاز می شود 

و اجبارا »خواص« را به صلاح می آورد، 
یعنی عادتا فساد از بالا به پایین می ریزد 

و صلاح از پایین به بالا سرایت می کند.     

شهید استاد مرتضی مطهری

16یادداشت

 حواس پرت
 نباشیم

 سعید
 ساکت

گفت وگو با پدر هندبال اصفهان



سال دوازدهم، شماره 2921 02
یکشنبه

17 اردیبهشت  1۳96
سیاست

برخی منابع اعام کردند که »اسماعیل 
هنیه« از رهبران بلندپایه جنبش حماس 
در انتخابات داخلی این جنبش، به عنوان جانشین 
»خالد مشعل« رییس دفتر سیاسی حماس 
ک به نقل از  انتخاب شده است. به گزارش تابنا
»دنیا الوطن«، جنبش حماس قصد دارد تا پیش از 
۱۵ ماه مِی )ماه جاری میادی( نشست مهمی را در 

شهر دوحه، پایتخت قطر برگزار کند. 

     اسماعیل هنیه کیست؟ 
سال ۱997 هنگامی که »شیخ احمد یاسین« رهبر 
معنوی حماس از زندان آزاد شد، هنیه مسوول 

دفتر وی شد. 
این مقطع نقطه عطفی در عرصه فعالیت های 

سیاسی »اسماعیل هنیه« محسوب می شود. 
کسیون اصاح و تغییر  )وابسته  سال 200۵ رییس فرا
به جنبش حماس( در مجلس قانونگذاری 
فلسطین شد و بدین ترتیب با پیروزی حماس در 
انتخابات این سال به عنوان نخست وزیر فلسطین 
مسوول تشکیل کابینه شد. البته اسماعیل هنیه 
پیش از اینکه نخست وزیر دولت شود،  پست وزارت 
را نیز تجربه کرد. هنیه از ۱6 فوریه 2006 تا ۱4 ژوئیه 
2007 نخست وزیر رسمی فلسطین بود. در این 
تاریخ به دلیل اختافات داخلی بین فتح و حماس 
و پس از آنها گردان های شهید عزالدین قسام،  
کز دستگاه های امنیتی تشکیات خودگردان  مرا
در غزه به تصرف در آمد و  از سوی محمود عباس از 

این سمت عزل شد.
 اما با این استدلال که دولتش از آرای مردم بیرون 
آمده و مشروعیتش را از محمود عباس نگرفته تا به 
دست وی عزل شود، دولت خود را در نوار غزه حفظ 
کرد. این دولت تا سال 20۱4 در نوار غزه به فعالیت 

خود ادامه داد. 
در این سال برای ایجاد آشتی ملی با توافقی که با 
جنبش فتح و سایر گروه های  فلسطینی صورت 
گرفت، یک دولت وفاق ملی به ریاست رامی 
الحمدلله تشکیل شد تا با برگزاری انتخابات مجلس 
قانونگذاری و ریاست تشکیات خودگردان دولت 
واحدی را تشکیل دهند؛ اما به دلیل ناتمام ماندن 

پرونده آشتی ملی به فرجام نرسید.

 تشدید التهابات سیاسی
 در بحرین

علمای بحرین خواستار آمادگی مردم و 
بسیج عمومی در شب اعام حکم آیت الله 

عیسی قاسم، رهبر نهضت اسامی بحرین شدند.
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه 
تلویزیونی المنار، علمای بحرین با اشاره به جلسه 
دادگاه که قرار است برای اعام حکم آیت الله 
شیخ عیسی قاسم برگزار شود، از آن با عنوان 
کمه مذهب« یاد کردند و از مردم کشور  »شب محا
خواستند در این شب در همه مناطق کشور آماده 
باشند و برای حمایت از آیت الله قاسم بسیج شوند.

 علمای بحرین با صدور بیانیه ای از همه مردم 
کشور، اعم از زن و مرد و پیر و جوان خواستند برای 
اعام خشم خود و اعام آمادگی برای دفاع از دین 
و رهبران دینی که در اینجا منظور آیت الله شیخ 
عیسی قاسم است، تا سرحد مرگ در خیابان ها 
حضور پیدا کنند. علمای بحرین از مردم خواستند 
در آستانه اعام حکم شیخ عیسی قاسم خشم 
خود را از آن نشان دهند.  ظاهرا حکم دادگاه رژیم 
آل خلیفه درباره آیت الله عیسی قاسم قرار است 
امروز اعام شود که رژیم سعودی شمار دیگری از 
نظامیان خود را برای سرکوب معترضان به بحرین 
وارد کرده است. در همین حال رژیم سعودی در 
آستانه اقدام دستگاه قضایی رژیم آل خلیفه به 
صدور حکم برای رهبر نهضت اسامی بحرین، 
شمار دیگری از نظامیان خود را برای سرکوب 
معترضان راهی این کشور  کرد.  به گزارش شبکه 
تلویزیونی العالم، در حالی که یک روز تا اعام 
حکم آیت الله شیخ عیسی قاسم روحانی برجسته 
بحرینی باقی مانده است، رژیم آل سعود تعداد 

بیشتری از نیروهای خود را روانه بحرین کرد.

کوتاه از                  سیاست

خبر                         ویژه

جدیدترین سخنان انتخاباتی وزیر کشور 
ح شد؛ در نشست با خبرنگاران مطر

وزیر کشور روز شنبه در نشست خبری با 
خبرنگاران، به تشریح مهم ترین مسائل 
انتخاباتی کشور پرداخت و روند انتخابات تا روز 
29 اردیبهشت ماه را تشریح کرد. به گزارش ایرنا، 
رحمانی فضلی همچنین به اظهار نظر درباره 
مناظرات و نیز برخی فعالیت های تبلیغاتی 

کاندیداها  پرداخت.

وزیر کشور در پاسخ به سوالی درباره مناظرات گفت: 
شکایات برخی نامزدها که مدعی توهین در مناظره ها 
بودند، در کمیسیون تبلیغات ریاست جمهوری بررسی 
می شود و در صورت اثبات در مناظره آخر جبران خواهد 
شد. رحمانی فضلی افزود: کمیسیون تبلیغات انتخابات 
 ریاست جمهوری در قانون پیش بینی شده است که 

تا کنون شش جلسه به ریاست بنده برگزار شده است.
 مناظره ها از نظر شکلی خوب برگزار شدند و تاش شد 
عدالت و مساوات رعایت شود. وی ادامه داد: شکایاتی 
از  نامزدها به کمیسیون تبلیغات رسیده که در این رابطه 
شکایات مرتبط با بحث زمان، مساله حل و به نامزدها 
فرصت داده شد. وزیر کشور اضافه کرد: مساله توهین 
در کمیسیون در حال بررسی است و در صورت اثبات 
جبران خواهد شد. رحمانی فضلی در پاسخ به سوالی 
درباره شکایت وزیر آموزش و پرورش به کمیسیون 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری برای دفاع از خود 
درباره توهین های صورت گرفته، گفت: این موضوع 

نظارت بر انتخابات شوراهای اسامی به نتیجه رسیدیم 
که این انتخابات به صورت تمام الکترونیکی در ۱42 شهر 
با 9 هزار و 7۵2 شعبه اخذ رای برگزار می شود. رحمانی 
فضلی افزود: با این اقدام می توانیم اطمینان خاطری 
به شورای نگهبان دهیم تا انتخابات آینده مجلس و 
خبرگان رهبری به صورت تمام الکترونیکی برگزار شود. 
وی ادامه داد: رای گیری در انتخابات ریاست جمهوری 
به صورت دستی است، اما شورای نگهبان به ما اجازه 
داده است تا از دستگاه تشخیص هویت رای دهندگان 
استفاده کنیم. وزیر کشور گفت: با این اقدام، امکان 
رای دادن با شناسنامه های جعلی، مردگان و افراد زیر 
۱8 سال وجود ندارد.  وزیر کشور در خصوص بررسی 
صاحیت داوطلبان انتخابات شوراهای اسامی گفت: 
در این زمینه وزارت کشور نقش مستقلی ندارد، توقع ما 
از مراجع چهارگانه این است که در موعد مقرر طبق قانون 
مدارک، اسناد و دلایل خود را ارائه کنند. رحمانی فضلی 
افزود: تایید صاحیت ها وظیفه هیات اجرایی و نظارت 
گر مدارک به موقع مقرر رسیده و به آن عمل نشده  است، ا
حتما باید در هیات مرکزی نظارت به آن رسیدگی شود. 
وی ادامه داد: به رییس ستاد انتخابات کشور گفته ام 
گر مدارک در موعد مقرر ارائه شده، ولی  که رسیدگی کنند ا
بررسی نشده است، به رییس مجلس ارجاع دهند تا این 
مدارک در هیات مرکزی نظارت رسیدگی شود، اما باید 
این نکته را در نظر گرفت که وزارت کشور نقش مستقلی 

در هیچ مرحله ای از انتخابات ندارد. 

باید در کمیسیون بررسی شود و به هر نتیجه ای رسیدیم 
انجام شود. وی افزود : توصیه ما این بوده و هست که 
در بیان نظرات و برنامه ها نباید حقوق دیگران را ضایع 
کنیم؛ نباید به حریم اخاقی افراد که موجب هتک حرمت 
میشود، وارد شویم. کسانی که آمادگی خود را برای چهار 
کم  سال مدیریت اجرایی کشور اعام کردند، باید اصول حا
بر جمهوری اسامی و اخاق را رعایت کنند. وزیر کشور گفت: 
سامت، قانونی بودن و مشارکت بالا و امنیت انتخابات جزو 

کید قانون و رهبر معظم انقاب است. موضوعات مورد تا
 بدانید همه کارهایی که در قالب هتک حرمت و اقدامات 

غیرقانونی صورت می گیرد، در ذهن مردم ثبت و آنان در روز 
انتخابات پاسخ لازم را با رای خود خواهند داد. رحمانی 
فضلی در پاسخ به سوالی درباره تخلفات رسانه ها گفت: تا به 
امروز   68 مورد تخلف خبرگزاری ها و روزنامه های برخوردار از 
منابع عمومی به مراجع قضایی ارائه شده است. حتما مردم 
در مورد این گونه عملکرد رسانه ها قضاوت خواهند کرد. 
وی ادامه داد: به دادستانی در خصوص تخلفات رسانه ها 
گفته ایم پیگیری کند که انتظار ما از مالکان رسانه ها این 
است که قانون را رعایت کنند. وزیر کشور در خصوص برگزاری 
انتخابات تمام الکترونیکی نیز گفت: در این زمینه با هیات 

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه 
ک مورد تقاضا  و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که  ح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ به شر
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند. می توانند از تاریخ 
ک محل تسلیم و  گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املا انتشار اولین آ
پس از اخذ ر سید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند.
خ 1395/08/27 خانم طیبه فیروزه  به  ردیف: 1- برابر رای شماره  139560302023001034  مور
شماره شناسنامه 1603 کد ملی 1285531523 صادره از اصفهان فرزند کریم نسبت به سه دانگ 
ک شماره 2614  مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 87/59 متر مربع مفروزی از پلا
اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که در ازای مالکیت رسمی مشاعی اولیه محرز گردیده است.

خ 1395/08/27 آقای محمود و طن  ردیف: 2- برابر رای شماره  139560302023001036  مور
خواهان اصفهانی  به شماره شناسنامه 239 کد ملی 1817394762 صادره از آبادان فرزند محمد 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 87/59 متر مربع مفروزی 
ک شماره 2614 اصلی واقع در بخش 3 ثبت اصفهان که در ازای مالکیت رسمی مشاعی  از پلا

اولیه محرز گردیده است.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 96/02/17

تاریخ انتشار نوبت دوم: 96/03/01-م الف/3813
ک منطقه مرکزی اصفهان  ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
ک قمصر  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املا

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
ک قمصر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است  در اداره ثبت اسناد و املا
ح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت  ک مورد تقاضا به شر . لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان  به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ک قمصر تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض  ثبت اسناد و املا

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند .
ک و ابنیه واقع در بخش یک حوزه ثبتی قمصر  آراء مربوط به املا

1- رای شماره 504و 505 هیات : حمید رضا ترحمی فرزند محمد به شماره شناسنامه 328 صادره 
از کاشان و شماره ملی 1262325900 و خانم مریم بهنیا فرزند عباس به شماره شناسنامه 312 
صادره از کاشان و شماره ملی 1262357861 - بالمناصفه - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 
221.77 متر مربع بشماره 267 فرعی از 169 فرعی از 16 اصلی خریداری از خانم کبرا توانا قمصری 

احدی از ورثه محمد ابراهیم توانا قمصری 
2- رای شماره 955 هیات : محسن صمیمیت فرزند عباس به شماره شناسنامه 190 و شماره ملی 
1261681843 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 581.43 متر مربع به شماره 

268 فرعی از 178 فرعی از 16 اصلی - خریداری طی سند رسمی 
3- رای شماره 947 هیات : خانم سیما راستی فرزند محمد تقی بشماره شناسنامه 22155 
بشماره ملی 1860217028صادره از بهبهان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 169.38 متر 
مربع بشماره 1527 فرعی از 1044 فرعی از 25 اصلی - خریداری مع الواسطه از آقای مرتضی توکلی 

نژاد و خانم شهین توکلی دارکانی 
4- رای شماره 903 هیات : مهرداد سربندی زاده قمصر فرزند مهدی بشماره شناسنامه 51983 
و کد ملی 1260509834 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 165.36 متر مربع 

بشماره 1548 فرعی از 566 فرعی از 25 اصلی - خریداری مع الواسطه از سید حسین معتمدی 
5- رای شماره 963 هیات : مهدی ابولفضلی قمصری فرزند اصغر بشماره شناسنامه 11 و کد ملی 
1262695287 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 204.30 متر مربع بشماره 

1549 فرعی از 163 فرعی از 25 اصلی - خریداری از وراث حسنعلی ساده
6- رای شماره 907 هیات : مجتبی حمصیان فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 2429 و کد 
ملی 1261971371 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 1994.45 متر 
مربع بشماره 1550 فرعی از 499 فرعی از 25 اصلی - خریداری مع الواسطه از سید علی آژ

7- رای شماره 946 هیات : خانم منصوره مومن هروی فرزند محمود بشماره شناسنامه 56852 
و کد ملی 0931444845 صادره از مشهد - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 133.39 متر مربع 

بشماره 1551 فرعی از 1044 فرعی از 25 اصلی - خریداری مع الواسطه از زهره ابولفضلی 
8- رای شماره 931 هیات : ابوالقاسم حمصیان فرزند علی محمد بشماره شناسنامه 1018 و کد 
ملی 1261778820 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 1871.30 متر مربع 
بشماره 1552 فرعی از 499و500فرعی از 25 اصلی - خریداری از آقای علی آژ و خانم انیس قندی 
گهی اصلاحی - رای شماره 322 هیات : محمود کوشافر فرزند سیف ا... بشماره شناسنامه  9- آ
53 و کد ملی 1239754345 صادره از نطنز - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 1547 متر مربع 
بشماره 2118 فرعی از 1147 فرعی از 36 اصلی - خریداری از وراث رحمت ا... اسماعیل زاده 

گهی شده بود . گهی های قبلی نام مالک اشتباها محمد کوشافر آ قمصری که در آ
10- رای شماره 910 هیات : خانم انسیه مدنی قمصری فرزند آقا مهدی بشماره شناسنامه 3166 
و کد ملی 1260828719 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 728.35 متر مربع 

بشماره 2150فرعی از 1168 فرعی از 36 اصلی - خریداری طی سند رسمی 
11- رای شماره 511و512 هیات : جواد نمازی فرد فرزند رمضانعلی بشماره شناسنامه 3390 
و کد ملی 1260830950 صادره از کاشان و خانم زهره درستکار قمصری فرزند محمد بشماره 
شناسنامه 102 و کد ملی 1262639166 صادره از کاشان بالمناصفه - ششدانگ یکباب 
خانه بمساحت 310.24 متر مربع بشماره 2151 فرعی از 1209 فرعی از 36 اصلی - خریداری 

طی سند رسمی 
12- رای شماره 948 هیات : علی جعفری آزاد فرزند حسین بشماره شناسنامه 750 و کد ملی 
1261648544 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب ساختمان بمساحت 202.05 متر مربع 
بشماره 2152 فرعی از 902 فرعی از 36 اصلی - خریداری مع الواسطه از عباس نمازی فرد احدی 

از ورثه عزیز ا... نمازی فرد
13- رای شماره 916 هیات: ابولفضل قنائی قمصری فرزند هادی بشماره شناسنامه و کد ملی 
1250177359 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 32.53 متر مربع بشماره 

2153 فرعی از 592 فرعی از 36 اصلی - خریداری از سید رضا ناصری پور قمصری 
14- رای شماره 943 هیات : حسین آبیارکاشی فرزند صفرعلی بشماره شناسنامه 547 و کد 
ملی 1261759788 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 626.28 متر مربع 
بشماره 2154 فرعی از 902 فرعی از 36 اصلی - خریداری مع الواسطه از عزیز ا... نمازی قمصری 
15- رای شماره 905 و 906 هیات : علی کریمی آرانی فرزند حسین بشماره شناسنامه 2413 و کد 
ملی 1263336663 صادره از کاشان و محمد کریمی آرانی فرزند حسین بشماره شناسنامه و 
کد ملی 1250043905 صادره از کاشان بالمناصفه - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 243.22 
متر مربع بشماره 2155 فرعی از 411 فرعی از 36 اصلی - خریداری از علیرضا گلسرخی احدی از 

ورثه حسینعلی گلسرخی 
16- رای شماره 976 هیات : سید جلال میرزایی نژاد فرزند علی آقا به شماره شناسنامه 11157 
و کد ملی 1263424066 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه به مساحت 1165.57 
متر مربع بشماره 2156 فرعی از 980 فرعی از 36 اصلی - خریداری مع الواسطه از وراث علی 

نمازی قمصری 
17- رای شماره 966 هیات : آقا ماشاا... شیخی قمصری فرزند حبیب ا... بشماره شناسنامه 
128 . کد ملی 1262514886 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 156.16 متر 
مربع بشماره 2157 فرعی از 1002 فرعی از 36 اصلی - خریداری طی سند رسمی و خرید از خانم 

زیور شیخی قمصری 
18- رای شماره 909 هیات : خانم پریسا مستغاثی فرزند عبدا... بشماره شناسنامه 2366 
و کد ملی 1286702453 صادره از اصفهان - شش دانگ قسمتی از یکباب خانه بمساحت 
602.13 متر مربع بشماره 2158 فرعی از 638 فرعی از 36 اصلی - خریداری از حسین سرکاری 

و فاطمه بصیری 
19- رای شماره 904 هیات : حسین کیوانی قمصری فرزند ماشاا... بشماره شناسنامه 67 و 
کد ملی 1262643449 صادره از کاشان - ششدانگ قسمتی از یکباب خانه بمساحت 67.22 
متر مربع بشماره 2159 فرعی از 551 فرعی از 36 اصلی - خریداری از ماشاا... کیوانی قمصری 

و وراث خانم خاور چوپانی 
20- رای شماره 924 هیات : امیر واحدی قمصری فرزند قدرت ا... بشماره شناسنامه 15450 و 
کد ملی 0036169846 صادره از تهران - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 501 متر مربع بشماره 

2160 فرعی از 654 فرعی از 36 اصلی - خریداری طی سند رسمی 
21 - رای شماره 912و 913و914 هیات : داود جعفری میرآبادی فرزند علی بشماره شناسنامه 
22 و کد ملی 1092052488 صادره از نجف آباد و خانم شهین کریمی میر آبادی فرزند قربانعلی 
بشماره شناسنامه 42 و کد ملی 1091942471 صادره از نجف آباد و خانم الهه ترابی فرزند علی به 
شماره شناسنامه 4743 و کد ملی 1285125924 صادره از اصفهان به ترتیب نسبت به 98.75 

و 286.39 و 98.75 سهم از 483.89 سهم ششدانگ یکباب خانه بمساحت 483.89 متر 
مربع بشماره 2162 فرعی از 889 فرعی از 36 اصلی - متقاضیان مالک رسمی مشاعی می باشند

22- رای شماره 933 هیات : رضا قامتی قمصری فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه 57 و کد 
ملی 1262643341 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب اطاق بمساحت 24.82 متر مربع 
ک 2772 فرعی - خریداری مع الواسطه از  بشماره 217 فرعی از 49 اصلی جهت الحاق به پلا

کوکب قالدستان 
23- رای اصلاحی شماره 625 هیات : خانم حمیده درستکار قمصری فرزند علی محمد 
بشماره شناسنامه 42 و کد ملی 1262587670 صادره از کاشان -ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 305.40 متر مربع بشماره 2571 فرعی از 1348 فرعی از 49 اصلی - خریداری از شعیب 
گهی های قبلی اشتباها مساحت ملک 298.50  باقری احدی از ورثه علی باقری قمصری که در آ

مترمربع قید گردیده بود.
24- رای اصلاحی شماره 874 هیات : خانم سکینه بخردی فرزند جواد بشماره شناسنامه 
1086 و کد ملی 1261580028 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت686.92 
مترمربع بشماره 2741 فرعی از 2482 فرعی از 49 اصلی که متقاضی مالک رسمی مشاعی 

گهی های قبلی اشتباها مساحت ملک 682.96 مترمربع قید گردیده بود. می باشد که در آ
25- رای شماره 923 هیات : خانم پگاه خوش باطن قمصری فرزند پرویز بشماره شناسنامه 
و کد ملی 0011573074 صادره از تهران - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 119.18 مترمربع 

بشماره 2788 فرعی از 1505 فرعی از 49 اصلی - خریداری از وراث خانم خاور خوش باطن 
26- رای شماره 950 هیات : خانم پری خارکن قمصری فرزند علی بشماره شناسنامه 12 و 
کد ملی 0451879971 صادره از شمیرانات - ششدانگ قسمتی از یکباب خانه بمساحت 
144.25 مترمربع بشماره 2789 فرعی از 2224 فرعی از 49 اصلی - متقاضی مالک رسمی 

مشاعی می باشد 
27- رای شماره 961 هیات : محمد علی باخدا قمصری فرزند محمد بشماره شناسنامه 
12743 و کد ملی 0070142629 صادره از تهران - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 146متر 
مربع بشماره 2790 فرعی از 2203 فرعی از 49 اصلی - متقاضی مالک رسمی مشاعی می باشد 

28- رای شماره 1022 هیات : هادی راهب زاده فرزند عباس بشماره شناسنامه 1623 و کد 
ملی 0073613096 صادره از تهران - ششدانگ یکباب ساختمان قدیمی بمساحت 57.96 
مترمربع بشماره 2791 فرعی از 130و131 فرعی از 49 اصلی - متقاضی مالک مشاعی قسمتی از 

آن بوده و مابقی خریداری از زهره ارباب سلیمانی فینی و عباس راهب زاده 
29- رای شماره 503 هیات : میثم گل کار قمصری فرزند محمود بشماره شناسنامه 31 و کد 
ملی 1262670136 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 51.60 متر مربع بشماره 
2792 فرعی از شماره های 612و611و1920 فرعی از 49 اصلی - خریداری مع الواسطه از عباس 

شیشه گر و محمد کربلایی قمصری 
ع جمال آباد فرزند علی محمد بشماره شناسنامه  30- رای شماره 510 هیات : غلامحسین زار
41290 و کد ملی 1260402983 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 183.24 
مترمربع بشماره 2795 فرعی از 1334 فرعی از 49 اصلی - متقاضی مالک رسمی مشاعی می 

باشد  .
کبر نماینده فرزند عباس بشماره شناسنامه 4 و کد ملی  31- رای شماره 447 هیات: علی ا
1262417104 صادره از کاشان - ششدانگ یکباب خانه بمساحت 81.80 مترمربع بشماره 1009 

فرعی از 787و789و790 فرعی از 201 اصلی - خریداری از نسرین و ناهید نماینده 
32- رای شماره 932 هیات: خانم عذرا قیاسیان فرزند حیدر بشماره شناسنامه 1762 و کد 
ج - ششدانگ قسمتی از یکبابخانه بمساحت 82.52 متر  ملی 032002150513 صادره از کر
ک 451 فرعی - خریداری  مربع بشماره 2796 فرعی از 451 فرعی از 49 اصلی جهت الحاق به پلا

خ 73/07/21 برابر سندرسمی 79114مور
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1396/02/02

تاریخ انتشار نوبت دوم :1396/02/17- م الف/62
ک قمصر اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 
16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات 
مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
برابر رایشماره 139560302018004037 کلاسه پرونده 1392114402018000349خانم مریم 
اثنی عشران فرزند عباسبشماره شناسنامه 868 صادره از اصفهان نسبت به ششدانگ یک 
ک 28اصلی واقع در شهرک  باب خانهبه مساحت93.84متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

ولیعصر بخش 16 ثبت اصفهان خریداری بطور مع الواسطه از آقای عباس سعیدی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/02/02

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/17-م الف/37/05/47
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 
16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات 
مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
برابر رایشماره 139560302018003893 کلاسه پرونده 1392114402018000213آقای حسن 
ناظم دلیگانی فرزند حسینبشماره شناسنامه 1346 صادره از دلیگان نسبت به ششدانگ یک 
ک 47اصلی واقع در  باب خانه و مغازه به مساحت255متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

خورزوق بخش 16 ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی آقای حسین ناظم
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/02/02

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/17-م الف/37/05/42
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شماره های ذیل هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 
16 ثبت اصفهان بااستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی  و اسناد عادی تسلیمی تصرفات 
مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد  مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای  
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
برابر رایشماره 139560302018003862 کلاسه پرونده 1393114402018000414آقای اصغر 
ابوطالبی فرزند حسینبشماره شناسنامه 4311 صادره از خورزوق نسبت به ششدانگ یک باب 
ک 173 فرعی از 114اصلی واقع  خانه به مساحت213.85متر مربع احداثی بر روی قسمتی از پلا

در خورزوق بخش 16 ثبت اصفهان در ازای مالکیت مشاعی اولیه
تاریخ انتشار نوبت اول: 1396/02/02

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1396/02/17-م الف/37/05/53
ک برخوار    اداره ثبت اسناد و املا

رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام :

برخی کشورها  در پی پیچیدگی مشکلات منطقه هستند
رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: برخی کشور ها عاقه ای به حل 
و فصل موضوعات منطقه ندارند و بیشتر درپی پیچیدگی 
 مشکات منطقه هستند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 

کبر ولایتی صبح دیروز در دیدار با معاون وزیر خارجه  علی ا
آلمان و هیات همراه وی گفت: ما برای روابط دو کشور اهمیت 
زیادی قائل هستیم؛ چرا که رابطه ایران و آلمان سابقه طولانی 
دارد و به خصوص در یکی دو سال اخیر نیز از رشد نسبتا خوبی 
برخوردار شده است. رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: فاصله نزدیک دیدارها حکایت 
از پیشرفت و تعمیق روابط ایران و آلمان دارد. وی گفت: ما 
برای نقش بسیار تعیین کننده آلمان در تعیین سیاست های 
مستقل اروپایی اهمیت زیادی قائل هستیم. ولایتی با بیان 

اینکه تحولات اخیر منطقه و جامعه بین الملل حکایت از نقش 
سازنده آلمان دارد، خاطر نشان کرد: نقش آلمان در اتحادیه 
کبر ولایتی همچنین پس  اروپا بسیار تعیین کننده است.  علی ا
از دیدار با معاون وزیر خارجه آلمان با اشاره شرایط و تنش های 
موجود در منطقه تصریح کرد : به نظر می رسد که برخی کشورها 
عاقه ای به حل و فصل موضوعات ندارند و بیشتر به دنبال 
پیچیدگی و طولانی تر شدن مسائل و مشکات در  منطقه 
هستند. وی افزود: جمهوری اسامی ایران با هدف جلوگیری 
از تضعیف و تجزیه کشورهای منطقه و در راستای صلح و ثبات 

بین المللی می تواند نقش مهمی در این راستا ایفا کند.
 ولایتی ادامه داد: جمهوری اسامی ایران همواره در منطقه 
ایستادگی کرده و باید با صراحت گفت که ایران در این مسیر 
تنها با نگاه صلح و ثبات بین المللی در مواجهه با تروریسم 

گام برداشته است. رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با  اشاره به وضعیت فعلی کشورهایی 
مانند لیبی گفت: نباید اجازه تکرار چنین اتفاقاتی را در منطقه  
داد؛ چرا که در این صورت نمی توان جلوی گسترش تروریسم 
را گرفت. وی افزود: جمهوری اسامی ایران برای مقابله با 
کمیت مشروع کشورهای منطقه همواره  تروریسم و دفاع از حا
با نگاهی اصولی و به دعوت رسمی دولت های قانونی آنها در 
مبارزه با تروریسم و جریان های افراطی و تکفیری حضور دارد. 
کید کرد: همه کسانی که برای صلح و ثبات جهانی  ولایتی تا
اهمیت قائل بوده و دلشان برای امنیت بین المللی می تپد، 
باید در این مسیر گام بردارند. وی خاطرنشان کرد: ما دفاع 
کمیت آنها را دفاع از خود می دانیم،  از سوریه و عراق و حا

 چرا که حفظ ثبات کشورهای منطقه و جلوگیری از تجزیه آنها 

برای ثبات منطقه ای بسیار مهم است.
رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام توافق اخیر در نشست آستانه مبنی بر ایجاد  مناطق 
امن در سوریه را توافقی مقدماتی خواند و گفت: هر پیشنهاد 
سیاسی از هر سویی در صورت قبول دولت و ملت سوریه، قابل 
کبر ولایتی پس از دیدار با معاون وزیر  قبول خواهد بود.  علی ا
امورخارجه آلمان در جمع خبرنگاران درباره این دیدارتصریح 
کرد: دیدار بسیار خوب، مثبت و سازنده ای داشتیم، این 
کنون نتایج مثبتی به  سومین ماقات ما با یکدیگر بود که تا
همراه داشته است. وی افزود: مشترکات بسیار زیادی بین 
جمهوری اسامی ایران و آلمان وجود دارد؛  لذا توسعه روابط 
دوجانبه اقتصادی و سیاسی مورد حمایت هر دو طرف است و 

این روابط با قوت پیش می رود.

»اسماعیل هنیه« جایگزین 
»خالد مشعل« در حماس شد



انعقاد تفاهمنامه میان مرکز 
کو منطقه ای یونسکو و بنیاد ا

تفاهمنامه همکاری بین مرکز منطقه ای 
کز رشد و پارک های علم و  توسعه مرا
فناوری یونسکو )IRIS( در اصفهان و بنیاد علمی 
کو )ECOSF( منعقد شد. به گزارش روابط عمومی  ا
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، این تفاهمنامه 
همکاری با هدف توسعه ارتباطات بین المللی در 
زمینه های علمی و فناوری و در جریان برگزاری 
کارآفرینی مبتنی بر  کارگاه آموزشی بین المللی 
فناوری برای کشورهای در حال توسعه منعقد شد. 
کو با هدف توسعه همکاری های علمی  بنیاد علمی ا
و فناوری برای توسعه اقتصادی کشورهای عضو 
کو( از حدود هفت  سازمان همکاری اقتصادی)ا
سال گذشته در اسلام آباد شکل گرفته است. تربیت 
نیروهای متخصص و ماهر، ارتقای سطح علمی 
موسسه های تحقیقاتی، ارزیابی مسائل مربوط به 
فناوری، چگونگی انتقال فناوری مدرن و مبادله 
اطلاعات علمی که می تواند سهم عمده ای در 
ارتقای روابط میان کشورهای عضو از جمله در 
زمینه های علوم و فناوری داشته باشد از  وظایف 
کستان،  کو است. 10 کشور ایران، پا بنیاد علمی ا
ترکیه، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، قرقیزستان، 
ترکمنستان، ازبکستان، تاجیکستان و افغانستان 
کو هستند. بر  عضو سازمان همکاری اقتصادی ا
کو در این  اساس این گزارش، رییس بنیاد علمی ا
باره گفت: امیدواریم ضمن انعقاد تفاهمنامه با مرکز 
کو با این مرکز را  آیریس، همکاری های بنیاد علمی ا
افزایش دهیم. پروفسور »منظور سمرو« همچنین 
با اشاره به برگزاری کارگاه آموزشی کارآفرینی برای 
کشورهای در حال توسعه در اصفهان افزود: قصد 
داریم برگزاری این کارگاه های آموزشی را در دیگر 

کشورهای در حال توسعه ادامه دهیم.

 پیشرفت ۹۰درصدی 
موزه دفاع مقدس اصفهان  

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس اصفهان گفت: فاز نخست 
موزه دفاع مقدس در مجموعه ساختمان و محوطه 
گر نهادها به  حدود ۹0 درصد تکمیل شده که ا
تعهدات خود عمل کنند فاز نخست به زودی به 

پایان می رسد.
سردار مجتبی شیروانیان در گفت وگو با تسنیم 
درباره موزه دفاع مقدس اصفهان و اینکه در چه  
مرحله ای از ساخت قرار دارد، اظهار داشت: رویکرد 
ما در موزه دفاع مقدس کار دیجیتالی است که 
در حال تهیه این محتوا هستیم، در برآورد هزینه 
فاز نخست حدود 15 میلیارد دیده شده بود 
اما یک سوم آن تامین و دو سوم دیگر نیاز دارد، 
چندین نهاد تعهداتی داشته اند که بخشی از آن 
پرداخت شده و برخی هنوز اقدامی نشده است.
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس اصفهان خاطرنشان کرد: در اردیبهشت 
ماه بودجه ها تعیین می شود و امیدارم آنچه در 
اردیبهشت قول داده می شود پرداخت شود تا 
بر اساس آن بتوانیم برنامه ریزی و این بحث را 
دنبال کنیم، بخشی از تجهیزات سخت افزاری 
در محوطه مستقر شده و در حال توسعه هستیم 
که تانک، نفربر، بالگرد، هواپیما و دیگر تجهیزات 
از جمله این تجهیزات است.وی تصریح کرد: 
امیدواریم با تامین کسری از طرف دستگاه های 
مختلف بتوانیم مجموعه تجهیزات را در شش 
ماه آینده فراهم آوریم، البته این در حالی است که 
دولت و دیگر نهادها به تعهدات خود پایبند باشند. 
شیروانیان بیان کرد: دولت ابلاغیه داده، ولی هنوز 
تامین نشده و در حال پیگیری است، تعهداتی را نیز 
شهرداری و فولاد مبارکه داده ا  ند و منتظر رسیدن 
مبالغ هستیم تا تجهیزات وارد شود و کار نصب 

دنبال شود.

افتتاح 5۰ خانه ورزش 
روستایی در استان

رییس هیات ورزش روستایی و بازی های 
بومی محلی استان اصفهان از افتتاح 50 
خانه ورزش روستایی در این استان تا پایان امسال 

خبر داد. 
به گزارش ایرنا،  علی اسدی در جمع خبرنگاران 
افزود: با افتتاح این تعداد، مجموع خانه های 
ورزش روستایی در استان اصفهان به 203 باب 
خواهد رسید. وی هدف از راه اندازی این مجموعه ها 
را تلاش برای افزایش نشاط و شادی و کاهش فقر 
حرکتی و تشویق بیشتر روستاییان به ورزش بیان 
کرد. رییس هیات ورزش روستایی و بازی های 
بومی محلی استان اصفهان اضافه کرد: با تاسیس 
خانه های ورزش روستایی می توان استعدادیابی 
و چهره های موفق ورزش روستایی را به جامعه 
کرد. اسدی همچنین  کشور معرفی  ورزشی 
برگزاری جشنواره ها و  رقابت های ورزش روستایی 
و بازی های بومی محلی را در توسعه گردشگری 
مناطقی که میزبانی آن را بر عهده می گیرند، موثر 
 دانست و گفت: رویداد های ورزشی، کانون توجه
 علاقه مندان و مردم هستند و با برگزاری مسابقات 
ورزشی در نقاط محروم و روستایی می توان نقاط 
کمتر شناخته شده را بهتر معرفی کرد. وی با اشاره 
به برگزاری هفتمین دوره رقابت های شترسواری 
قهرمانی کشور در منطقه گردشگری واحه بخش 
شهر ورزنه اصفهان، گفت: علاقه مندان بسیاری از 
استان های مختلف برای تماشای این مسابقات 
به ورزنه آمدند و از مناطق گردشگری این منطقه 

نیز دیدن کردند.

7۰ درصد صادرات گلاب کشور 
از کاشان است

 فرماندار کاشان با بیان اینکه 70 درصد 
صادرات گلاب کشور از کاشان است، گفت: 
در سال گذشته دو هزار تن گلاب و اسانس از این 
شهرستان به کشورهای حوزه خلیج فارس و اتحادیه 
اروپا به ارزش ریالی 550 میلیارد ریال و ارزش ارزی حدود 
14 میلیون دلار صادر شده است.به گزارش ایرنا، 
حمیدرضا مومنیان در آیین آغاز گل چینی و گلابیگری 
این شهرستان پیش بینی کرد که امسال افزون بر  هفت 
 هزار تن گل محمدی از سطح  دو هزار و 500 هکتار 
زمین های زیر کشت این محصول برداشت شود.وی 
افزود: از این میزان برداشت گل محمدی، سالانه 
حدود 15 هزار تن گلاب مرغوب در 600 کارگاه صنعتی و 
سنتی تولید می شود.معاون استاندار اصفهان با اشاره 
به گشایش های اقتصادی و صادراتی کشور پس از 
برجام، خاطرنشان کرد: برای نخستین بار 200 کیلوگرم 
اسانس گل محمدی با ارزش تقریبی هر کیلو 250 
میلیون ریال به کشورهای عضو اتحادیه اروپا صادر 
 شد.وی همچنین 70 هزار نفر  روز اشتغال در موسم 
گل چینی و گلابگیری در شهرستان کاشان را یادآور شد 
و گفت: زندگی هشت هزار و 500 خانواده کشاورز به 
کشت، تولید و برداشت گل محمدی وابسته است که 
این صنعت پنج هزار شغل پایدار و ثابت ایجاد کرده 

است.
فرماندار کاشان با بیان اینکه در دولت یازدهم کشت 
گل محمدی در این شهرستان به میزان دو برابر افزایش 
یافته است، تصریح کرد: پرداخت تسهیلات 85 
درصدی دولت برای سیستم های مکانیزه آبیاری، 
باعث شده است 50 درصد از کشت گل محمدی به 
این روش انجام شود تا شاهد صرفه جویی بالایی در 

مصرف آب باشیم.

 تخصیص یک میلیاردی 
برای اشتغالزایی در تیران وکرون

معاون فرماندار تیران وکرون از تخصیص بیش 
از 10 میلیارد ریال اعتبار اشتغالزایی در سال 
گذشته خبرداد.به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، 
عبدالله بنهری  افزود: این اعتبار در قالب طرح های ارائه 
شده به دستگاه های اداری و معرفی به بانک های 
عامل شهرستان به صورت تسهیلات بلند مدت 
تخصیص یافته است.وی بیان کرد: این اعتبارات بر 
اساس درخواست متقاضیان بیشتر برای احداث 
کز دامپروری، راه اندازی  گلخانه، راه اندازی مرا
واحدهای کوچک اقتصادی تخصیص یافته است.

معاون فرماندار تیران وکرون افزود: طرح هایی که 
توجیه اقتصادی داشته باشد و بر اساس استعداد یابی 
و آمایش سرزمینی شهرستان باشد با نظر کارشناسان 
مربوط و ادارات و نهادهای مرتبط تخصیص می یابد که 
تامین شرایط بانک ها در روند تخیص اعتبار موثر است.

وی با اشاره به برنامه سال جاری برای فعالیت های 
اقتصادی گفت: امسال نیز توزیع تسهیلات بانکی بر 
اساس طرح های انجام می شود که پس از بررسی طرح 
 مراحل اداری آن طی و به بانک های عامل معرفی 
می شود. بنهری با اشاره به ظرفیت گردشگری تیران و 
کرون گفت:امسال توجه ویژه ای به ظرفیت های 
گردشگری شهرستان می شود و سرمایه گذاری در این 

بخش مورد توجه ویژه ای از سوی مسوولان است.

 تندباد در خور وبیابانک
 تلفات جانی نداشت

فرماندار خور و بیابانک گفت: تندباد عصر 
جمعه در این شهرستان، تلفات جانی 
نداشت.علی استوار  در گفت و گو با ایرنا، اظهارکرد: این 
تند باد که با سرعت 72 کیلومتر در ساعت شهرستان 
خور و بیابانک را در نوردید، موجب قطع برق برخی از 
مناطق و شکسته شدن شاخه های درختان، 
فروریختن دیوار برخی منازل و سقوط چند پایه تابلو 
تبلیغات شهری شد.وی افزود: میزان خسارات این 
تندباد در حال بررسی است.رییس اداره هواشناسی 
خور و بیابانک نیز در این خصوص اظهارکرد: سازمان 
هواشناسی در مورد بروز تندباد و طوفان در این 
شهرستان هشدار های لازم را داده بود.رضا سعادت 
کثر نقاط  ادامه داد: بارش باران به صورت رگبار در ا
شهرستان گزارش شده که روستای اردیب با هشت 
میلی متر بیشترین بارش را به خود اختصاص داده 
است.وی خاطرنشان کرد: وضعیت جوی مشابه و 
وقوع تندباد و باد شدید تا اواسط هفته آینده پیش بینی 

می شود.

 نجات 1۰ خانوار گرفتار 
در کوه های سمیرم

10 خانوار گرفتار در بارش های بهاری در 
کوهستان های شهرستان سمیرم به وسیله 
امدادگران نجات یافتند.به گزارش  باشگاه خبرنگاران 
جوان ،مسوول واحد امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
سمیرم  با اشاره به شدت بارش های بهاری روز جمعه 
 اظهار کرد: این بارندگی ها باعث گرفتاری بیش از

 10 خانوار در کوه ها و دامنه های اطراف سمیرم شد و تا 
با صبح  عملیات امداد برای نجات آنان ادامه داشت.

محمد آقایی تصریح کرد: بارش شدید باران باعث گرفتار 
شدن خودروهای گردشگران و مردم محلی در گل و لای 
شده بود که با کمک امداد گران نجات یافتند. وی 
اظهار کرد: بخشی از این امدادرسانی ها مربوط به عشایر 
و دام هایشان بود که امسال زودتر از موعد تقویم کوچ 
وارد شهرستان شده اند و باران شدید، آنان را غافلگیر  و 

دچار مشکل کرده بود.

03 سال  دوازدهم، شماره 2۹21 خبر
 یکشنبه

17  اردیبهشت  13۹6 

مدیر کل راه وشهرسازی استان اعلام کرد:

بهره برداری ازچهار هزار  واحد مسکن مهر اصفهان
رییس پلیس راه اصفهان عنوان کرد:

جریمه 46هزار  راننده به دلیل استفاده از موبایل
مدیرکل راه وشهرسازی استان اصفهان از 
تکمیل و بهره برداری چهار هزار و 541 واحد 
مسکن مهر در این استان تا پایان شهریور امسال خبر 

داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه وشهرسازی 
استان اصفهان، حجت الله غلامی در شورای مسکن 
استان افزود: از واحدهای مسکن مهر اعلام شده، پنج 
هزار و 864 واحد باقی مانده که از این تعداد یکهزار 
و 711 واحد مربوط به شهرهای بالا و زیر 25 هزار نفر 
جمعیت استان، 17۹ واحد شهر جدید مجلسی و 
دو هزار و 310 واحد مربوط به شهر فولادشهر و 341 
واحد شهر بهارستان تا پایان شهریور به بهره برداری 

 می رسند.غلامی دلیل به تعویق افتادن افتتاح این
 پروژه ها را که دارای 80 درصد پیشرفت فیزیکی هستند 

عدم واریز سهم آورده متقاضیان اعلام کرد.
کرد:   مدیرکل راه وشهرسازی استان خاطرنشان 
کنون 144 هزار و ۹6۹ واحد مسکن مهر در این  تا
استان به بهره برداری رسیده که از این تعداد 58هزار 
 و 503 واحد در سه ساله اخیر تحویل متقاضیان شده
 است.وی ادامه داد: از جمع 160 هزار و 238 واحد 
مسکن مهر در شهرهای بالا و زیر 25 هزار نفر جمعیت 
کنون 144 هزار و ۹6۹  و شهرهای جدید استان، تا
واحد به بهره برداری رسیده و تحویل متقاضیان داده 

شده است

رییس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان گفت: 46 هزار و ۹24 راننده متخلف 
سال گذشته به دلیل استفاده از تلفن همراه حین 
رانندگی در سطح جاده های استان مورد اعمال قانون 
قرار گرفتند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان، سرهنگ حسین پور قیصری 
افزود: تخلف استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی به 
عنوان یکی از تخلفات حادثه ساز از سوی پلیس شناخته 
کرد: براساس قانون جرایم  شده است.وی اظهار 
راهنمایی و رانندگی جریمه استفاده از تلفن همراه در 
کز استان ها،  سرعت بالای 60 کیلومتر در کلانشهر ها، مرا
جاده های بین شهری، مناطق آزاد تجاری و صنعتی 100 

 هزار تومان، سایر شهرها 80 هزار تومان و در روستاها و 
راه های روستایی 40 هزار تومان است. رییس پلیس راه 
استان اصفهان افزود: همچنین ارتکاب تخلف استفاده 
از تلفن همراه حین رانندگی در سرعت بالای 60 
کیلومتربرای رانندگان خودروهای شخصی سه نمره 
منفی و برای رانندگان وسایل نقلیه عمومی و سنگین 
پنج نمره منفی به دنبال دارد. سرهنگ پور قیصری 
استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی را یکی از 
مصادیق عدم توجه به جلو  عنوان کرد و گفت: این کار 
گواری همچون برخورد با خودروی  باعث بروز حوادث نا
جلو و یا برخورد با شیء ثابت در جاده و باعث بروز 

خسارت جبران ناپذیر می شود.

اخبار                     کوتاه مشاور  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد:اخبار                       شهرستان

تجهیز  1۰۰خوابگاه دانشجویی کشور به اتاق تندرستی
رییس صندوق رفاه دانشجویان و مشاور وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری از تجهیز یکصد 
خوابگاه دانشجویی در کشور به اتاق تندرستی )مجهز به 
امکانات و ابزار ورزشی( خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
دانشگاه اصفهان، ذوالفقار یزدان مهر اعلام کرد: در 
راستای افزایش شور و اشتیاق و سلامت دانشجویان 
کنون یکصد خوابگاه به  خوابگاه های سراسر کشور، تا
اتاق تندرستی مجهز شده است. وی که در مراسم افتتاح 
سه اتاق تندرستی در خوابگاه های دختران دانشگاه 
اصفهان سخن می گفت، افزود: موضوع های فرهنگی 
در حوزه کاری صندوق رفاه نیست و زیر نظر معاونت 
فرهنگی انجام می شود، اما تا جایی که هیات امنا 
تشخیص دهد کمک از سوی صندوق رفاه انجام می شود. 

وی ادامه داد: به عنوان نمونه در 
بحث نشاط و شادابی دانشگاه ایجاد 
یکصد اتاق تندرستی تصویب شد و در 
سلامت  پایش  و  ارزیابی  بحث 
دانشجویان نیز صندوق رفاه ورود 
پیدا کرد. یزدان مهر همچنین با 
اشاره به رتبه بندی خوابگاه های 
دانشجویی گفت: بانک اطلاعات 

کاملی از خوابگاه های دانشگاه های سراسر کشور تهیه 
شده که در این رتبه بندی 38 درصد خوابگاه ها، رتبه 
چهار و پنج را به خود اختصاص دادند که از میان آنها 
حدود 64 خوابگاه در وضعیت هشدار بودند. مشاور وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری اضافه کرد: سال گذشته با 

اعتباری که صندوق رفاه دانشجویان 
تخصیص داد و کمک دانشگاه، همه 
خوابگاه های رتبه پنج را به سطح بالاتر 
ارتقا دادیم و امسال با توجه به پیش 
بینی های انجام گرفته در بودجه، بنا 
داریم خوابگاه های رتبه سه و چهار را 
به سطح یک و دو ارتقا دهیم. یزدان 
مهر خاطرنشان کرد: سال گذشته 
صندوق رفاه دانشجویان حدود 1.5 میلیارد تومان و 
 خود دانشگاه نیز به همین میزان برای بازسازی خوابگاه ها 
کمک کردند. رییس صندوق رفاه دانشجویان گفت: 
امسال در بحث بودجه پیش بینی شده که با اعتبار 
تخصیص یافته از محل درآمد اختصاصی صندوق رفاه، 

اعتبار تخصیص یافته از سوی دولت، کمک بخش 
خصوصی و دانشگاه ها و همچنین مسکن های مهری که 
بدون استفاده مانده است، بتوانیم کمبود فضای 
خوابگاهی را با تسهیلات ارزان قیمت رفع کنیم. وی به 
نامگذاری سال جاری به »اقتصاد مقاومتی، تولید و 
اشتغال« از سوی رهبر معظم انقلاب اشاره و خاطر نشان 
کرد: امسال آثار هنری دانشجویان دانشگاه های هنر و 
کز  فنی و حرفه ای در قالب بازارچه های دانشجویی و مرا
مهارت محور مورد حمایت قرار می گیرند و از سوی 
صندوق رفاه دانشجویان تقویت خواهند شد. رییس 
صندوق رفاه دانشجویان تصریح کرد: در بحث کارآفرینی 
نیز آثار دانشجویان را خریداری کرده و آنها را در قالب یک 

نمایشگاه جمع آوری می کنیم.

روستاهای سوت و کور!
بر اساس اعلام امور روستایی اصفهان،جمعیت روستایی استان به 12درصد کاهش یافته است

  بر اساس اعلام معاون توسعه روستایی و مناطق محروم 
رییس جمهوری، تا کنون 33 هزار روستا به دلیل مهاجرت 
به حاشیه شهرهای بزرگ خالی از سکنه شده اند. برخی 
کن شده اند،  روستانشینان که ترک وطن کرده و در شهرها سا
روستا را برای استراحت های فصلی یا پایان هفته بر شهر 
ترجیح می دهند و یادی از آن می کنند. سیدابوالفضل 
رضوی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم  ومعاون 
اول رییس جمهوری ضمن اشاره به بیان اینکه در سال 
1335، 68 درصد جمعیت کشور روستایی بودند و در 
سال 57 این جمعیت به 52 درصد رسید، گفت: براساس 
سرشماری نفوس و مسکن سال ۹0 جمعیت روستایی و 

عشایری کشور به 6/ 28درصد رسید. 

    سهم75درصدی
گر سری به روستاهای اصفهان بزنیم، کوچ روستایی ها  ا
مشهود است، البته این پدیده در روستاهایی که با 
خشکسالی، کشاورزی و دامداری سر و کار دارند، نمود 
بیشتری دارد. در همین خصوص معاون مدیر کل امور 
روستایی استانداری اصفهان روز گذشته در سفر به 
چادگان از آخرین آمار سکونت در روستاهای استان خبر 
داد و  گفت: جمعیت روستایی در استان نسبت به چند 
سال گذشته از 75 به 12 درصد کاهش یافته است. به 
گزارش ایرنا، غفار عرب در همایش شوراهای اسلامی و 
کید کرد: شوراها و دهیاران  دهیاران این شهرستان تا
نقش به سزایی در جذب اعتبارات و ایجاد اشتغال 

برای جوانان در روستاها و جلوگیری از کاهش جمعیت 
روستایی دارند. وی گفت: شوراها و دهیاران باید در همه 
عرصه های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 
اطلاعات کامل داشته باشند تا بتوانند در راستای 
خدمات رسانی وتوسعه روستاها، اقدامات موثری انجام 
دهند. عرب افزود: دهیاران و شوراها کارهای انجام شده 
برای روستاها را برای مردم اطلاع رسانی کنند که این 
امر باعث می شود تا روستائیان در حل مشکلات روستا 
همکاری کرده و از تردد روستاییان به شهرها نیز کاسته 
شود. وی اظهار کرد: اعتبارات استانی برای روستاهایی 
که فاقد دهیاری هستند پیش بینی شده است که با 

نظارت فرماندار در شهرستان هزینه می شود. 

    روند کاهشی جمعیت
عرب در حالی از سهم 12 درصدی جمعیت روستایی 
در اصفهان خبر داد که بر اساس نتایج سرشماری سال 
۹0، این سهم 15 درصد بوده است. بر اساس نتایج این 
سرشماری جمعیت روستایی استان اصفهان 710 هزار 
نفر و تعداد روستاهای استان هزار و 831 مورد اعلام شده 
که ۹۹6 مورد از آنها دارای بیش از 20 خانوار است.   پیش 

از این نیز مدیر کل آب و فاضلاب روستای اصفهان، از 
نابودی 15 درصدی منابع آبی روستانشینان استان 
در سال گذشته خبر داد و گفت: در سال  های اخیر 
بسیاری از  چشمه و قنات ها با کاهش شدید آبدهی و 
حتی در بعضی موارد خشکی رو به رو شده که با منابع 
آب استیجاری جایگزین شده است.  محمدحسین 
قرائتی کوهپایه  با بیان اینکه در سال گذشته بیش از 
30 درصد روستاهای استان آبرسانی سیار شده اند، 
افزود: در سال  های اخیر بسیاری از  چشمه و قنات ها با 
کاهش شدید آبدهی و حتی در بعضی موارد خشکی 
رو به رو شده که با منابع آب استیجاری جایگزین 

شده است.

    237روستای خالی از سکنه
چندی پیش نیز  رییس سابق شورای اسلامی استان 
اصفهان، با هشدار نسبت به مساله کاهش جمعیت 
روستاها اظهار داشت: روستاهای استان به شدت 
در معرض کاهش جمعیت و در نهایت تخلیه کامل 

قرار گرفته اند. 
عبدالله کیانی افزود: روستاییان به دلیل نظام 
معیوب کشاورزی و نبود بازدهی زمین های کوچک، 
 توسعه نیافتگی مکانیزه کشاورزی، خشکسالی، 
بی توجهی دولت ها، نبود امکانات بهداشتی، 
آموزشی، درمانی، خدماتی و غیره به شهرها مهاجرت 
می کنند تا شاید در حاشیه نظام خدمات شهر از 
امکانات برخوردار شوند. در همین خصوص معاون 
آمار و اطلاعات سازمان برنامه و بودجه استان، نیز 
پیش از این از شناسایی 237 روستای خالی از سکنه 

در اصفهان خبر داد.
  محمد رضا لعلی در گفت وگو با اصفهان زیبا ضمن 
کید بر اینکه این نتایج اولیه سرشماری است و  تا
برای آمار قطعی باید منتظر اعلام نهایی از سوی 
مرکز آمار کشور ماند، در خصوص میزان مهاجرت به 
شهرها عنوان کرد: ممکن است برخی از مهاجرین 
به روستای خود باز گردند، ضمن اینکه ممکن 
کنان به صورت مقطعی و یا فصلی روستا را  است سا
ترک کرده و دوباره به آن رجوع کنند. معاون آمار و 
اطلاعات سازمان برنامه و بودجه اصفهان ضمن 
کثر این روستاها در شرق استان قرار  اشاره به اینکه ا
دارند، کمبود آب و خشکسالی را مهم ترین دلیل 
کید کرد: با عنایت  خالی شدن روستاها دانست و تا
به اینکه کسب و کار روستاییان کشاورزی است، 
می توان گفت، بی آبی مهم ترین دلیل مهاجرت 

روستایی های اصفهانی است.  

در روزگاری که هنوز سبک زندگی ایرانی ها دستخوش تغییرات زیادی نشده بود و آبادی ها 
برای خودشان رونق و صفایی داشتند، جمعیت زیادی در روستاها گذران زندگی می کردند. 

کم کم افزایش تمرکز خدمات و امکانات در شهرها، برای اهالی روستاها و به ویژه برای جوانان 
جذابیت های زیادی ایجاد کرد، به گونه ای که شمار زیادی از آبادی نشینان ترک دیار کرده و راهی 
شهر و کلانشهرهای بزرگ شدند. خشکسالی و کم رونق شدن کسب و کارهای سنتی در روستاها نیز 
مزید بر علت شد و بر میزان این مهاجرت ها افزود؛ به گونه ای که امروز با پدیده روستاهای خالی 

از سکنه روبه رو هستیم.



 ۱۰ میلیارد تومان  
برای بازگشایی گلوگاه ها

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان اعلام کرد: 
با توجه به بافت قدیمی منطقه ۳ شهرداری 
اصفهان، امسال برای آزادسازی و بازگشایی گلوگاه های 
این منطقه ۱۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده 
است. حسین کارگر اظهارکرد: اجرای طرح بازگشایی 
گلوگاه ها به صورت اولویت بندی انجام می شود و در هر 
کدام که تردد بیشتر وجود دارد و بازگشایی آن برای 
 کاهش ترافیک موثرتر باشد، آن مورد در اولویت قرار

 می گیرد.
وی تصریح کرد: امسال آزادسازی گلوگاه های سطح 
منطقه ۳ شهرداری اصفهان با توجه به بافت قدیمی 
این منطقه که مشکلات زیادی را برای مردم به وجود 
آورده، به تصویب رسید و۱۰ میلیاردتومان اعتبار نیز  برای 

آن در نظر گرفته شد.
مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان با اشاره به تخریب 
بنای یک حمام قدیمی که در کوچه بیت الحسین)ع( 
قرار داشت، اظهارکرد: تخریب این بنا پیرو شکایات 
مردمی و برابر با ماده ۱۱۰ قانون شهرداری ها که مرمت، 
ترمیم و تخریب دیوارهای پر خطر را در دستور کار 

شهرداری قرار داده است، انجام شد.
وی ادامه داد: یک حمام قدیمی دیگر نیز در خیابان 
احمدآباد ورودی بن بست بهاران قرار دارد که با توجه 
به درخواست های اهالی آن محل مبنی بر تخریب این 
بنا که ورودی بهاران را تنگ و امکان ورود خودروهای 
امداد و آتش نشانی را به داخل آن با مشکل مواجه 

کرده، در حال بررسی کارشناسی است.  

پایان آزادسازی های منطقه ۵ 
برای احداث میدان شورا 

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: میدان 
شورا پروژه ای مشترک میان مناطق ۵ و ۶ 
شهرداری اصفهان است که در حال حاضر آزادسازی های 

مربوط به منطقه ۵ به پایان رسیده است.
حمیدرضا فرهنگ اظهارکرد: آزادسازی فاز اول پروژه میدان 
شورا به اتمام رسیده و در صورت اتمام آزادسازی های 
مربوط به منطقه ۶ شهرداری اصفهان، عملیات احداث 

این پروژه کلید می خورد.
وی ادامه داد: در کنار این پروژه، آزادسازی محور 
خیابان یحیی خان در دستور کار است که در گذر بین 
۲۴ تا ۳۰ متری آن آزادسازی ها به صورت تدریجی در 
حال انجام است.مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: در سمت چهارباغ بالا، اجرای مبلمان 
 شهری پس از  اتمام عملیات احداث ایستگاه مترو 

سی و سه پل در اواخر خردادماه ۹۶ انجام می شود.
وی اظهارکرد: در خیابان گنجعلی خان که بین چهارباغ 
و خیابان یحیی خان است نیز در خصوص تعریض گذر 
به ۲۰ متر توافق ها با هتل کوثر انجام شده و هتل کوثر 

مراحل اخذ پروانه را سپری می کند.  

آغاز عملیات اجرایی بوستان 
جنگلی شهید روح الامین

مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان گفت: 
 عملیات اجر ایی بوستان جنگلی شهید 
روح الامین با اعتبار یک میلیارد تومان آغاز شده است.

منصور نجفی اظهار کر د: به دنبال ارتقای کیفیت زندگی 
در محلات و افزایش سرانه فضای سبز، احداث بوستان 
جنگلی شهید روح الامین در خیابان شهید روح الامین 

با مساحت ۱۰ هزار متر مربع در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: این بوستان با اعتبار یک میلیارد تومان تا 

نیمه اول سال جاری به بهره برداری می رسد.
 مدیرمنطقه ۶ شهرداری اصفهان بااشاره به دیگر 
پروژه های منطقه ادامه داد: ساماندهی و مناسب سازی 
پیاده روهای بوستان شهید روح الامین در دست 

اجراست.
نجفی اضافه کرد: این پروژه با اعتبار ۶۵۰ میلیون تومان 

در نیمه اول سال جاری تکمیل می شود  

 

 ساماندهی خیابان جلوان
تا پایان سال 

مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان از 
ساماندهی خیابان جلوان تا پایان سال جاری 
خبر داد.علی شمسی به رفع مشکلات خیابان جلوان 
اشاره کرد و گفت: خیابان جلوان ادامه خیابان جوان 
به بزرگراه شهید اردستانی است که ۴۰۰ متر آن در 
محدوده شهری شهرداری اصفهان واقع شده که 
خوشبختانه توانستیم این قسمت را به بهره برداری 

برسانیم.
ج از  وی ادامه داد: البته ۸۰۰ متر از خیابان جلوان خار
محدوده است، اما بر اساس توافق های انجام شده با 
اداره راه و شهرسازی، در حال آزادسازی مسیر هستیم و 
تا پایان سال جاری ساماندهی این خیابان نیز به پایان 
می رسد. مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان با اشاره 
به تردد خودروهای سنگین در میدان جوان و عاشق 
کیدات مکرر شهردار اصفهان  اصفهانی، افزود: با تا
برای تامین امنیت جانی شهروندان، ادامه خیابان 
فرزانگان که به خیابان آیت الله غفاری و همچنین به 
 بزرگراه شهید اردستانی متصل می شود و امنیت جانی و 
زیست محیطی شهروندان منطقه ۱۴ توسط این 

محورتامین می شود، در دستور کار قرار گرفته است.
کید کرد: با خروج کامیون ها از این محور،  شمسی تا
کنان ۱۲ محله شهرداری منطقه ۱۴ و شهروندان  سا
تعدادی از محله های مناطق ۷ و ۱۰ شهرداری اصفهان 

هم از تردد خودروهای سنگین نجات پیدا می کنند.

سال دوازدهم، شماره 292۱ 04
یکشنبه

۱7 اردیبهشت  ۱۳96
شهر

 شهرک صنایع چوبی
 امسال احداث می شود

مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان گفت: 
در سال جاری شهرک صنایع چوبی، صنایع دستی 
وگردشگری با اعتباری حدود سه هزار میلیارد تومان 

احداث می شود.
اصغر کشاورزراد اظهارکرد : وجود کارگاه های مبل 
در منطقه ۱۱ باعث نارضایتی شهروندان و آشفتگی 

منطقه رهنان شده است.
وی افزود : در همین راستا نمایشگاه و شهرک 
گردشگری در   صنایع چوبی، صنایع دستی و 
منطقه ۱۲ در خیابان عطاءالملک در زمینی به 

مساحت ۲۴ هکتار احداث می شود.
مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل  
شهری شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه این 
پروژه  با اعتباری حدود سه هزار میلیارد تومان 
در سال جاری احداث می شود، ادامه داد: در 
 این نمایشگاه نیز ۲۰۰ کارگاه مبل سازی وجود

 دارد.  

2۰ میلیارد ریال برای بهبود 
سلامت شهروندان 

دبیر شورای سیاست گذاری سلامت 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه ۲۰ میلیارد 
ریال بودجه در سال جاری به منظور اجرایی شدن 
ح های سلامت محور در نظر گرفته شده است ،  طر
گفت : شبکه سازی و تقویت کانون های سلامت در 
سطح شهر از برنامه های ستاد سلامت شهرداری 

اصفهان در سال ۹۶ خواهد بود .
دبیرشورای سیاست گذاری سلامت شهرداری اصفهان 
 در حاشیه اولین جلسه شورای سیاست گذاری 
گفت : در موضوع سلامت   سلامت در سال ۹۶ 
چهار  بعد اساسی یعنی سلامت جسمی ، سلامت 
 روانی ، سلامت اجتماعی و سلامت معنوی در امر 
سیاست گذاری ها مد نظر مدیران شهری بوده 

است .
مهدویان فر افزود : با توجه به اهمیت موضوع 
 سلامت شهروندان ، ۲۰ میلیارد ریال بودجه در

ح های سلامت محور   سال ۹۶ برای اجرای طر
در مناطق ۱۵ گانه شهر اصفهان اختصاص داده 

شده است .
وی با بیان شعار  امسال سازمان جهانی بهداشت 
کید این سازمان در سال جاری بر روی  گفت : تا
سلامت روان و مقابله با هر نوع افسردگی بوده و در 
همین راستا شعار »بیایید با هم گفت و گو کنیم«، 
به عنوان شعار جهانی امسال در حوزه سلامت در 
نظر گرفته شده است؛  لذا تلاش خواهیم کرد تا 
اقدامات وسیعی در بستر برنامه ریزی های انجام 
شده در راستای بهبود سلامت روانی شهروندان 

محقق شود . 
دبیر شورای سیاست گذاری سلامت شهرداری 
اصفهان در ادامه به موضوع سلامت جسمی 
شهروندان نیز اشاره کرده و اظهار داشت : در حوزه 
سلامت جسمی نیز عمده اقدامات حول موضوعاتی 
گیر  هم چون پیشگیری و درمان بیماری های غیروا
مخصوصا بیماری های قلبی و عروقی ، دیابت و 
 هم چنین مبارزه با کم تحرکی برنامه ریزی شده

 است.
مهدویان فر خاطر نشان کرد : مباحث پیشگیری 
از مصرف مواد مخدر اعم از سنتی یا صنعتی و نیز 
مقابله با پدیده شوم اعتیاد نیز در حوزه سلامت 

اجتماعی مد نظر قرار خواهند گرفت .
وی با بیان اینکه شبکه سازی و تقویت کانون های 
سلامت در سطح شهر اصفهان از برنامه های اصلی 
ستاد سلامت در سال ۹۶ خواهد بود گفت : در حال 
حاضر ۱۶ خانه سلامت و بیش از ۱۴۰ کانون سلامت 
در محلات سطح شهر فعال بوده و تلاش اصلی ما در 
سال ۹۶ در راستای افزایش تعداد این کانون ها تا 
مرز ۲۰۰ عدد بوده و هم چنین شبکه سازی و تقویت 
اقدامات انجام شده در این کانون ها در سال ۹۶ با 

جدیت دنبال خواهد شد .  

اسکان روزانه 6۰۰ تا 7۰۰ نفر 
مسافر در باغ فدک

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: از 
کنون روزانه به طور  ۱۵ فروردین ماه تا
میانگین بین۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر مسافر در باغ فدک 

اسکان یافته اند.
علی اصغر شاطوری اظهار کرد: از ۱۵ فرودین ماه 
کنون روزانه به صورت میانگین بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر  تا

در باغ فدک اسکان یافته اند.
وی افزود: تمام زیر ساخت ها در باغ فدک برای 
مسافران تابستانه فراهم شده تا آنان در محیطی 

امن و ایمن روزهای خود را سپری کنند.
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با اشاره به 
اینکه برای امنیت و آرامش مسافران نیز نیروهای 
آتش نشانی، اورژانس و نیروی انتظامی نیز در 
باغ  فدک مستقر  هستند ، گفت : بازار چه ای 
برای تامین مایحتاج مسافران و امکانات تفریحی 
 نیز در این کمپ گردشگری پیش بینی شده

 است.

اخبار                           روز

شهردار اصفهان خبر داد :

اجرای پروژه های بزرگ سرعت گرفت
ح کرد: معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان مطر

صدورپروانه ساختمانی طبق ضوابط طرح تفصیلی 
شهردار اصفهان  با اشاره به تحقق تسریع در 
عملیات عمرانی پروژه های بزرگ شهری 
همچون پردیس هنر، میدان استقلال، نمایشگاه، پروژه 
شهید بالایی و سالن همایش های بین المللی امام 
 خامنه ای)مدظله العالی( گفت: تلاش ها برای 
راه اندازی فاز سوم قطار شهری نیز در حال انجام است.
دکتر مهدی جمالی نژاد  در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به وجود سالیانه بیش از ۳۰۰ روز آفتابی، 
 مناطق بادخیز، دامداری های زیاد و سیستم مکانیزه 
جمع آوری پسماندها، اصفهان را مستعد گسترش 
انواع انرژی های تجدید پذیر کرده است، گفت: در حال 
حاضر۳۰۰ کیلووات ساعت برق مورد نیاز شهرداری 

 اصفهان با استفاده از انرژی خورشیدی تامین 
می شود که ۱۰۰ کیلو وات آن از طریق نیروگاه خورشیدی 
 سالن همایش های بین المللی امام خامنه ای
 )مدظله العالی( و مابقی از ساختمان های شهرداری که 

در سطح شهر واقع شده، استحصال می شود.
وی با اشاره به اینکه شهرداری اصفهان در رابطه 
با نیروگاه بادی در محل گردنه باد کوه صفه یک 
نیروگاه بادی نصب کرده که ماهیانه هزار  مگاوات 
ساعت برق تولید می کند، اضافه کرد: برق 
حاصل شده از نیروگاه بادی صفه در تله کابین 
 و دیگر بخش های این پارک کوهستانی استفاده 

می شود. 

ضوابط طرح تفصیلی شامل کد مجاز ارتفاع ، 
ک شمالی، ضوابط مربوط به   رعایت طول پلا
گر پروانه در حد ضوابط مربوطه  سایه اندازی و اشراف است  وا
صادر شود، منع قانونی ندارد. معاون شهرسازی و معماری 
کی در حد ضوابط طرح  شهرداری اصفهان گفت: هر پلا
تفصیلی می تواند پروانه ساخت بگیرد، بدون اینکه نیازی به 
رضایت همسایه مجاور داشته باشد.سید جمال الدین 
صمصام شریعت اظهار کرد: ضوابط طرح تفصیلی شامل کد 
ک شمالی، ضوابط مربوط به  مجاز ارتفاع ، رعایت طول پلا
سایه اندازی و اشراف است ، بنابراین چنانچه پروانه در حد 
ضوابط مربوطه صادر شود، منع قانونی ندارد. وی افزود : 
گرفتن رضایت از همسایگان زمانی مطرح می شود که مالک 

به حق قانونی خود قانع نباشد و قصد داشته باشد فراتر از 
حد پیش بینی شده در ضوابط ارتفاع یا سطح اشغال داشته 

باشد که مغایر با طرح تفصیلی است. 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان ادامه داد: 
زمانی که در ساخت قسمتی از ملک تخلفی صورت گرفته 
باشد، جایگاه رسیدگی به اینگونه تخلفات کمیسیون 
ماده ۱۰۰ است و البته چنانچه رضایت همسایه باشد، 
رای کمیسیون ماده ۱۰۰ منجر به رای تخریب نخواهد 
 شد و رای بر جریمه صادر می شود. وی خاطرنشان 
کی در حد ضوابط طرح تفصیلی می تواند پروانه  کرد :  هر  پلا
 ساخت بگیرد ، بدون اینکه نیازی  به رضایت همسایه مجاور 

داشته باشد.

ناوگان اتوبوسرانی جوان می شود
افزایش اتوبوس ها و نوسازی آنها

پیاده راه سازی چهارباغ در شش فاز  اجرایی می شود

احیای نمادین برخی از باغ های چهارباغ
احیای چهارباغ زیبای صفوی رویای 

لیلا
 یزدانی

اصفهانی ها در سه دهه گذشته ، به 
 تدریج به واقعیت می پیوندد تا آنها 

قدم زدن در پیاده راه تفریحی و تاریخی   
را تجربه کنند.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
ح پیاده راه سازی چهار باغ  شهرداری اصفهان به طر
اشاره می کند و می گوید :» پس از پیاده راه سازی  
میدان امام و خیابان های سپه و حافظ ، پیاده راه سازی 

چهار باغ مورد توجه قرار گرفت. «
 حسین جعفری با اشاره به اینکه پیاده راه سازی

 چهار باغ سال گذشته در شورای ترافیک تصویب 
 شد،اظهار می کند: » پس ازبررسی و تصویب 

نقشه ها درسازمان میراث فرهنگی 
وهماهنگی با دست اندرکاران ، 
پیاده راه سازی چهار باغ در دستور 

کار قرار گرفت. «
ح  پیاده راه سازی   به گفته وی، طر
 چهارباغ در شش  فاز  اجرایی 
کنون فاز اول آن در حال  می شود که ا

اجراست .
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
ح  پیاده راه سازی  اصفهان می گوید : » فاز اول طر
 چهارباغ در ۳۰۰ متر حد فاصل  تقاطع آمادگاه به 
شیخ بهایی تا میدان امام حسین در شرق چهار باغ 

اجرایی می شود .«

کند  جعفری اظهار امیدواری می 
با همکاری کسبه  و دستگاه های 
مسوول ودو و  سه شیفته کردن اجرا، 
ح  پیاده راه سازی چهارباغ در   طر
کوتاه ترین زمان ممکن به بهره بر داری 

برسد.
کید می کند :» تلاش می کنیم  وی تا
ح  پیاده راه سازی  فاز اول طر
 چهارباغ سریع تر به پایان برسد تا برای فازهای بعدی 

برنامه ریزی شود. «
 به گفته مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان، پس از پیاده راه شدن چهار باغ 
مترو  از زیر چهار باغ عبور می کند و با توجه به اینکه 

برای همیشه برروی خودروها بسته می شود ،خدماتی 
 برای شهروندانی که نمی توانند پیاده بروند،ارائه 

می شود.
جعفری به مجموعه باغ های  هشت بهشت که در قدیم 
در اطراف چهار باغ وجود داشته اند ،اشاره می کند که 

کنون دیگر امکان احیای همه آنها وجود ندارد. ا
وی از احیای  برخی از این  باغ ها وسر در آنها در پارک 

شهید رجایی به شکل نمادین خبر می دهد .
مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
 اصفهان به کف سازی چهار باغ اشاره می کند و می گوید: 
» محور وسط چهار باغ  و آب نماهای آن به شیوه قدیم 
احیا می شود ، اما تلاش می شود با ساماندهی این محور،  

برخی از  این عناصر احیا شوند. «

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

 سال هاست خودروهای شخصی که بسیاری ازآنها تک نفره 
هستند، ترافیک سنگینی را درشهر سبب شده اند وبا خود 
راه  بندان ها، افزایش تصادفات رانندگی وقربانیان، آلودگی 
هوا، افزایش زمان سفر ، اتلاف وقت شهروندان و مصرف 

سوخت فسیلی را به همراه آورده اند.
درچنین شرایطی توسعه زیرساخت های حمل و نقل 
عمومی ، یکی از الزامات مهم رشد اقتصادی شهراصفهان و 

افزایش رفاه عمومی شهروندان است. 
شهر مدرن باید  از  یک سیستم حمل ونقل کارآمد و گسترده 
برای ایجاد ارتباطات، دسترسی و  ارتباط بین مناطق 
مختلف آن  بر خوردار باشد تا مشکلات متعددی نظیر 

آلودگی هوا، آلودگی صدا و ترافیک رفع  شود.  

مدیریت شهر اصفهان برای فراهم  شدن این زیرساخت ها 
وجابه جا شدن آسان تر شهروندان درشهر تلاش می کند.

کسی  ارزان بودن نرخ کرایه اتوبوس نسبت به نرخ کرایه تا
یکی از مهم ترین دلایل افزایش  استفاده شهروندان از 

اتوبوس در سفرهای درون شهری است.
 این سیستم به علت برخورداری از خصوصیات مثبت 
نظیر   قابلیت انعطاف نسبت به سایر وسایل نقلیه عمومی 
و همچنین نزدیکی آن به اتومبیل از لحاظ خدمات رسانی 
در آینده نیز نقش  مهمی را در جابه جایی شهری بر عهده 
خواهد داشت؛ بنابراین مزایا و ویژگی های مثبت این 
سیستم حمل و نقل عمومی، ارتقای کارایی آن را ضروری 

می سازد.

      حرکت اتوبوس های نو در مناطق کم بر خوردار
شهردار اصفهان اظهار کرد: در سال گذشته به شهروندان 
قول دادیم که ناوگان اتوبوسرانی را جوان تر کنیم و از 
متوسط عمر هشت سال به چهار الی پنج سال برسانیم 
 و تعهد کردیم که ۸۰۰ دستگاه اتوبوس جدید خریداری 
می شود که ۲۰۰ دستگاه آن در سال گذشته وارد ناوگان 

شد و مابقی قرار است امسال وارد ناوگان اتوبوسرانی شود.
 دکتر مهدی جمالی نژاد ادامه داد:  اتوبوس های خریداری 
 شده دارای استاندارد  یورو ۴ است که مجهز به فیلتر 
محیط زیستی است که در کاهش آلودگی هوای شهر  بسیار 
تاثیر گذار است. شهردار اصفهان خاطرنشان کرد:  قرار  است 
اتوبوس های خریداری شده در مناطق محروم شروع به کار 
کند ؛ چرا که همیشه این گلایه وجود داشت که اتوبوس نو 

در هسته مرکزی شهر فعال هستند.

      خط ویژه در خیابان امام رضا )ع(
کنون  یک هزار و ۲۰۰ اتوبوس ناوگان اتوبوسرانی اصفهان ا
شهروندان را جابه جا می کنند .  تا  سال  ۱۴۰۰، تعداد 
اتوبوس های ناوگان اتوبوسرانی اصفهان  به دوهزار دستگاه 

افزایش خواهد یافت وسهم  این سیستم حمل و نقل 
همگانی در سفرهای شهری افزایش می یابد .

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
گفت: درحال حاضر  یک هزارو ۲۰۰ دستگاه اتوبوس در 
 شهر اصفهان نسبت به جابه جایی شهروندان اقدام 
 می کنند که تا  سال ۱۴۰۰ تعداد این اتوبوس ها به 

دو  هزار دستگاه افزایش خواهد یافت .
علیرضا صلواتی اظهارکرد : از سال ۸۸ که کمک های 
دولتی به شهرداری ها برای خرید اتوبوس قطع شد، 
همت و عزم جدی شهرداری اصفهان در نوسازی 
کنون ادامه داشته است . ناوگان حمل و نقل عمومی تا

وی یادآور شد: در سال ۸۸ هر دستگاه اتوبوس با 
پرداخت ۲۰ میلیون تومان خریداری می شد،  اما در 
حال حاضر برای خرید  هر اتوبوس باید ۵۰۰ میلیون 

تومان یعنی ۲۵ برابر هزینه پرداخت شود.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره 
 به انعقاد قرارداد خرید ۵۰۰ اتوبوس برای شهر، ادامه 
داد : ماهیانه ۳۰ تا ۴۰ دستگاه از این اتوبوس ها به 
ناوگان حمل و نقل اتوبوسرانی شهرداری اصفهان 
 اضافه می شود . وی یادآور شد : هفته گذشته

 ۳۰ دستگاه اتوبوس ۱۵ متری سامانه تندرو که دارای 
آخرین استانداردهای زیست محیطی هستند، وارد 

خط سوم سامانه BRT شهر اصفهان شدند.
کید براینکه تا سال ۱۴۰۰ سن ناوگان  صلواتی با تا
اتوبوسرانی شهر اصفهان از  ۸,۵ سال به چهارسال 
کاهش خواهد یافت، اضافه کرد: درحال حاضر 
یک هزارو ۲۰۰ دستگاه اتوبوس در شهر اصفهان 
 نسبت به جابه جایی شهروندان اقدام می کنند که تا 
سال ۱۴۰۰ تعداد این اتوبوس ها به دو هزار دستگاه 

افزایش خواهد یافت.
ح جامع حمل و نقل شهر  کرد: طر وی تصریح 
اصفهان اینگونه است که شهروندان در هر نقطه ای 
از شهر در کمتر  از ۴۰۰ متر پیاده روی به حمل و نقل 
عمومی دسترسی پیدا کنند تا رغبتی برای استفاده 
از خودروهای شخصی وجود نداشته باشد و سهم 
۴۵ درصدی برای اتوبوس ها و سهم ۱۰ درصدی برای 
قطار شهری محقق شود. معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان گفت: بدون شک ارائه خدمات 
خوب حمل و نقل، استقبال شهروندان را به همراه 

خواهد داشت.
کنان خیابان امام  وی در پایان این نوید را به سا
رضا)ره( واقع درخیابان امام خمینی)ره( داد که امسال 
 خط ویژه اتوبوس در خیابان امام رضا)ع( راه اندازی 

می شود.  

قول های مدیریت شهر اصفهان در زمینه توسعه سیستم های حمل و نقل عمومی یکی پس از 
 دیگری محقق می شود ، تا سهم حمل و نقل همگانی در سفر های شهری افزایش یابد . از

۸۰۰ دستگاه اتوبوس جدید خریداری شده ، ۲۰۰ دستگاه آن در سال گذشته به  ناوگان اتوبوسرانی وارد شده 
است و بقیه نیز امسال وارد ناوگان اتوبوسرانی می شود . در اصفهان 14۰۰ ، نه تنها تعداد اتوبوس های 
ناوگان  به دوهزار عدد می رسد ، بلکه ناوگان اتوبوسرانی نیز جوان تر شده و سهم 45 درصدی در 

سفرهای شهری اصفهان دارد.  



اصفهان شهر علم ،کار،تولید و 
فعالیت های خیریه ای است

 جلسه فوق العاده هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی اصفهان با حضور عا میر محمد 
صادقی،  عضو هیات ریسه اتاق ایران و  مسعود 
خوانساری، رییس اتاق بازرگانی تهران در ساختمان 
شماره 2 اتاق اصفهان برگزار شد.سید عبدالوهاب 
سهل آبادی، رییس اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه 
گفت:پارلمان  بخش خصوصی  اصفهان با 11 کمیسیون 
تخصصی و دو معاونت جوانان و بانوان همواره تاش 
کرده که توسعه کسب وکار استان را در کنار پیگیری 
مسائل و مشکات  فعالان اقتصادی دنبال کند. وی 
کرد:راه اندازی مرکز مبادلات پیمانکاری  اضافه 
فرعی،مرکز توسعه سرمایه گذاری و فناوری ،دبیرخانه 
مشترک سه اتاق و دبیرخانه شورای  گفت وگو،دبیرخانه 
کمیته حمایت قضایی از سرمایه گذاری  از فعالیت های 
اتاق بازرگانی اصفهان است که در راستای حل مسائل و 
مشکات فعالان اقتصادی بوده است . عا میر 
محمدصادقی، عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی ایران در 
این جلسه با اشاره به اینکه بازرگانان و تولیدکنندگان 
اصفهان همواره در فعالیت های خیریه ای پیش قدم 
بودند، افزود:هر فعال اقتصادی در کنار فعالیت های 
خود می تواند یک کار خیر انجام دهد.وی خواستار 
ترویج سنت قرض الحسنه در بین مردم شد و گفت: 
صندوق های قرض الحسنه با دریافت کمک های 
مردمی  می توانند نقش مهمی در برطرف ساختن 
مشکات نیازمندان جامعه ایفا کنند.میر محمدصادقی 
خواستار ترویج سنت قرض الحسنه در بین واحدهای 
تولیدی کوچک و متوسط شد و گفت: تسهیات بدون 
بهره می تواند این واحدهای تولیدی را احیا و به تولید 

دلگرم سازد.
 مسعود خوانساری، رییس اتاق بازرگانی تهران در این 
جلسه با اشاره به نوآوری و فعالیت های متفاوت اتاق 
بازرگانی اصفهان در بین اتاق های بازرگانی کشور  گفت: 
موفقیت های استان اصفهان در تمامی زمینه ها باعث 
ایجاد حساسیت شدیدی از سوی سایر  استان ها شده 
است.وی از دسته بندی 15 مساله اقتصادی کشور 
پیش روی فعالان اقتصادی از سوی اتاق بازرگانی تهران 
در سال جاری خبر داد و گفت: در سال گذشته 10 مساله 
اقتصادی شناسایی شد که غیر از تک نرخی شدن 

ارز،بقیه آن از سوی دولت برطرف شد.
خوانساری خواستار مشارکت اتاق های بازرگانی در 
جمع آوری مسائل و مشکات پیش  روی فضای 
کسب وکار کشور شد و گفت: ارائه مشکات در کنار راه حل 
از سوی اتاق بازرگانی می تواند تصمیم گیری را برای 
دولت ، مجلس و قوه قضائیه راحت سازد.خوانساری 
افزایش تعداد عضو اتاق بازرگانی را عامل موفقیت اتاق 
در تصمیم سازی و تصمیم گیری ها برشمرد و گفت:ارائه 
خدمات نوین به اعضای اتاق و بهبود فضای کسب وکار 
از نقش های مهم  اتاق بازرگانی است  که باید به آن توجه 

ویژه ای داشت.

رییس کل بانک مرکزی گفت: مرحله دوم 
بخشودگی سود و جرایم تسهیات به زودی 
اباغ می شود. ولی الله سیف گفت: در تبصره ۳5 قانون 
بودجه سال 1۳۹5 پیش بینی کرده بودیم که از ظرفیت 
بانک مرکزی برای اصاح ساختار نظام بانکی، کمبود 
کفایت سرمایه بانک ها و جبران بدهی های دولت به 
نظام بانکی استفاده کنیم. مبلغ  ۴5 هزار میلیارد تومان 
برای این منظور در نظر گرفتیم که ۳5 هزار میلیارد 
تومان برای افزایش سرمایه و کاهش بدهی های دولت 
تخصیص یافت و 10 هزار میلیارد تومان برای بخشودگی 
سود مطالبات کمتر از یکصد میلیون تومان در نظر 
گرفته شد.وی افزود: در اولویت اول مبلغ دو هزار و 250 
میلیارد تومان برای بخشودگی سود و جرایم تسهیات 
کشاورزان خسارت دیده از حوادث غیرمترقبه تخصیص 
یافت که عملکرد بانک کشاورزی بسیار مطلوب بود و 
خوشبختانه این مکانیزم برای سال 1۳۹۶ نیز تمدید و 
مقرر شد سود و جرایم تسهیات کمتر از 25 میلیون 
تومان طبق دستورالعملی که به زودی اباغ خواهد 

شد، مورد بخشودگی قرار گیرند.

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی 
سنگ میزبان 33 شرکت خارجی

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی سنگ،   
معادن و صنایع وابسته در تاریخ 25 تا 28 
اردیبهشت ماه در اصفهان برگزار خواهد شد.مدیرعامل 
شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان، در این 
باره گفت: در این دوره در کنار مشارکت کنندگان مطرح 
داخلی، حضور مشارکت کنندگانی از کشورهای چین، 
ایتالیا، پرتغال و اسپانیا را شاهد خواهیم بود.رسول 
محققیان افزود: کشور چین با 21 شرکت در 2۶0 متر 
فضای نمایشگاهی و در قالب پاویون این کشور حضور 
خواهد یافت. پاویون کشور ایتالیا نیز شامل 10 شرکت و 
120 مترمربع فضای نمایشگاهی خواهد بود. کشورهای 
اسپانیا و پرتغال نیز هر یک با یک شرکت در نمایشگاه 
اصفهان حضور دارند.به گفته وی، مشارکت کنندگان 
این نمایشگاه در زمینه انواع سنگ های فرآوری شده 
ساختمانی، صادراتی، عمرانی و تزئینی، تجهیزات و 
ماشین آلات و ابزار آلات سنگبری و فرآوری سنگ، معادن 
و تکنولوژی استخراج، تجهیزات و ماشین آلات سنگبری 

و لوازم و قطعات یدکی فعال هستند. 
شرکت های خارجی حضور یافته در این نمایشگاه نیز در 
زمینه انواع سنگ های طبیعی و مصنوعی، ابزار برش، 
صیقل، رزین، پولیش و تجهیزات فعالیت دارند.این 
نمایشگاه در ساعات بازدید 1۶ تا 22 تاریخ مذکور در 
محل نمایشگاه های استان واقع در پل شهرستان برپا 

خواهد شد.
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گزارش                       روز

وزیر نفت:

ایران هیچ جریمه ای در کرسنت نشده است
نعمت زاده:

فرض اولیه علت انفجار معدن تایید شد
وزیر نفت با اشاره به موضوع 
کید کرد: ایران هیچ  کرسنت تا
جریمه ای در کرسنت نشده است و 
هیچ چیزی قطعی نیست؛ خبری از 
ح  اعداد نجومی و فوق نجومی که مطر
گزارش ایسنا،  می شود، نیست. به 
بیژن زنگنه در حاشیه بیست ودومین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش 

و پتروشیمی در جمع خبرنگاران در مورد موضوع کرسنت، 
اظهار کرد: در موضوع کرسنت مدعی هستیم که چرا یک 
عده ای با بی تدبیری اینقدر کشور را در معرض خطر قرار 
دادند.وی در مورد سرنوشت قراردادهای نفتی در دولت 
دوازدهم گفت: دولت ها باید سیاست های پایدار داشته 
باشند. مردم تصمیم می گیرند که آینده کشور خودشان 

و فرزندانشان چه می شود.وزیر نفت در 
ادامه در مورد نقش شرکت های ایرانی 
در قراردادهای جدید نفتی اظهار کرد: 
گر بتوانیم در جریان قراردادهایی که  ا
امضا می شود بیش از ۶0 درصد قراردادها 
را توسط شرکت های ایرانی تضمین 
کنیم و قراردادها اجرا شود ظرفیت ما 
ظرف چند سال بسیار بالا خواهد رفت. 
برای تحقق این موضوع جلسات زیادی با سازندگان و 
پیمانکاران ایرانی برگزار کردیم که کیفیت کار خود را بالا 
گر بتوانیم بیش از  ۶5 درصد قرارداد  ببرند.زنگنه ادامه داد: ا
را به شرکت های ایرانی بدهیم یعنی 50 میلیارد دلار کار 
را به ایرانی ها دادیم که حجم عظیمی از اشتغال و تولید 

ایجاد می شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
کمیته  با  جلسه  از  بعد 
حقیقت یاب حادثه انفجار معدن 
زغال سنگ زمستان یورت آزادشهر 
که باعث مرگ تعدادی از معدن کاران 
شد، با بیان اینکه فرض اولیه از علت 
وقوع این حادثه تایید شده، از فرصت 
یک هفته ای به کمیته حقیقت یاب 

برای اعام علت اصلی انفجار در معدن خبرداد.
به گزارش ایسنا  محمدرضا نعمت زاده در جلسه ویژه 
سه ساعته رسیدگی به ابعادحادثه معدن آزادشهر  
استان گلستان، ضمن اظهار تاسف و تسلیت به 
بازماندگان کارکنان معدن زمستان یورت گفت: در 
این معدن ۳۷0 نفر به صورت مستقیم و پیمانکاری 

مشغول فعالیت بودند که در ظهر 
خ داد.وی  چهارشنبه حادثه انفجار ر
در همین رابطه افزود: قرار است که 
کمیته حقیقت یاب ظرف یک هفته 
با بررسی هایی که انجام می دهد 
علت اصلی حادثه را مشخص کند  و 

به اطاع هموطنان برساند.
نعمت زاده با بیان اینکه حدس 
اولیه علت حادثه درست بوده گفت: در این جلسه 
 آنچه دریافتیم باتری به باتری کردن لوکومتیو حمل 
ذغال سنگ و جرقه ناشی از آن، عامل حادثه بوده 
است، ولی آنچه که واضح است معدن زمستان یورت 
عاری از گاز متان بوده است و ذرات ریز ذغالسنگ به 

خودی خود آتش زاست.

اخبار                       ویژه

اشتغالزایی به سبک استارت آپی
رشد کسب و کارهای نوپا در گرو تصویب قوانین مشخص برای تداوم فعالیت آنهاست

کتور برای  به گفته برخی از کارشناسان مهم ترین فا
راه اندازی استارت آپ ها برخورداری از یک تیم 
گر چه آغاز  متخصص ،کاربلد و صاحب ایده است و ا
فعالیت استارت آپ ها به دلیل ماهیت فعالیت 
آنها که به طور عمده تکنولوژی محور هم هستند با 
تعداد اندکی از افراد همراه می شود، اما در شرایطی 
که بسیاری از صنایع و کسب و کارهای سنتی از افراد 
شاغل اشباع شده اند ، راه اندازی استارت آپ ها به 
دلیل نوپا بودن این کسب و کارها شانس بیشتری 

را برای شاغل شدن افراد بیکار فراهم خواهد کرد. 
برای اشتغالزایی بیشتر استارت آپ ها را توسعه دهیم
استارت آپ ها شرکت هایی هستند که از سرعت 
رشد سریع تری برخوردار هستند و البته در اصفهان 
هم حدود دو سالی است که ایجاد این شرکت ها به 

ح شده است.  صورت جدی مطر
دبیر عالی شورای جوانان اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی اصفهان به اصفهان زیبا می گوید: 
 سال های زیادی است که از عمر ایجاد استارت آپ ها 
در سایر کشورها می گذرد این درحالی است که بحث 
راه اندازی  استارت آپ ها در کشور ما فقط چند 
سالی می شود که به صورت جدی مورد توجه قرار 
گرفته و استار ت آپ هایی که  در حوزه آی تی فعالیت 
می کنند نیز  به دلیل رواج گوشی های هوشمند 

    سرمایه لازم برای راه اندازی یک استارت آپ  
به گفته دبیر عالی شورای جوانان اتاق بازرگانی، 
کشاورزی اصفهان شتاب  صنایع، معادن و 
 دهنده ها برای تامین منابع مالی به کمک استارت 
 آپ ها می آیند، اما نکته مهم  برای ایجاد استارت 
آپ ها تشکیل تیم است که می توان گفت اهمیت  
تیم برای راه اندازی یک استارت آپ ۶0 درصد 
است، حدود ۹0 درصد دانشجوهای رشته های 
تخصصی از ایده های مناسبی برای راه اندازی 
استارت آپ برخوردار هستند،  اما سرمایه کافی، 
مکان و زیرساخت لازم را ندارند که برای رفع این 
مشکل شتاب دهنده ها می توانند آموزش های 
لازم را به آنها ارائه دهند و تا سقف ۴0 میلیون تومان 
سرمایه گذاری به منظور تامین تجهیزات موردنیاز 

آنها را فراهم کنند.
به اذعان دبیر عالی شورای جوانان اتاق بازرگانی، 
 صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان، استارت آپ ها
پس از شش ماه برای توسعه فعالیت های خود 
نیازمند سرمایه گذاری هستند، اما در این زمینه 
سرمایه گذار یا به اصطاح سرمایه گذار فرشته 
آن چنان که باید و شاید وجود ندارد ضمن اینکه 
کارگروهی و نحوه  فرهنگ لازم برای آموزش 

 سرمایه گذاری در کشور وجود ندارد.

رشد کرده اند. نوید ادریسی عنوان می کند: صنایع 
مادر  در کشور ما به دلیل اینکه صنایع وابسته زیادی 
را در بر می گیرند درصد اشتغالزایی بیشتری را هم 
 ایجاد می کنند، اما به دلیل نوپا بودن استارت آپ ها
در کشور ما، کسب و کارهای نوپا نتوانسته اند چندان 
هم در اشتغالزایی تاثیر گذار باشند ضمن اینکه عدم 
وجود قوانین لازم برای ایجاد استارت آپ ها در کشور 
منجر شده تا سرعت رشد و توسعه آنها پایین باشد، 
اما از این نکته نباید غافل شد که کسب و کارهای 
سنتی از وجود افراد شاغل به نوعی اشباع شده اند و 
 در این شرایط بیشتر افراد هم به سمت و سوی ایجاد و 
راه اندازی یک استارت آپ حرکت می کنند، بنابراین 
از این منظر ایجاد این کسب و کارهای نوپا می تواند 
در اشتغالزایی نیروی بیکار جامعه تاثیرگذار باشد.  وی 
ادامه می دهد: ماهیت کار استارت آپ ها این است که 

با راه اندازی آنها در نهایت پنج یا 10 پرسنل مشغول به 
فعالیت می شوند، زیرا استارت آپ ها تکنولوژی محور 
 هستند، بنابراین در ابتدای کار، تمامی فعالیت ها
 توسط خودآنها انجام می شود و مانند سایر صنایع 
نیستند که از همان ابتدا منجر به اشتغالزایی تعداد 
زیادی از افراد شوند، اما به تدریج و در حالی که رفته 
 رفته استارت آپ ها رشد می کنند افراد بیشتری را هم 
در برمی گیرند.  دبیر عالی شورای جوانان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان عنوان می کند: 
برای راه اندازی استارت آپی که به عنوان مثال متشکل 
کثر پنج نفر است هر نفر با سرمایه پنج  از سه و حدا
میلیون تومان هم می تواند فعالیت خود را آغاز کند، 
اما پس از آن و در ادامه فعالیت آنها ، هزینه های برند 
)نشان(، تبلیغات و فروش نیز اضافه می شود و باید 

تمامی این هزینه ها را در نظر گرفت.   

راه اندازی استارت آپ ها که البته مدت زیادی هم از عمر آنها نمی گذرد می تواند بسترهای لازم را 

مینا 
ایزدی 

برای اشتغالزایی بیشتر در کشور فراهم کند. افرادی که به سمت و سوی ایجاد و راه اندازی استارت 
آپ ها حرکت می کنند اغلب نیروهای جوان و فارغ التحصیلان دانشگاه ها را تشکیل می دهند، 
بنابراین توسعه کسب و کارهای نوآورانه یا همان استارت آپ ها می تواند تاحدودی در کاهش 
بیکاری این قشر تاثیر گذار باشد، زیرا استارت آپ یکی از طرح هایی است که برای آغاز و راه اندازی آن 
به سرمایه چندانی نیاز نیست و به عبارتی سرمایه ای که برای ایجاد استارت آپ ها در ابتدای کار 

در نظر  گرفته می شود در مقایسه با سایر کسب و کارهای سنتی رقم پایین تری را به خود اختصاص می دهد.

 ابلاغ مرحله دوم بخشودگی
 سود و جرایم تسهیلات به زودی

05 سال اول، شماره 1 اقتصاد
 چهار شنبه
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آگهی شناسایی پیمانکار 

روابط عمومی شرکت صنایع هواپیماسازی ایران - هسا

شرکت صنایع هواپیماسازی ایران - هسا در نظر دارد، نسبت به شناسایی و انتخاب 
پیمانکاران واجد شرایط جهت انجام امور خدماتی نظافتی و حراستی و نگهداری فضای 

سبز موجود در شرکت صنایع هواپیماسازی ایران )هسا( از طریق مناقصه اقدام نماید. 
متقاضیان می توانند جهت انجام مصاحبه از روز دوشنبه 96/2/25 الی چهارشنبه 96/2/27 از ساعت 9 الی 12 به محل 
شرکت واقع در کیلومتر 28 جاده اصفهان - تهران )اتوبان معلم( - شرکت صنایع هواپیما سازی ایران )هسا( - معاونت 
مهندسی، پشتیبانی و پدافند غیر عامل - مدیریت ارشد بازرگانی مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت پذیرش از سوی 

گذار خواهد شد.  کمیته ارزیابی فنی و کیفی پیمانکاران همزمان اسناد مناقصه به متقاضیان وا
مدارک مورد نیاز: 

1-تاییدیه صلاحیت اداره کل از وزارت کار و امور اجتماعی. 
گهی روزنامه، گواهی آخرین تغییر شرکت و ...  2-رزومه کاری، اساسنامه، آ

3-صورت های مالی حسابرسی شده. 
تلفن تماس: 031-45923345

گهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.   هزینه چاپ آ

نوبت اول
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 خداحافظی جواد داوری 
از دنیای بسکتبال

 ملی پوش سابق بسکتبال و این فصل 
شیمیدر از دنیای توپ و تور خداحافظی 
که بازیکن  گزارش فارس، جواد داوری   کرد.به 
با سابقه کشورمان است و چندین سال برای تیم 
ملی کشورمان بازی کرده و سابقه قهرمانی های 
متعددی را داشت، از دنیای بازیکنی در بسکتبال 
خداحافظی کرد.داوری در این فصل در تیم شیمیدر 
بازی می کرد و پس از نرسیدن این تیم به نیمه نهایی 
تصمیم به خداحافظی گرفت.جواد داوری که سال 
گذشته به ریاست هیات بسکتبال استان اصفهان 
انتخاب شد، به دلیل بازی در لیگ برتر نتوانسته بود 
آنجا مشغول کار شود.داوری با اعلام این خبر گفت: 
دوست داشتم با پیراهن ذوب آهن در اصفهان از 
بسکتبال خداحافظی کنم، اما متاسفانه این تیم 
گر زمانی این تیم برگردد، آن وقت  وجود ندارد. ا

می آیم و یک بازی انجام می دهم.

دور جدید تمرینات 
ملی پوشان تکواندو آغاز شد

دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو اعزامی 
به مسابقات قهرمانی جهان از  روز شنبه با 
حضور ۱۳ هوگوپوش در مرکز جهانی تکواندو آغاز شد.
گزارش سایت فدراسیون تکواندو، تیم ملی  به 
تکواندوی مردان کشورمان که  پس از بازگشت از جام 
ریاست فدراسیون جهانی به استراحت پرداختند، از 
صبح شنبه تمرینات خود را در مرکز جهانی تکواندو 
آغاز کردند.آرمین هادی پور، محمد کاظمی، فرزان 
عاشورزاده، سروش احمدی، میرهاشم حسینی، 
ابوالفضل یعقوبی، سالار وحیدی، امیرحسین 
ساسان، مسعود حجی زواره، پوریا عرفانیان، 
مهدی خدابخشی، سعید رجبی و سجاد مردانی 

تکواندوکاران حاضر در اردوی تیم ملی هستند.
هوگوپوشان کشورمان که مهیای شرکت در بیست 
 و سومین دوره مسابقات قهرمانی جهان می شوند، 
ک )سرمربی( و علیرضا نصر  زیر نظر مهدی بی با
 آزادانی و هادی افشار )مربی( تمرینات خود را در 

دو نوبت صبح و عصر پیگیری خواهند کرد.
ک، سرمربی تیم ملی تکواندوی ایران  مهدی بی با
در خصوص اعلام اسامی این تکواندوکاران گفت: 
بعد از حضور در تورنمنت یونان،  تمرینات خود را در 
مرکز جهانی تکواندو آغاز می کنیم و عملکردها، نتایج 
و شرایط تکواندوکاران مد نظر قرار می گیرد، سپس 
ترکیب تیم اعزامی به مسابقات قهرمانی جهان 

مشخص خواهد شد.

اندی ماری ششمین ورزشکار 
ثروتمند بریتانیا لقب گرفت

 تنیسور شماره یک جهان ششمین ورزشکار 
ثروتمند بریتانیا معرفی شد.به گزارش فارس، 
اندی ماری، تنیسور شماره یک جهان، با 77 میلیون 
پوند دارایی ششمین مرد ثروتمند بریتانیا  لقب گرفت.
Sunday Times با انتشار لیستی از ورزشکاران ثروتمند 
بریتانیا اعلام کرد لوئیس همیلتون ورزشکار موتورسوار 

با ۱۳۱ میلیون پوند دارایی در صدر است. 
زلاتان ایبراهیموویچ با ۱۱0 میلیون پوند و وین رونی با 
9۳ میلیون پوند در رده دوم و سوم هستند.جنسون 
باتن ورزشکار فرمول یک با 86 میلیون پوند و روری 
مک ایلروی گلف باز با 82 میلیون پوند در رده های 

بعدی قرار دارند.

 قهرمان المپیک 19۳6 
در سن 98 سالگی درگذشت

 ورزشکار طلایی شنای آمریکا در سن
98 سالگی درگذشت.به گزارش فارس،  

آدولف کیفر، دارنده مدال طلای المپیک ۱9۳6 در 
رشته شنا، در سن 98 سالگی درگذشت.

این ورزشکار آمریکایی نخستین فردی بود که رکورد 
۱00 متر کرال پشت را یک دقیقه شکست. در حالی که 
۱6 سال بیشتر نداشت.در تاریخ ششم آوریل ۱940 
کیفر  رکورد دیگری زد و توانست در همین ماده رکورد 

57.9 را به ثبت برساند.

 مصاف انتخابی تیم های 
ج میلاد ملی کشتی در بر

 فدراسیون کشتی در تلاش است 
رقابت های انتخابی تیم های ملی کشتی 
ج میلاد برگزار کند. به گزارش  آزاد و فرنگی را در بر
مهر، فدراسیون کشتی با توجه به علاقه مندی 
گسترده مردم ایران به ورزش ملی کشور، در اقدامی 
نمادین و ملی در پی برگزاری رقابت های انتخابی 

ج میلاد تهران است. تیم های ملی در بر
طبق اعلام فدراسیون کشتی، این تصمیم برای 
 احترام به علاقه عموم مردم به کشتی و گسترش 
هر چه بیشتر این رشته در میان اقشار مختلف 
مردم به عنوان حامیان اصلی ورزش ملی کشور 
و همچنین بهره مندی بیشتر از ظرفیت های 

تبلیغاتی حامیان مالی کشتی گرفته شده است.
با توجه به بررسی انجام شده، این رقابت ها با شعار 
»ورزش ملی- نماد ملی« در صورت فراهم شدن 
شرایط، نیمه اول تیرماه برای شرکت در رقابت های 
ج میلاد تهران  جهانی 20۱7 فرانسه در محوطه باز بر

برگزار می شود.  

 برگزاری افتتاحیه لیگ 
کی محلات فوتبال زمین خا

با تلاش و همت سازمان ورزش شهرداری 
کی باز هم رونق می گیرد.  اصفهان، فوتبال خا
کی محلات  آیین افتتاحیه رقابت های فوتبال زمین خا
۱5 گانه شهر اصفهان صبح روز جمعه ۱5 اردیبهشت ماه  
در ورزشگاه آزادی خوراسگان برگزار شد. در این مراسم 
که با حضور مسوولین و پیشکسوتان فوتبال اصفهان 
برگزار شد، علی قاسمی، مدیرعامل سازمان ورزش 
شهرداری اصفهان گفت: با مشورت های انجام شده 
کی برگشتیم و با مشورت  دوباره به فوتبال زمین خا
 گرفتن از اهل فن و بزرگان فوتبال اصفهان به این 
گر قرار است فوتبال شهر  جمع بندی رسیدیم که ا
اصفهان احیا شود، باید دوباره از فوتبال زمین های 
کی شروع کنیم.این مسابقات با حضور 60 تیم و در  خا
پنج منطقه جانمایی شده است که به صورت لیگ برگزار 
می شود و تا آخر سال به طول خواهد انجامید. در سال 
 جاری دوهزار تیم ورزشی در قالب ۱5 رشته تیمی و
 ۳5 رشته انفرادی سازماندهی می شوند و به رقابت با 
یکدیگر خواهند پرداخت که 40 هزار ورزشکار در این 

چرخه رقابتی به فعالیت خواهند پرداخت. 
در این مراسم از خانواده های شهید اصغر قضاوی، 
ع، مرحوم جمشید فروتن، مرحوم امیر  مرحوم رضا زار
واعظی پور، مرحوم سیدجلال طباطبایی تجلیل به 
عمل آمد؛ بعد از آن، تیم های حاضر به صورت رژه از 
جلوی جایگاه عبور کردند و دو تیم به صورت نمادین در 
مدت کوتاهی به مسابقه با یکدیگر  پرداختند. همچنین 

به هر تیم البسه ورزشی اهدا شد.
در این آیین افتتاحیه مسوولان سازمان ورزش 
شهرداری اصفهان، علی پیمان صفت، مسوول تربیت 
بدنی سپاه صاحب الزمان )عج(، حسین چرخابی 
پیشکسوت فوتبال، شهردار منطقه ۱5 و اعضای 

تیم های شرکت کننده حضور داشتند.

 اردوی تیم امید فوتسال
 در اصفهان

هفته گذشته اصفهان میزبان اردوی  تیم ملی 
امید فوتسال جمهوری اسلامی ایران بود. 
سازمان ورزش شهرداری اصفهان میزبان این اردوی 
چند روزه بود که تمرینات تیم در سالن 25 آبان انجام 
گرفت. از برنامه هایی که برای حضور در اصفهان در نظر 
گرفته شده بود، نشست صمیمانه تیم ملی فوتسال با 
شهردار محترم اصفهان و همچنین مدیرعامل سازمان 
ورزش و مسوولین ورزش شهر اصفهان بود که در این 
نشست علی قاسمی، مدیرعامل سازمان ورزش اظهار 
کرد: برای سفیران ورزش پرطرفدار فوتسال آرزوی 
سلامتی دارم و ورود شما را به شهر اصفهان به عنوان 
پایگاهی برای اردوی تدارکاتی خیرمقدم عرض می کنم. 
همچنین از شهردار  ورزشی اصفهان برای حمایت از این 
میزبانی تشکر می کنم. وی ادامه داد: شهردار اصفهان 
تمام برنامه های ورزشی سازمان ورزش را رصد می کند و 
با وجود تمام گرفتاری هایی که دارد، ورزش را ترجیح 

می دهد و در چنین جلساتی حضور پیدا می کند.
 شهردار اصفهان همیشه از تندرستی و پیشرفت 
جوان ها در ورزش، حمایت می کند. در سال گذشته 
نیز  از  ورزشکاران و نام آوران بسیاری توسط شهردار 
اصفهان تقدیر شد.قاسمی افزود: دغدغه شبانه روزی 
این سازمان این است که امکانات خوب و جهانی را 
در اختیار ورزشکاران بگذارد که این امر شروعی برای 

برندسازی فوتبال ما در جهان است.  

خبر                        روز

دوچرخه سواری ایران نخستین 
کرسی آسیایی را کسب کرد

نشست اضطراری هیات رییسه کنفدراسیون 
دوچرخه سواری آسیا در امارات با انتخاب 
قمری به عنوان رییس کمیته جاده این قاره پیگیری 
شد.به گزارش مهر، در نشست اضطراری هیات رییسه 
کنفدراسیون دوچرخه سواری آسیا برای اولین بار در 
تاریخ دوچرخه سواری کشورمان، خسرو قمری، رییس 
فدراسیون ایران به عنوان مسوول کمیته جاده آسیا 
انتخاب شد. رشته جاده یکی از پر سابقه ترین رشته های 
دوچرخه سواری درسطح آسیاست.کسب این کرسی و 
این افتخار حاصل زحمات سال ها فعالیت و کسب نتایج 
خوبی در این بخش و چندین سال صدرنشینی در بخش 
جاده آسیاست.خسرو قمری در اولین پیشنهاد خود به 
عنوان رییس کمیته جاده قاره کهن پیشنهاد راه اندازی 
باشگاه پروتیم )باشگاه حرفه ای( منتخب آسیا را ارائه 
کرد که مقرر شد پیشنهاد، جهت تصویب نهایی به 
کنفدراسیون جهانی ارسال شود.راه اندازی این باشگاه 
و عضویت دوچرخه سواران کشورمان می تواند ورود 
دوچرخه سواران در رقابت های تورهایی همچون 

تورفرانسه و دیگر تورهای معتبر جهان را هموار کند. 

نهال 50 ساله ای که درخت تنومندی شد
گفت وگو با پدر هندبال اصفهان

غ التحصیل دانشسراست و از سال ۳7 به  هنرمند فار
عنوان معلم تربیت بدنی فعالیت خود را آغاز کرد و طی دوره 
خدمت، منشأ  اثرگذاری های بزرگی برای ورزش استان 

اصفهان بود.
وی علاوه بر رشته هندبال که به صورت تخصصی وظیفه 
تربیت معلمان ورزش استان و سایر شهرها را برعهده داشت، 
در سایر رشته های رایج در مدارس کشور نیز، معلم دلسوزی 

گردانش بود. برای شا
وی در مورد شروع فعالیت در حوزه ورزش می گوید: از 
سنین کودکی به ورزش علاقه داشتم و به طور مرتب ورزش 
را دنبال می کردم و در دوران تحصیل، در رشته های فوتبال 
و بسکتبال، عضو تیم کلونی اصفهان بودم. در فوتبال در 

منطقه دفاع بازی می کردم و با شادروان محمود حریری 
همبازی بودم و در بسکتبال هم در منطقه گارد بازی کرده و 

با آقایان امجد و دکتر نمازی همبازی بودم.
هنرمند در خصوص علاقه مندی به رشته هندبال آن هم 
زمانی که این رشته ناشناخته بود، می افزاید: رشته های 
بسکتبال و فوتبال به هندبال نزدیک بود، در سال های 
47-46 مسیو پالائی که یک مربی فرانسوی بود، به ایران 
سفر کرده بود و در جریان حضورش در اصفهان، تشخیص 
داد از لحاظ فیزیکی و روحی و روانی برای فعالیت در رشته 
هندبال مناسب هستم و به تهران دعوت شدم. پس از رفتن 
به تهران، در دوره های متعددی شرکت کرده و این رشته را 

به صورت اصولی آموختم.

پدر هندبال اصفهان در مورد شکل گیری این رشته در 
اصفهان نیز می گوید: پس از آموزش هایی که در تهران دیدم، 
به اصفهان آمده و این رشته را پی ریزی کردم؛ خوشحالم که 
پس از 50 سال، درختی که کاشتم، ریشه ای داد و هندبال 
اصفهان به قطب اصلی کشوری تبدیل شد. در اولین سال 
شرکت در مسابقات هندبال کشوری، مقام سوم را به دست 
آوردیم و بعد از آن به طور مداوم مقام اول را کسب کردیم 
و به ندرت به مقام دوم بسنده می کردیم. البته به دعوت 
کثر شهرهای ایران، از جمله دارالفنون تهران  مسوولان، در ا
برای همه دبیران و معلمان ورزش تدریس کرده ام و جزواتی 
را که از تالیفات خودم بود،  در اختیار مربیان و علاقه مندان 

می گذاشتم.
وی معتقد است در گذشته مهارت و تکنیک بازیکنان 
کتیکی و  هندبال بهتر بود، اما به مرور زمان، جنبه های تا
مباحث فنی اهمیت بیشتری پیدا کرده است و کارهای 
سرعتی و مهارت های فردی کمتر شده که البته ممکن است 
مربیان دقت و توجه لازم را در این خصوص نداشته باشند.

هنرمند ادامه می دهد: در دوره های فعلی ازنظر تعداد 
بازیکن و تیم ها افزایش بیشتری وجود دارد و رشد بیشتری 
را در این رشته شاهد هستیم و امیدوار هستم این روال 

همچنان ادامه داشته باشد.
هندبال اصفهان از زمانی که فعالیتش در اصفهان آغاز 
شد، تا به امروز همواره یک رشته مدعی بوده است و 
بیشترین ملی پوشان هندبال را ورزشکاران استان 
اصفهان تشکیل می دهند. از این رو نظر هنرمند را در 
خصوص دلایل قطب بودن هندبال اصفهان می پرسیم 
که وی در جواب می گوید: پایه ریزی این رشته به صورت 
اصولی انجام شد و از همان زمان همواره رتبه برتر 
کشوری را در اختیار داشتیم و به واسطه افرادی که برای 
این رشته زحمات زیادی متحمل شده اند، لیاقت برتری 

را هم داشته ایم و امیدوارم همچنان حفظ کنیم.
وی در ادامه این گفت وگو، گریزی به خاطرات گذشته 
زده و می گوید: سال 55 مسابقات هندبال قهرمانی 
کشور در تهران برگزار می شد که من مربیگری هر دو تیم 
اصفهان در بخش دختران و پسران را بر عهده داشتم و هر 
دو تیم با اقتدار قهرمان شدند. محمود مشحون که آن 
زمان فدراسیون هندبال را برعهده داشت، به روزنامه ها 
گفت که هندبال اصفهان ده سال از تهران جلوتر بوده و از 

لحاظ علمی پیشرفته تر شده است.
 پدر هندبال اصفهان می افزاید: خوشحالم توانستم 
گردانی پرورش بدهم که بار اصلی هندبال استان را  شا
برعهده دارند و در سطح کشوری و بین المللی نیز افراد 
گردان بسیاری  شاخصی هستند. در این سال ها شا
داشتم اما مهدی اخوان، مصطفی غلامی، حسن 
پورابوطالب، مسعود رجایی، شادروان سعید ملکوتی 

گردانم هستند. برجسته ترین شا
این پیشکسوت ورزش استان پیرامون تفاوت ورزش 
آموزشگاهی در گذشته و حال می گوید: در گذشته 
به دلیل اینکه باشگاه ها گستردگی فعلی را نداشتند، 
کله اصلی قهرمانان در رشته های مختف در مدارس  شا
شکل می گرفت. مسابقات آموزشگاهی نیز از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار بود، تا جایی که برای برگزاری 
رقابت های رشته های مختلف، افراد زیادی برای 

تماشا می آمدند.
هنرمند ادامه می دهد: آموزش و پرروش بهترین مکان 
برای کشف استعدادهای ورزشی است و مربیان و 
کارشناسان ورزشی باید از این فرصت به نحو احسن 

استفاده کنند.
وی در مورد خداحافظی از دنیای مربیگری نیز می گوید: 
در سال ۱۳60 به عنوان سرپرست و مربی تیم ملی 
هندبال ایران انتخاب شدم، اما به دلیل فعالیت بسیار 
در زمینه های هنری و علمی مجبور به خداحافظی از 
گردانم در  حضور در ورزش حرفه ای شدم و کار را به شا

این حوزه سپردم.

احمد هنرمند نام آشنایی برای اصفهانی هاست که در دو حوزه به ظاهر متفاوت به چهره 

مهری 
مصور

سرآمدی تبدیل شده است. وی که پدر هندبال اصفهان نامیده می شود، یکی از اساتید 
به نام موسیقی نصف جهان و کشور به شمار می آید که در هر دو حوزه، منشأ خدمات 
ارزشمندی بوده است. استاد هنرمند را تنها بازمانده با ارزش مکتب موسیقی اصفهان و 
مکتب استاد می دانند، استادی که در منزلش همواره به روی علاقه مندان به موسیقی باز 
بوده و با رویی گشاده پذیرای آنهاست؛ همچنان که در هندبال نیز موقعیت ویژه این 

رشته مدیون تلاش های این مرد بزرگ و شاگردانش است تا به این بهانه به سراغ وی برویم.

ورزش                      شهروندی با تصمیم فدراسیوناخبار                       روز

علیرضا حبیبی مربی تیم ملی هندبال ایران شد
طی حکمی از سوی رییس فدراسیون هندبال، 
علیرضا حبیبی به عنوان مربی تیم ملی هندبال 
بزرگسالان ایران منصوب شد.به گزارش تسنیم، علیرضا 
حبیبی،  سرمربی تیم قهرمان لیگ برتر ایران و از جمله 
مربیان موفق و با تجربه هندبال کشورمان  با حکم علیرضا 
رحیمی، رییس فدراسیون هندبال، به عنوان مربی تیم ملی 
انتخاب شد تا تیم ملی هندبال بزرگسالان ایران پس از 

حدود یکسال صاحب مربی شود.
در بخشی از حکم صادره برای علیرضا حبیبی آمده است:

امیداست با اتکال به خداوند منان و استفاده از تجربیات 
ارزشمندی که دارید و همچنین همکاری و همفکری 
سایر ارکان ورزش ، هندبال ایران را به جایگاه واقعی خود 

برسانید.
مربی تیم ملی هندبال ایران گفت: بدون هیچ گونه 

اختلاف سلیقه از بهترین نفرات برای 
حضور در تیم ملی دعوت می شود و با 
کار کارشناسی اهداف خود را پیگیری 

خواهیم کرد.
علیرضا حبیبی در گفت وگو با تسنیم 
در خصوص انتخابش به عنوان مربی 
تیم  ملی اظهار داشت: بیش از یکسال 
بود که تیم ملی در میادین بین المللی 
حضور نداشته و آخرین حضورمان در 

میادین بین المللی، مسابقات انتخابی المپیک ریو در 
 سوئد بود. دقیقا یک سال نه برنامه و نه مسابقه برون مرزی 
داشتیم. این مربی اصفهانی که به همراه تیم شهرداری 
کاشان به قهرمانی لیگ رسید، بیان کرد: پس از یکسال 
تعطیلی، تیم می خواهد دوباره آغاز به کار کند که با 

بررسی های لازم بهترین و شایسته ترین 
افراد که پتانسیل واقعی هندبال هستند، 
مورد ارزیابی قرار می گیرند و بهترین نفرات 

به اردوی تیم ملی دعوت خواهند شد. 
وی در ادامه افزود: زمان زیادی از 
دست رفت و در این یکسال که فعالیت 
نداشتیم، تیم های رقیب ما برنامه های 

مدون و طولانی داشتند. 
کره جنوبی با وجود اینکه در جام جهانی 
حضور نداشت، اما اردوهای خوبی را در آلمان، لهستان و 
هلند داشته است. بحرین، عربستان و قطر هم خوب کار 

کردند، اما ما هیچ برنامه ای نداشتیم.
کید کرد: در فاصله کوتاه تا بازی های قهرمانی  حبیبی تا
آسیا که دی ماه در کره جنوبی برگزار می شود، باید تیم را به 

حد آمادگی مناسب برسانیم و به عنوان مدعی ظاهر شویم. 
امیدوارم با برنامه ریزی ها و حمایت فدراسیون و با استفاده 
از لژیونرها که مشکلات زیادی برای حضور در تیم ملی به 
دلیل حضورشان در اروپا دارند، با برنامه ریزی مناسب 
اردوهای خوب را پشت سر بگذاریم و با برنامه ریزی های 
لیگ با حضور باشگاه های توانمند و لیگ پویا تیم ملی 

خوبی داشته باشیم.
وی خاطرنشان کرد: مرداد ماه مسابقات سئول کاپ برگزار 

می شود و باید در این فرصت تیم را به آمادگی برسانیم.
 اواخر اردیبهشت اولین اردوی تیم ملی برگزار می شود. 
می خواستیم اردو زودتر باشد، اما چند بازیکن ما به 
مسابقات ساحلی آسیا اعزام شدند و لژیونرها هم تا دو هفته 
آینده به پایان می رسد و به جمع تیم ملی اضافه می شوند و 

کثر توان کارمان را آغاز می کنیم. با حدا

تصاویر منتخب ورزش دنیا

نزدیک نمای 



در چهاردهمین روز  از اردیبهشت ماه رخ داد:

دیدار سرزده سردار سلیمانی با خانواده شهید خزایی 
صبح روز پنجشنبه، چهاردهم اردیبهشت 

زینب 
تاج الدین

سردار حاج قاسم سلیمانی با خانواده شهید 
خبرنگار، »محسن خزایی« از شهدای 
مدافع حرم دیدار کرد. در این دیدار که به 
صورت غیرمنتظره و سرزده و در منزل شهید 
اتفاق افتاد، سردار قاسم سلیمانی با همسر 
و فرزندان شهید خزایی به گفت وگو پرداخت و به بیان 
سجایای اخلاقی شهید محسن خزایی که خبرنگاری رزمنده 
و رزمنده ای خبرنگار در میدان جنگ سوریه بود، پرداخت. او 
شهید خزایی را نمونه یک انسان کامل و وارسته خطاب کرد 
و شهادت را لیاقت افرادی همچون او دانست.  گفتنی است 
این دیدار در حاشیه حضور سردار سلیمانی در مراسم تشییع 
پیکر شهید حاج محبعلی فارسی از فرماندهان با درایت و 
ممتاز و از یاران حاج قاسم سلیمانی در شهر زاهدان انجام 

شد. محسن خزایی پانزدهم آذر سال 51 در خانواده ای 
کر اهل بیت بودند، به دنیا آمد. او در سال 74 به  مذهبی که ذا
عنوان متصدی صدا فعالیت خود را در صداو سیما آغاز کرد و 
 بخاطر شور و نشاط خاصی که در برنامه های جوان ایجاد 
می کرد و با جوانان ارتباط زیادی داشت، مدیر باشگاه 
خبرنگاران جوان زاهدان شد. اوج کارش زمانی بود که جریان 
تکفیری گروهک جندالشیطان در جنوب شرق فعال شده 
بود. او یکبار از کمین گروهک تکفیری، در حادثه تروریستی 

تاسوکی نجات یافت. 
شهید محسن خزایی پس از موفقیت در باشگاه خبرنگاران 
جوان زاهدان به عنوان مدیر خبر گیلان معرفی شد و پس از 
فعالیت های تخصصی و حرفه ای خبر، عشق دفاع از حرم او را 
به سوریه کشاند. او در سوریه بعد از هر گزارش خبری خود، در 
بین رزمندگان مقاومت مداحی اهل بیت می کرد. وی دارای  

دو پسر و یک دختر است. او ۲۲ آبان 1۳۹5 در حلب در حین 
تهیه گزارش به شهادت رسید. 

به دنبال درگذشت وی، مشاور امور بین الملل رهبر معظم 
انقلاب، وزیر امور خارجه، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد، 
وزیر اطلاعات، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
رییس جمهور، سخنگوی شورای نگهبان، مسوول سازمان 
بسیج رسانه،رییس دانشگاه آزاد اسلامی، رییس ستاد مرکزی 
راهیان نور کشور و رییس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس، سخنگو و رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای 
وزارت امور خارجه، فرماندار زابل، نماینده مردم زاهدان 
در مجلس شورای اسلامی، رییس رسانه ملی، مدیرکل 
صدا و سیمای سیستان و بلوچستان، نماینده ولی فقیه 

در سیستان وبلوچستان پیام های تسلیتی صادر کردند.
در پی شهادت محسن خزایی، خبرنگار اعزامی خبرگزاری 

صدا و سیما در منطقه عملیاتی حلب سوریه، روابط عمومی 
کید کرد: بی تردید  سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی تا
ک شهید محسن خزایی و دیگر شهیدان عرصه خبر و  خون پا
رسانه در جبهه های مقاومت اسلامی علیه تروریسم تکفیری، 
گاهی و بصیرت را برافراشته تر نگه داشته و نظام سلطه  پرچم آ
و صهیونیسم و حامیان منطقه ای گروهک های تروریستی را 
رسواتر خواهد کرد. در این بیانیه آمده است: شهید محسن 
کار بود که تا  خزایی خبرنگاری مجاهد، ولایی، دلسوز و فدا
گاهی بخشی  آخرین لحظات عمرش در انجام رسالت خطیر آ
متعهدانه دریغ نکرد و با حضور حماسی و ایثارگرانه در سوریه، 
اقتدار، عزت و صلابت جبهه حق و حقیقت و استیصال و 
درماندگی استکبار، صهیونیسم و حامیان منطقه ای آنها 
را هنرمندانه در معرض افکار عمومی جامعه اسلامی و 

آزادیخواهان و عدالت طلبان جهان قرار داد.

07 پایداری

کنون ۹۹.5 درصد از مناطق آلوده به مین  تا
کسازی شده است  کشور به صورت عمومی پا
 و تنها نیم درصد دیگر باقی مانده است تا با گذشت
 ۳0 سال از پایان جنگ، مین هایی که به »سربازهای 

صد ساله دشمن« معروف هستند، نابود شوند.
به گزارش دفاع پرس، چشم انداز  مین زدایی در 
جمهوری اسلامی ایران این است که کشوری عاری 
از تهدید مین و مهمات عمل نکرده به جا مانده از 
جنگ تحمیلی داشته باشیم و هر گونه نگرانی در 
این زمینه رفع شود، تا هدف ایجاد شرایط زندگی 
ایمن و توسعه فعالیت های اجتماعی، اقتصادی 
و زیست محیطی تحقق یابد. همچنین کشورمان 
انتقال تجارب کسب شده به سایر کشورها را در 
دستور کار دارد. در این راستا روابط بین المللی، 
کسازی بشردوستانه، حمایت از قربانیان مین،  پا
آموزش خطرات مین و انهدام مین و مواد منفجره به 
جا مانده از جنگ ارکان مین زدایی بشر دوستانه در 
کشورمان هستند و اقدامات ساختاری در این رابطه 
انجام گرفته است که شامل اعطای اختیارات ویژه 
به وزیر دفاع توسط رییس جمهور و هیات وزیران 
به منظور تسریع در امر مین زدایی، تشکیل شورای 
کسازی با حضور نمایندگان ستاد کل نیروهای  عالی پا
مسلح، وزارتخانه ها و سازمان های مرتبط به منظور 
مشارکت و همکاری در امر مین زدایی و تاسیس مرکز 
مین زدایی کشور و اعطای اختیارات لازم به ریاست 
مرکز و تخصیص اعتبارات مستقیم و ویژه به منظور 
کسازی است. گفتنی است که شورای  تسریع در امر پا
کسازی در ایران متشکل از نهادهای ارتباطی  عالی پا
همچون وزارت امور خارجه، نهادهای بهره بردار 
شامل وزارتخانه های کشور، جهاد کشاورزی و نفت 
و سازمان محیط زیست، نهادهای همکار آموزشی 
شامل سازمان صدا و سیما، وزارت آموزش و پرورش، 
سازمان بهزیستی کشور و سازمان امداد و نجات 
هلال احمر کشور، نهادهای حمایتی همچون وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بنیاد شهید 
و امور ایثارگران و وزارت 
کار، رفاه و امور اجتماعی 
و نهادهای سیاست گذار 
یعنی  کننده  تامین  و 
و  مسلح  نیروهای 
وزارت دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح است.
کنار این شورا،  در 
مرکز مین زدایی ایران 
تشکیل شده است که 
این سازمان ضمن 
از ساختار  برخورداری 
تشکیلاتی مرکزی چابک 
کسازی  از پنج مدیریت پا
در هر یک از استان های 
آلوده غرب و جنوب غرب 
بهره می برد.با توجه به 
سطح و عمق آلودگی و به منظور دستیابی سریع تر 
کسازی ملی در دو گام در ایران  به اهداف، برنامه پا
کسازی  تعریف شده است. گام اول این است که با پا
میادین مین تا عمق ۳0 سانتی متری و اراضی آلوده 
کسازی عمومی انجام  به گلوله به صورت چشمی، پا
کسازی نیمه عمیق و عمیق انجام  شود. در گام دوم پا
کسازی نیمه عمیق تا عمق 60 سانتی متری  شود. پا
کسازی عمیق تا عمق 6 متری انجام می شود. و پا
کسازی میادین مین پس از پایان  در ایران کار پا
جنگ تحمیلی در استان های درگیر با جنگ یعنی 
استان های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، 
ایلام و خوزستان آغاز شد. با توجه به سرزمین هایی 
که مورد تهاجم دشمن بعثی قرار گرفت، برآورد شد 
که چهار میلیون و ۲00 هزار هکتار از اراضی کشورمان 
به مین آلوده شده است که از این مقدار 40 درصد 
مربوط به استان ایلام، ۳6 درصد مربوط به استان 
خوزستان، 16 درصد مربوط به استان کرمانشاه 
هستند و استان های آذربایجان غربی و کردستان 
هر کدام به مقدار 4 درصد از این حجم آلودگی دارا 
هستند. مقدار آلودگی اراضی استان ها از طریق 
حد بُــرد پرتابه از آخرین نقطه اشغالی در کشور به 
کسازی  دست آمده است.در ایران، سه دوره برای پا
زمین های آلوده به مین در غرب و جنوب غرب کشور 
انجام شده است. دوره نخست مربوط به سال های 
1۳67 تا 1۳77 است که این کار توسط ارتش و سپاه 
کسازی به روش دستی  انجام شد. در این دوره که پا
کسازی شد. در  انجام شد، 56 درصد از زمین ها پا
دوره بعد یعنی از سال 1۳77 تا سال 1۳81 کار به وزارت 
کسازی به  کشور سپرده شد که در این دوره نیز کار پا
روش دستی انجام گرفت و تنها 7 درصد از مجموع 
کسازی شد. در  زمین هایی که از ابتدا آلوده بودند پا
کنون ادامه دارد،  دوره سوم که از سال 8۲ آغاز شد و تا
 وزارت دفاع عهده دار این مسوولیت شد و بالغ بر 
دو میلیون از انواع مین و نیم میلیون انواع گلوله 
کشف و منهدم شد و ۳6.5 درصد از آن مقدار زمین ها 
کسازی شد و تنها نیم درصد از زمین های آلوده  نیز پا
کسازی نشده اند که این زمین ها شرایط  به مین پا
خاص همچون باتلاقی و ... دارند. مرکز مین زدایی 
کسازی  در ادامه برنامه هایی دارد که عبارت است از پا
عمومی اراضی آلوده باقیمانده، کانال ها و سنگرها و 
کسازی شده سنوات گذشته که  بازنگری مناطق پا
کسازی  حدود 14 هزار هکتار برآورده شده است، پا
حدود 54 هزار هکتار از مناطق آبگیر، کف رودخانه ها، 
 مناطق رملی، دره ها، شیارها و دیگر مناطق 
کسازی نیمه عمیق و عمیق حدود  صعب العبور  و پا
کسازی شده از سال های گذشته  10 درصد از اراضی پا
به منظور اطمینان بخشی و کاربری های خاص 
)مطابق نیاز دستگاه های اجرایی و تامین منابع مالی 

کسازی خاص(. و تجهیزات پا

نامه یک شهید به دخترش 
چند روز قبل از شهادت

شهید »بهمن اخوان« چند روز قبل از 
شهادتش نامه تبریکی به دخترش نوشت. 
دو روز بعد از شهادت بهمن و درست در سالروز تولد 
دخترش، نامه به دست این فرزند شهید رسید. 
شهید »بهمن اخوان« آموزگار بود. وی علاوه بر 
گذراندن دروس حوزوی در حوزه علمیه حاج آقا 
مجتبی تهرانی، رشته روانشناسی کودک را نیز در 
دانشگاه خواند و به عنوان معلم قرآن و سپس کادر 
اداری در مدارس منطقه 14 تهران مشغول به کار شد. 
وی بعد از مدتی مشاور اجرایی آموزش و پرورش 
منطقه 14 شد. بهمن همچنین از قاریان برتر کشور 
 بود که در سال 6۳ به عنوان قاری برتر به همراه 
دو قاری دیگر به حج فرستاده شد. شهید اخوان چند 
روز قبل از شهادت، به مناسبت چهارمین سال تولد 
دخترش، مرضیه نامه ای نوشت تا به دست او برسد. 
بهمن اخوان سوم اردیبهشت در عملیات کربلای 8 
به شهادت رسید. در ادامه، نامه این شهید به 

دخترش را می خوانید.
دختر قشنگم، مرضیه، سلام

پنجم اردیبهشت ماه چهارمین سال تولد شماست؛ 
مبارک باشد. دختر خوب و نازنینم، بابا می خواست 
به مناسبت روز تولدت بهت تبریک بگه و باهات 
حرف بزنه، چون دلم برات خیلی تنگ شده بود. 
من ازخداوند مهربون به خاطر اینکه دختر خوب 
و نازنینی در این روز به من داده تشکر و از خدا 
می خواهم که تو را در پناه خودش حفظ کند و تو 
هم بنده خوبی برای او باشی و هرچه او می گه گوش 

کنی.
حتما الان میگی بابا مارو 
دوست نداشت و مرضیه 
و  منصوره  و  مامان  و 
مرتضی را تنها گذاشت 
و رفت با صدام بجنگه و 
الان ما اینجا تنها شدیم، 
خیلی  تورو  بابا  ولی 
دوست دارد، خیلی زیاد، 
میدونی چندتا؟ هزااارتا و 
اصلا دوست نداره مرضیه 
ناراحت  رو  خوشگلش 
ببینه، نمی خواد مرضیه 
خوبش اینجوری باشه، 
همش گریه کنه، بهونه 
بگیره، مامانو اذیت کنه، 
داداشی و خواهرش رو 

ناراحت کنه. بابا می خواد شما همیشه شاد و شنگول 
باشی، اینجوری دلم می خواد وقتی از جبهه اومدم، 
مامان برام تعریف کنه که مرضیه دوست من بود، 
مونس من بود، با من حرف می زد، اصلا وقتی 
بابا نبود گریه نکرد و مامان هر وقت می خواست 
بره بیرون تو خونه می موند و مواظب داداش و 
خواهرش بود و هر وقت مامان ناراحت بود، مرضیه 
گر بابا  می گفت مامان ناراحت نباش، بابا میاد، ا
 خونه نیست خدا که پیش ما هست، پس ما تنها 

نیستیم.
دختر خوبم، شما باید به مامان کمک کنی تا برای 
شما غذا درست کنه، نیایی توی آشپزخونه و اونجا 
رو شلوغ کنی، حرف مامان فاطی رو باید گوش 
 کنی، باباهم رفته جبهه تا دشمن مردم رو، دشمن 
بچه ها، دشمن مامان و باباها رو از بین ببره، رفته 
جبهه تا صدام رو از بین ببره و تو باید خوشحال باشی 

که بابا به جبهه رفته.
راستی یادت نره که دختر تمیزی باشی، صبح دست 
و صورتت را بشویی و موهات رو شونه کنی، به مامان 
سلام و صبح بخیر بگی، هر وقت کسی به خانه اومد 
با اون هم سلام کنی، به آدم بزرگ ها و دوستات سلام 
ک  کنی، شب که خواستی بخوابی یادت نره که مسوا
بزنی تا دندونات تمیز باشه. با دوستات دعوا نکنی و 

به اونها حرف بد نزنی. 
وقتی دوستات آمدند خونه اسباب بازی به اونها بده 
تا بازی کنند و بعد از بازی اونها رو جمع کن توی اتاق، 
اینطرف و آنطرف نینداز، منظم و مرتب باش تا همه 
تورو دوستت داشته باشند، بابا وقتی خونه برگشت 
دوست داره شما را یه خانم مودب ببیند، بابا ازت 
خداحافظی می کنه ودلش می خواد که ناراحت 
نباشی و بدونی که بابا دوستت داره و همیشه به 
یاد توست. به مامانی و بابایی و ... سلام برسون، 
به دوستان، عاطفه، زهرا، منیژه سلام برسون، به 
مرتضی و منصوره خوشگله هم سلام برسون و اونارو 

از طرف من چالاپ چالاپ ببوس. خداحافظ

سال دوازدهم، شماره 2921 
یکشنبه
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خواندنی                           روز

گزارش                          روز

معمار سپاه »خرمشهر« ؛  یار  »جهان آرا« 
به مناسبت سی وپنجمین سالگرد شهادت شهید سید »عبدالرضا موسوی« 

او  با اجاره  خانه ای در جنوب شهر تهران،  علی رغم 
توانایی تهیه مسکن در نقاط مرفه شهر،رابطه ای 
نزدیک با توده محروم و زحمتکش آن مناطق برقرار 
کرد و باخرید کتب مذهبی برای آنها، اندک اندک 
ارتباط فکری عمیقی با آنان برقرار کرد. این اولین 
اقدام او برای شروع فعالیت های جدی سیاسی بود. 
 پس از چندی بنا بر تصمیماتی که با دوستان و 
هم فکرانش گرفت، قرار شد هرکس به شهر خویش 
برگردد. معتقد بود »باید خویش را از قید تمامی 
آلودگی ها و منیت ها آزاد سازیم و در حقیقت، 
به جبهه اساسی جهاد که مبارزه و کوشش در 
جهت تصحیح وجودی و نزدیکی و انطباق بر 
معیارهای انسان ساز اسلام است، روی آوریم و 
بدانیم که بالاترین جهادها، کوشش های بی ریا 
کاری های بی نام و نشان و خدمت های  و فدا
مخلصانه و مومنانه است، بی اینها هیچگونه لیاقت 

و صلاحیت امری را متصور نباشید.«
ک و پلیس رژیم،  در »خرمشهر« به دلیل فشار ساوا
اقدام به اجاره خانه ای به عنوان خانه تیمی کرد 
و فعالیت نیمه علنی اختیار کرد . وی همچنین 
به عضویت حزب الله خرمشهر در آمده و در آنجا با 
همرزم همیشگی اش، شهید »جهان آرا« آشنا شد. 
به دنبال برقراری حکومت نظامی، تمامی جوانان 
فعال شهر، از جمله» عبد الرضا« دستگیر شده و 
به زندان افتادند. جنگ آغاز شد و سید از اولین 
روزهای تجاوز عراق تا جنگ تن به تن با مزدوران 
بعثی در» خرمشهر« حضور پیدا  کرد و در کنار شهید 
»جهان آرا« به بسیج و هدایت رزمندگان و نیروهای 
مردمی پرداخت تا اینکه در مهرماه 5۹ در نبردی 
تن به تن با متجاوزین مجروح شد، اما پس از مدت 
کوتاهی استراحت ،مجددا به جبهه بازگشت و به 
سازماندهی مجدد معدود نیروهای باقیمانده سپاه 
همت گمارد و باز در این ایام بود که با مصاحبه های 
متعدد تلویزیونی خود به افشای ماهیت» بنی صدر« 
و نقش او در سقوط »خرمشهر« پرداخت. در ایام رکود 
جبهه ها در فاصله سقوط »خرمشهر« تا سقوط» بنی 
صدر« ، شهید »موسوی« برای مدتی عازم» تهران« 
شده و جهت نام نویسی در وزارت خارجه اقدام 
می کند تا بلکه بتواند در یکی از کشورهای منطقه 
خاورمیانه ،فعالیت دیپلماتیک داشته باشد و با 
استفاده از تخصص و توانایی های خود از جمله 
تلسط کامل بر ادبیات زبان عرب، در انعکاس و صدور 
انقلاب نقشی داشته باشد و در این رابطه حدود سه 
تا چهار ماه به مطالعه پیرامون نهضت های آزادی 
بخش منطقه و شیوه های استعمارگرانه ابر قدرت ها 
 در منطقه و جهان پرداخت. اما در پی سقوط 
»بنی صدر« و تغییر و تحول در جبهه ها، او خود را موظف 

به حضور در میدان نبرد می بیند و به جبهه ها بازمی گردد.  
پس از عزیمت شهید» جهان آرا« به »اهواز« و به دنبال 
آن شهادت وی ، شهید »موسوی« فرماندهی سپاه 
»خرمشهر« را در دست گرفته و به سازماندهی مجدد 
پرداخت. پس از هفت ماه فعالیت مستمر در جهت 
باز سازی نوین سپاه، زمانی که نوبت به آزادسازی 
»خرمشهر« رسید، او اقدام به سازماندهی نیروهای 

پاسدار و بسیجی در تیپ ۲۲ بدر »خرمشهر« کرد.
 علی رغم این موضوع ،پیشنهاد فرماندهی این تیپ 
و هر گونه مسوولیت رسمی دیگر را نپذیرفت و با شروع 
عملیات بیت المقدس سوار بر موتور در بین خطوط 
به تردد و سرکشی می پرداخت و به قدری در این امر 
ک را کاملا فراموش  اهتمام ورزید که خواب و خورا
کرده و چهره اش چنان تکیده و لاغر شده بود که قابل 

شناسایی نبود. 
تا اینکه در مرحله سوم عملیات بیت المقدس، زمانی 
که با آمبولانس مشغول جا به جایی چند مجروح در 

نزدیکی جاده اهواز- خرمشهر بود، به شهادت رسید. 
بعدازظهر روز جمعه هفدهم خرداد ماه سال 1۳61 

مصادف با سیزده رجب 140۲ ، پیکر غرقه به خون و 
قطعه قطعه شده ای به ستاد معراج شهدای »اهواز« 
انتقال پیدا کرد . قبل از قرار دادن آن جسم متلاشی 
شده، مسوول ستاد معراج با قطعه ای کاغذ سفید، 

خ رنگ رسید  یک سنجاق و یک ماژیک سر
تا مثل همیشه هویت شهید را روی کاغذ 
بنویسد و به آن سنجاق کند. نگاهی به سر 
تا پای جنازه کرد . قسمت پایین صورت 
به کلی از میان رفته و دست و پایش قطع 
شده بود .شکم و سینه هایش را هم موج 
انفجار له و متلاشی کرده بود.  دستش را جلو 
برد و لباس های شهید را برای یافتن کارت 
شناسایی جست وجو کرد. آرم مخملین 
سپاه در زیر لایه های ضخیمی از خون لخته 
شده نشان می داد که پاسدار است . بالاخره 
کیف بغلی اش را از میان گوشت های سوخته 
و لهیده بیرون کشید که در آن چند تومانی 
پول و عکس زنی جوان و دختری حدودا 
یک ساله به چشم می خورد، به اضافه بریده 

یک روزنامه که تصویر جوانی جذاب روی آن نقش 
بسته بود ، صاحب آن عکس را می شناخت: »سید 
محمد علی جهان آرا «، فرمانده سپاه »خرمشهر« 
بود که هفت ماه پیش به شهادت رسیده بود ،پس 
 به احتمال قوی شهید از پاسداران سپاه »خرمشهر« 

است .
کیف را با دقت بیشتری جست وجو کرد و کارت 
کوچکی را از آن بیرون کشید که آرم دانشگاه جندی 
شاپور اهواز روی آن به چشم می خورد. وقتی مقابل 
عبارت نام و نام خانواد گی را نگاه کرد ،خشکش زد. 
بغض راه نفسش را سد کرد، باورش نمی شد؛ همین 
چند ساعت پیش سوار بر موتور آمده بود عقب تا برای 
انتقال مجروحین، آمبولانس تهیه کند و خودش 
شخصا پشت فرمان آمبولانس نشست و رفت به 
خط، یکبار دیگر به آن کارت دانشجویی که حالا به 
خون و قطرات اشک آغشته شده بود نگاه کرد، با 
زحمت و بغض زیر لب زمزمه کرد :»سید عبد الرضا 

موسوی رشته پزشکی ...«

      بخشی از وصیت نامه شهید
صدیقه عزیزم! از تو سخن گفتن هیچ گاه برایم بس 
نیست و میدانی که هرگز چنین سرنوشتی را برای 
فرزندم دوست نمی داشتم .هیچگاه نمی خواستم 
نهالی را که هنوز پا نگرفته و غنچه ای را که هنوز 
نشکفته است، درتنهایی رها کنم. اما عزیزم تو خود 
خوب می دانی من قبل از اینکه به تو و فرزندم متعلق 
باشم، به انقلابم و به راهی که مرا در ادامه اش سخت 
یاری داده ای، متعلقم و تو خود بارها و بارها اسباب 
رهایی ام را از قید های نفس فراهم نمودی و این 
است که در عین حال که سخت به تو و فرزندم عشق 
می ورزم و دوستتان می دارم ولی به راهی که رفته ام 

بیشتر دل بسته ام .
آری هر چند دور ماندن و غربت و تنهایی درد 
ک است، ولی در عوض من به یاری خدا در  نا
راه طولانی سراسر افتخاری را گشوده ام و به 
لطف خدا و یاری و کمک فراوان تو از دغدغه 

شما خود را رها حس می کنم .
از خدا می طلبم تا وقتی که در صحنه پیکار 
حق و باطل هیچگاه عشق به تو و فرزندمان 
لحظه ای بر انتخابم پرده نیفکند و مرا از 

صحنه افتخار بیرون نبرد .
کنون که وصیت نامه ام را خطاب به تو به   ا
پایان می برم،  امیدوارم که نبودن من هیچ 
کمبودی برای تو و فرزندمان در زندگی پدید 
نیاورد. وفای محکم و دوستی استوار و روح 
کی تو را فراموش نمی کنم .  پر از صداقت و پا

خدا حافظ/ رضا

شهید سید »عبدالرضا موسوی« در سن 18 سالگی با معدل 58, 19 دیپلم گرفت. در کنکور 
اعزام به خارج از کشور، مقام اول را کسب کرد و در کنکور سراسری نیز شرکت کرد. سپس 
با رتبه ای بسیار چشمگیر قبول شد و در دانشگاه» تهران« به تحصیل در رشته پزشکی پرداخت. از 
یک سو بسیار روی تحصیل تاکید و اصرار داشت و تربیت افراد متخصص و متعهد را ضرورت جامعه 
می دانست و از طرفی نیز محیط دانشگاه را یک محیط غیر اسامی و نفرت انگیز می دید که ظاهری 
روشنفکرانه دارد و غالبا ارضا کننده خصلت های نفسانی است. به این دلیل بود که فعالیت های 
خود را در حصار دانشگاه محدود نکرد و سعی کرد با توجه به واقعیت هایی که لمس کرده بود، به 

برخوردهای اصولی تر در مقابل معضات آن روز اجتماع دست بزند.

قاب                          عکس

فرمانده سپاه خرمشهر  به روایت تصویر 

یک گام تا پایان عمر سربازهای 
100 ساله دشمن در کشور 

من ازخداوند 
به خاطر اینکه 

دختر نازنینی در 
این روز به من 
داده تشکر و از 
خدا می خواهم 
که تو را در پناه 

 خودش 
حفظ کند

 تاکنون 
 99.5 درصد 

از مناطق آلوده 
 به 

 مین کشور
 به صورت 
عمومی 

پاکسازی شده 
است

پس از عزیمت 
 شهیدجهان آرا 

به اهواز و 
به دنبال آن 

شهادت وی ، 
شهید موسوی 

فرماندهی سپاه 
خرمشهر را در 

دست گرفت



سال دوازدهم، شماره 2921 08
یکشنبه

17 اردیبهشت  1396 
شورا

قلک شهر

 شهرداری ها با هدف اداره شهرها و ارائه 
خدمات عمومی به مردم تاسیس شدند. در 
ابتدا وظایفی همانند حفظ امنیت شهرها، نظافت 
محیط و... برای این نهاد تعریف شد و شهرداری برای 
انجام وظایف محوله با مشارکت همه شهروندان، 
 عوارضی از آنها گرفته و برای مصارف شهر هزینه 
می کرد. با گسترش شهرها و افزایش درخواست های 
شهروندان، وظایف شهرداری ها در سه بعد ارائه 
خدمات به اقشارکم درآمد، اتخاذ سیاست های مالی 
برای تحریک تقاضای بخش خصوصی در حوزه 
ساخت و ساز و تصدی گری حوزه هایی همانند حمل 
و نقل، فرهنگ شهروندی، توسعه شهر و... گسترش 

پیدا کرد.

   مسکن و اقتصاد
بازار مسکن یکی از بازارهایی است که در کشورهای 
مختلف بعد از جنگ جهانی دوم به شدت تحت 
تاثیر قرار گرفت. تقاضا برای مسکن عامل اصلی 
تعیین کننده قیمت محسوب می شود. طی40سال 
اخیر در کشورنسبت قیمت بازاری مسکن به ارزش 
سرمایه ای آن افزایش پیدا کرده و همین مساله 
باعث افزایش شدید تولید و عرضه واحدهای جدید 
شده است. جریان عرضه گسترده با عدم همراهی 
تقاضا مواجه شده و موجب نوسان زیادی در بازار 
مسکن شده است. در این مورد زمین به عنوان نهاد 
اصلی در منظر سیاستگذاران به عنوان خدمات 
مصرفی مورد توجه بوده ولی در نظر عوام نقش یک 
دارایی را بر عهده داشته است. مطالعات انجام شده 
در کشور که در دوران میانی توسعه قراردارند، بالا 
بودن کشش  درآمدی تقاضا برای مسکن، بادارایی 
تلقی شدن مسکن همراه است که از یک طرف به 
افزایش مستمر قیمت و از سوی دیگر به نوسان های 
خاص قیمت می انجامد. در این میان سازو کار اخذ 
عوارض از دو بعد به طور 
مستقیم و غیر مستقیم 
بر قیمت مسکن و زمین 
تاثیر گذاشته است. اول 
گرفتنی  آنکه عوارض 
جنبه تولید داشته 
و برقیمت تمام شده 
واحدها تاثیر دارد و دوم 
آنکه فرآیند اخذ پروانه 
ساخت و ساز، تغییر 
کاربری و سایرمجوزهای 
تامین خدمات اولیه 
شهری بسیار پر دردسر، 
کند و پرهزینه است. 
شهرداری برای تامین 
مالی فعالیت های 
خود به منابع عوارض 
محلی اتکا دارد. تحقیقات نشان می دهد که در 
کلانشهرهاحدود75درصد از درآمدهای شهرداری 
از محل ساخت و سازهای جدید تامین می شود. 
این امر در نوسانات اقتصادی کشور و سال های رکود 
مسکن، شهرداری را در تامین منابع خود با مشکل 
مواجه می کند. از سوی دیگر توجه ویژه به اخذ 
عوارض حوزه ساخت و ساز باعث غفلت از وصول 
سایر عوارض ها که درآمد پایدار محسوب می شود، 

شده است.
اتکای درآمد به ساخت و ساز شهری موجب 
نداشتن برنامه صحیح، هدفمند و هماهنگ با 
 سایر برنامه های عمرانی و توسعه شهری شده 
و برنامه ریزی بلندمدت و سیاستگذاری را با مشکل 
مواجه خواهد کرد. توانمندی درآمدی  در مناطق 
شهرداری، نابرابر شده و توسعه پایدار و برابر اتفاق 
نمی افتد. عملکرد شوراهای اسلامی شهر به عنوان 
نهاد مشورتی و تصویب کننده بودجه شهر در رفع این 

مشکل بسیار راه گشا خواهد بود.

  شورا و شهر
شوراها می توانند نقش موثری را در کاهش سهم 
عوارض ساخت و ساز در بودجه سالیانه شهرداری ها 
داشته باشند. این نهاد نظارتی با تغییر ساختار 
درآمدی شهرداری، می تواند روند بودجه نویسی 
و منابع و مصارف شهررا متحول کند. مطالعه در 
خصوص وضعیت مطلوب درآمدی برای شهرداری 
و حرکت به سمت درآمدهای پایدار با توجه به 
پتانسیل های شهر، ایجاد زمان بندی مناسب 
برای ایجاد تغییر و تحول در بودجه و بررسی اقتصاد 
شهر برای امکان گرفتن عوارض وضع شده از جمله 
اقداماتی است که شوراها برای تحول درآمد شهر خود 

می توانند انجام دهند.
تعامل نزدیک با دولت برای احقاق حقوق از دست 
رفته شهرداری ها و وصول مطالبات آنها نیز برای 

تامین درآمد شهرداری ها مفید است.
 برای رسیدن به پایداری در شهرها به دگرگونی 
در بینش و فعالیت های اقتصادی نیاز است. امروز 
متاسفانه زندگی شهرها وابسته به درآمدهای 
ناپایداری همانند مسکن است؛ هرچند مسکن علت 
کله اصلی  بسیاری از ناپایداری ها  درشهرها بوده شا
آنها را شکل داده است. با این وجود شهرها می توانند 
در ترویج دیدگاه و شیوه زندگی پایدارپیشگام باشند.
 نخستین گام برای دستیابی به یک شهر پایدار این 
کولوژیک در آن ها متکی  است که به شهرها و اقتصاد ا

شد./گروه شورا
منابع: واعظ، محمد، تحلیل بر روند روبه رشد قیمت 

زمین و مسکن در شهر اصفهان،1384
کبری، نعمت اله، نصراصفهانی رضا و بیدرام رسول،  ا
ظرفیت سنجی اقتصادشهر برای تامین درآمد 
شهرداری، مجموعه مقالات اولین همایش اقتصاد 

شهری، دانشگاه تربیت مدرس، خرداد1382
مجله شهرداری ها سال هشتم،شماره84

شورا در کشور گل ها

کشور گل ها 12استان و 714شهرداری دارد. 
در این کشور هرحکومت محلی، یک شورا 
دارد که توسط مردم انتخاب شده و تحت نظارت 
حکوکت مرکزی فعال است. شوراهای استان از 
که اعضای آن  نمایندگان مردم تشکیل شده 
از47تا83نفر متغیر هستند که برای چهار سال 

انتخاب می شوند.

     سبک هلندی!
مطابق قانون اساسی هلند، استان ها و شهرداری ها 
با تکیه بر قانون، ایجاد یا منحل می شوند. این 
نواحی از استقلال مناسبی برخوردار هستند ولی 
 در قانون های اساسی کنترل های لازم برای آنها 
پیش بینی شده است. به عنوان مثال بودجه و 
مالیاتی که توسط قوانین وضع شده، به علاوه 
تصمیمات مهم مالی استان ها و شهرداری ها 
 باید برای تصویب به سطوح بالاتر منعکس شود. 
تصمیمات استان ها و شهرداری ها که بر خلاف 
منافع عمومی یا غیرقانونی باشد توسط حکم 
سلطنتی لغو می شود در واقع هدف از برنامه ریزی در 
هلند، جلوگیری از سو استفاده از زمین یا ساختمان 
کوسیستم زیست محیطی  است تا منافع جامعه و ا
آن به خطر نیافتد.در این کشور، توسعه با انجام 
عملیات مهندسی، تغییرات کاربری ساختمان ها 
رو یا زیر زمین تعریف شده است. نگه داری جاده ها 
و یا تغییرات جزئی در ساختمان ، مجوز لازم ندارد. 
همچنین  استفاده از زمین و ساختمان به گروه های 
مختلف طبقه بندی شده اند و ایجاد تغییرات در یک 
گروه نیازمند اخذ مجوز نیست.برای این که سیاستی 
به عنوان تصمیمات کلیدی تلقی شود،  باید توسط 
پارلمان هلند تصویب شده باشد. مسوولیت تدوین 
این برنامه ها به عهده وزارت مسکن، برنامه ریزی 

کالبدی و محیط زیست هلند است. 

     سلسله مراتب
ح های منطقه ای ابزار عمده  در سطح استانی، طر
به حساب می آیند. یک منطقه بخشی از یک استان 
ح های منطقه ای تنها  محسوب می شود. طر
ماهیت پیشنهادی دارند و شامل پیشنهادات کلی 

در راستای توسعه های 
شهری، تفریحی و 
صنعتی یا کاربری های 
زمین در بعضی نواحی 

می شوند. 
 برنامه ریزی در سطح 
شهری از سطوح دیگر 
مهم تر است. در سطح 
ح ساختاری  شهری طر
حاوی سیاست ها و 
مطالعات در مورد توسعه 
شهری در آینده است که 
 باید توسط شورای شهر 
ح  به تصویب برسد.طر
کاربری زمین، نواحی 
کم و خالی شهرها را  مترا
ح  در برمی گیرد. این طر

حاوی اطلاعات در زمینه کاربری زمین و ساختمان 
در آینده است. این اطلاعات عملکرد و فرم تغییرات 

را شامل می شود. 

     منابع مالی
در حدود ۹0 درصد منابع مالی حکومت های محلی 
در هلند به طور مستقیم یا غیرمستقیم از منابع 
دولت مرکزی تامین می شود. قسمت عمده این 
منابع از سهم شهرداری ها و از بودجه ای تامین 
می شود که به وسیله دولت به عنوان »موجودی 
شهرداری ها« از محل مالیات های جمع آوری شده، 
تخصیص داده می شود. علاوه بر این، شهرداری ها 
ک  دارای منابع درآمدی از طریق دارایی ها و املا
ک، ساختمان ها  شهرداری، مالیات های محلی املا
و جهانگردان؛ و نیز ارایه خدمات شهرداری هستند.

     دورنما
از نکات منفی نظام برنامه ریزی فضایی در هلند تا 
قبل از تصویب قانون 1۹8۶، روند طولانی طرح های 
کاربری زمین بود چرا که نیاز به تصویب سطوح بالاتر 
قانون داشت. این طولانی بودن تا آن حد بود که 
حتی در صورت فقدان اعتراض و شکایت، روند 
تصویب تا چهار سال طول می کشید و در صورتی 
ح وجود داشت، این  که اعتراضاتی نسبت به طر
روند چهار سال دیگر نیز به درازا می کشید. اینک 
بعد از بازنگری قانون قبلی، روند طبیعی تصویب 
به یک سال کاهش داده شده است که در صورت 
اعتراضات می تواند تا سه سال این مدت ادامه 
پیدا کند.طرح های کاربری زمین از انعطاف پذیری 
لازم برخوردار نبوده و شهرداری و مردم را در تنگنا 
ح ها از قدرت  و محدودیت  قرار می دهد.  این طر
اجرایی و جنبه های رسمی قانونی برخوردار بوده 
ولازم الاجرا هستند.در این کشور مشارکت مردمی در 

مدیریت شهری ، نظام پیدا کرده و پیشرفته است. 
چنانچه هر شهروندی در یک منطقه شهری 
ثبت شده متعاقبا مسوولیت حفظ و نگه داری 
 پاره ای از خدمات همانند حفاظت از درختان را 
بر عهده دارد.از دیگرنکات مثبت مدیریت شهری 
در هلند، مشارکت گسترده بخش خصوصی در 
ارائه خدمات شهری است . در این رابطه می توان از 
صدور گواهینامه رانندگی، کنترل فنی اتومبیل ها، 
خانه های فرهنگ، اداره کشتارگاه ها، محافظت از 

پارک ها و ... نام برد./گروه شورا
گ تخصصی جغرافیا و برنامه ریزی  منابع: وبلا

شهری
3۹0)INJ ( مجله اختصاصی ایرانیان هلند

گزارش                       جهان نقش پارلمان های محلی در اداره شهر

شورای پنجم و مردم
 در آستانه تشکیل شوراهای پنجم باید پرسید 
این شورا برای مردم چه کارهایی می تواند انجام 
دهد؟ در این دوره می توان برای اداره شهر بر خلاقیت و 
نوآوری اعضا تکیه کرد. به عنوان مثال انتخاب شهرداران 
مناطق می تواند با نظر مردم همان منطقه انجام شود. 
 بدین ترتیب نه تنها ارتباط مردم با شهرداری محکم تر 
می شود که با تشکیل و استقرار شورایاری ها در شهرداری 
مناطق، به عنوان مشاور و یکی از ارکان تصمیم گیری، 
مشکلات محله ها به راحتی قابل حل و فصل خواهد بود.

کید بر تشکیل شورایاری ها و ارتقای آن به شورای  تا
 محله نه تنها قدرت و اختیار تصمیم گیری آنها را افزایش 
می دهد که پایه های سیاست گذاری را در محله ها 
شکل می دهد. تمام این موارد باعث افزایش مشارکت 
 مردم محله دراداره محیط زندگی خود شده و حتی 

می توان آنها را در تصمیم های 
شهرسازی همانند صدور پروانه 
ساختمانی و تغییر کاربري ها سهیم 

کرد.
اخذ عوارض تحت عنوان» مزاحمت« 
از کاربری های محلات که آرامش مردم 
و همسایه ها را خدشه دار کرده اند از 
دیگر مواردی است که می تواند مد نظر 
اعضای شورای پنجم قرار گیرد. از این 

عوارض می توان برای بهبود وضعیت همان محله و ایجاد 
 کاربری هایی همانند فضای سبز یا ورزشگاه، استفاده 

کرد.
ح جامع و تفصیلی و برگزاری  انتشار اطلاعات طر
کلاس های آموزشی برای آشنایی مردم با حقوق قانونی 

خود از طریق ایجاد کانال هایی در 
شبکه های اجتماعی توسط معتمدان 
محله ها و شورایاری ها بسیاری از 
مشکلات و نارضایتی های ناشی از عدم 

آشنایی با قوانین را برطرف می کند.

     تحقق مدیریت شهری
شورای پنجم در تحقق مدیریت شهری 
دارای اختیارات حقوقی و قانونی 
شفاف و موثر راه درازی را در پیش خواهد داشت.  برای 
دستیابی به این مدیریت باید رد گام نخست  بر  تمرکز 

کید شود.  زدایی از مدیریت شهری در سطح ملی، تا
شناسایی و تفکیک اختیارات ملی از اختیارات محلی 
برای تعیین جایگاه مدیریت شهری در نظام اداری کشور 

با رفع ابهامات حقوقی و قانونی اتفاق می افتد.
بهره گیری از مشارکت و توان بخش خصوصی و 
 سازمان های مردم نهاد در اداره امور شهر، گام بعدی 

است.

     درآمد پایدار
در دستیابی به شهری پایدار باید برای درآمدهای پایدار 
فکر کرد. این امر با توانمند سازی و توسعه ظرفیت های 
مدیریت شهری،   تامین منابع درآمدی پایدار برای 
مدیریت شهری با تکیه بر خلاقیت مدیران، تقویت 
پژوهش و ارتقا سطح دانش ملی و بومی مدیریت شهری 
و   لزوم توجه به تدوین سند چشم انداز و برنامه های بلند 
مدت و میان مدت برای مدیریت شهری، امکان پذیر 

خواهد بود. / گروه شورا 

گزارش                          شهر
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شاه کلید شورا و  قفل اقتصاد شهر
بررسی نقش شوراها در افزایش تولیدناخالص داخلی  شهرو سرانه شهروندان

     نظام برنامه و بودجه
به اعتقاد دکتر ایمانی جاجرمی، جامعه شناس شهری، 
شورا  یک نهاد محلی است و می توان آن را نزدیک 
ترین سازمان به مردم دانست چرا که اعضای شوراها بر 
 اساس نظر مردم انتخاب می شوند و چون از دل مردم 
مشکلات  از  مناسبی  اطلاعات  باید  اند   برخاسته 
و مسائل جامعه محلی داشته باشند. رییس مطالعات و 
تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران می گوید:» دسترسی 
به اطلاعات محلی موجب می شود تا شوراها بتوانند 
چشم انداز، سیاست های واقعی و مبتنی بر نیاز برای 
جامعه محلی خود تهیه کنند. » به عبارت دیگر در شوراها 
کم باشد تا همه نقاط قوت و  باید یک نگاه سیستمی حا
ضعف، تهدیدات و فرصت ها و تمام ظرفیت های شهر 
مدنظر و مورد ارزیابی قرارگیرد و این ارزیابی نیازمند 

 یک نظام برنامه ریزی مدون است.شهر مجموعه ای 
کلانشهری  کنار یکدیگر،  که در  از سیستم ها ست 
همانند اصفهان به عنوان سیستمی بزرگ تر را شکل 
می دهد. یک نظام برنامه و بودجه با کارایی بالا، می 
 تواند یک سیستم و شهر را در مسیر رسیدن به اهداف و 
کرده و ابزار   چشم انداز تعیین شده، ساماندهی 
و امکانات را در طول برنامه به کار بگیرد. بدون شک 
کلید این برنامه ریزی مدون و نظام بودجه در دستان 
اعضای شورای شهر است.در یک شهر به عنوان 
از  هماهنگی،  و  همزبانی  و  همدلی  سیستم،   یک 
اصلی ترین مبانی پیشرفت و توسعه پایدار و تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتی به شمار می آید  که در سایه مشارکت 
شهروندان و نمایندگان آنها در حکومت های محلی 
گی برای یک شهر  امکان پذیر است.بنابراین اولین ویژ

گی اصلی یک  پایدار و مناسب برای زندگی، همان ویژ
سیستم یعنی هماهنگی و همدلی جزای آن، با توجه به 
چشم انداز و استراتژی های توسعه پایدار شهر به عنوان 

هدف مشترک شهروندان آن خواهد بود. 

    کلیدداران اقتصاد
شوراها به غیر از انتخاب شهردار و وظایف ذاتی نظارتی، 
تصویب بودجه، اصلاح و متمم بودجه و تفریغ بودجه 
 سالانه شهرداری و سازمان های زیرمجموعه آن را 
بر عهده دارند. باتوجه به اینکه شهرداری بودجه 
سالیانه خود مشتمل بر اهداف، برنامه ها و همچنین 
صورت هزینه ها و درآمدهای سال خود را تنظیم و 
برای تصویب به شورای شهر ارسال می کند، بنابراین 
شورا به عنوان مرجع تصویب بودجه شهرداری باید به 
گونه ای بودجه شهر را سیاست گذاری کند که کمترین 
زیان متوجه بخش خصوصی شده و بر تولید و اقتصاد 
شهر نیز تاثیر منفی نگذارد. بودجه تصویبی باید غیر 
کید  تورمی بوده و بر درآمدهای پایدار شهری نیز تا
 کند. ترکیب نامناسب درآمدهای شهر به عدم امکان 
برنامه ریزی های بلند مدت منجر می شود و به همین 
دلیل شوراها نقش مهمی در تغییر ساختار درآمدی شهر 

برعهده دارند.

که برنامه ریزی دقیقی توسط   در صورتی 
حکومت های محلی در حوزه اقتصاد شهری انجام 
و بر مزیت های نسبی شهرها با توجه به شناختی که 
کید شود، افزایش  اعضا از منطقه کاری خود دارند، تا
تولید ناخالص داخلی شهر و در نهایت افزایش درآمد 

سرانه شهروندان اتفاق می افتد.
استفاده از ظرفیت گردشگری ، حذف شغل های 
کاذب، ساماندهی  دلالان، دست فروشان و بسیاری 
گی های  از شغل های نامناسب با درآمد پایین از ویژ
اقتصاد اصفهان است که شورای پنجم باید به آنها 

توجه کند.
به اعتقاد حسین ایمانی جاجرمی، شوراها می توانند 
با سیاست گذاری های مناسب به جلب سرمایه 
برای شهرهای خود بپردازند. در حال حاضر به 
دلیل اهمیت پیدا کردن شهرها در نظام جهانی، 
رقابت اقتصادی میان شهرها بر سر جلب نظر مساعد 
سرمایه گذاران داخلی و بین المللی افزایش پیدا کرده 
است. دانشیار دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه 
تهران می گوید: »رشد و رونق اقتصادی شهرها و 
روستا زمانی میسر می شود که سرمایه های جدید 
خ های تولید و  وارد عرصه های اقتصادی شده و چر
توزیع را به حرکت در بیاورند. در شرایطی که دولت 
ها با تعهدات سنگین و تقاضاهای بسیار از سوی 
بخش های مختلف جامعه برای تخصیص منابع 
مواجه اند، روشن است که سکونتگاه های شهری 
و روستایی به ندرت می توانند سهم دلخواه خود 
کردن  را از منابع دولتی بگیرند. از این رو، فراهم 
کار اقتصادی از  کسب و  شرایط مناسب برای 
مهم ترین دستور کارهای مدیریت محلی به شمار 
 می رود.« ایمانی جاجرمی نقش شوراها را در جذب 
سرمایه گذار با توجه به شناخت بهتری که نسبت به 
ظرفیت های اقتصادی جامعه متبوع خود دارند، 
مهم ارزیابی می کند و اعتقاد دارد شوراها می توانند 
سیاست های محلی برای جلب سرمایه اقتصادی 
که در مقایسه با سیاست های  کنند  تدوین 
 دولت مرکزی از انعطاف و دقت بیشتری برخوردار 
باشد.به نظر می رسد شوراها به دلیل آشنایی با 
جامعه محلی و اتکا به آرا مردم، انگیزه بیشتری برای 
رسیدگی به امور گروه های آسیب پذیر جامعه دارند. 
آنها می توانند با فراهم کردن شرایط برای فعالیت های 
گروه های خیریه ای و انسان دوستانه و اختصاص 
گروه های  مقداری از منابع عمومی شهر برای 
آسیب پذیر، زمینه های بهبود شرایط زیست آنها را 
فراهم کنند. در مجموع با توجه به تجربه کشورهایی 
توسعه پیدا کرده، شوراها را می توان بهترین مرجع 
برای کمک به توسعه اقتصادی شهر و روستا و کاهش 

مشکلات عدم توسعه محسوب کرد. 

برای توسعه پایدار شهرها و تحقق اقتصاد مقاومتی باید نیم نگاهی به برنامه ریزی، بودجه، 

لیلی 
زواره ای

ارزیابی عملکرد و بهبود روش ها داشت که همه این حوزه ها در حیطه کاری شوراهای اسامی 
می گنجد. شهروندان با انتخاب اعضای پارلمان شهری به صورت غیر مستقیم  نقش تعیین 
کننده ای در  توسعه پایدار شهر خود دارند. در حقیقت مردم باید کلید شهر خود را به  شورای 
شهر و مدیریت شهری کارآمد با اهداف از پیش تعیین شده و با ترجیح منافع عام بر منافع 
خاص بسپارند. شورایی که اعضای آن نه تنها با نقاط ضعف که با پتانسیل های شهر آشنا بوده 

و با تسلط بر قواعد اقتصاد شهری به افزایش سرانه و درآمد شهروندان نیز کمک کنند.

سال یازدهم، شماره 2754 08
سه شنبه

6 مهر  ۱۳۹5 
شورا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 
مرکزی اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. 
ح زیر به منظور اطلاع  ک مورد تقاضا به شر لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی که اشخاص  عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند. می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد  از تاریخ انتشار اولین آ
ک محل تسلیم و پس از اخذ ر سید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  و املا

اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
خ 1395/12/26 آقای رضا  ردیف1- برابر رای 139560302023001854 مور
پورهنگ به شماره شناسنامه 9 کد ملی 1972125478 صادره از مسجد 
سلیمان فرزند حسن نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ک شماره 420 -اصلی  ساختمان به مساحت 12/59 متر مربع مفروزی از پلا

واقع در بخش 4 ثبت اصفهان که بصورت عادی خریداری نموده است
خ 1395/12/26 آقای  ردیف2- برابر رای 139560302023001852 مور
مرتضی پورهنگ به شماره شناسنامه 57977 کد ملی 1281674885 
صادره از اصفهان فرزند حسن نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
ک شماره 420  باب ساختمان به مساحت 12/59 متر مربع مفروزی از پلا
- اصلی واقع در بخش 4 ثبت اصفهان که بصورت عادی خریداری نموده 
است.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض که 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:96/2/2  

تاریخ انتشار نوبت دوم:96/2/17-م الف/126
ک منطقه مرکزی اصفهان  ثبت اسناد و املا

گهی مزایده  آ
واحد اجرای احکام شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی فریدن در نظر 
دارد در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 950271 ح 2 شماره پرونده: 
9509983650200408 مطروحه بین محکوم لها کبری علیرضایی با وکالت 
محمد کیماسی و محکوم علیهم آقای مسعود ربیعی و غیره جلسه 
خ 1396/03/03 از ساعت 10 لغایت  مزایده ای در روز چهارشنبه مور

11 صبح در محل اجرای احکام شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی فریدن جهت 
فروش تمامیت ششدانگ ملک مشاع به مساحت 204 مترمربع عرصه و 
ک ثبتی  425 مترمربع اعیان در سه طبقه زیرزمین و همکف و اول تحت پلا
870 فرعی از 11 اصلی واقع در داران خ امام خمینی مالکیت مشاعی محکوم 
لها و محکوم علیهم پرونده شامل 185 مترمربع تجاری دارای انشعاات آب و 
برق و گاز به صورت مشترک ارزیابی شده توسط کارشناس رسمی دادگستری 
به مبلغ 11/400/000/000 ریال معادل یک میلیارد و یکصد و چهل میلیون 
تومان برگزار نماید اشخاصی که قصد خرید اموال فوق را دارند می توانند به 
مدت 5 روز قبل از موعد مزایده ضمن هماهنگی با واحد اجرای احکام شعبه 
دو فریدن از موال مذکور دیدن نموده و سپس در صورت تمایل در جلسه 

مزایده شرکت نمایند.
 مزایده از قیمت کارشناسی شروع و برنده مزایده فرد یا افرادی می باشند 
که بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند. کسانی می توانند در جلسه مزایده 
شرکت نمایند که 10 درصد قیمت کارشناسی را نقدا پرداخت و در صورت 
برنده شدن الباقی را ظرف مدت یکماه پرداخت نمایند در ضمن وفق ماده 
129 قانون اجرای احکام مدنی در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر 
بقیه بهای اموال را نپردازد سپرده او پس از کسر مزایده به نفع دولت ضبط 

می گردد. م الف/ 64
اجرای احکام شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی فریدن

گهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك تیران 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
گهي مي شود در صورتي که اشخاص  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
گهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
خ 1395/12/28 مالکیت  1- رای شماره 139560302016000520 مور

خانم فاطمه دادخواه عسکرانی  فرزند غلامرضا  در ششدانگ یکدرب باغ  
ک شماره 2492 فرعی  از یک   اصلی و  به مساحت 1006.63 متر مربع پلا
اقع درتیران بخش دوازده ثبت اصفهان خریداری از حسن شیرازی تهرانی 

فرزند حسین 
خ 1395/12/28 مالکیت  2- رای شماره 139560302016000521 مور
آقای محمود مختاری فرزند   عبد اله در8/5 سهم مشاع از 31 سهم  
ک  ششدانگ یکدرب باغ  به مساحت ششدانگ 3448/58 متر مربع پلا
شماره2333/2 فرعی از 2اصلی و اقع دررضوانشهر بخش دوازده ثبت 

اصفهان که نامبرده مالک مشاعی می باشد.
خ 1396/01/15 مالکیت آقای  3- رای شماره 139560302016000005 مور
رامین سلطانی   فرزند منوچهر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکدرب باغ 
ک 36 اصلی و اقع  اربابی  به مساحت ششدانگ  61830.31 متر مربع پلا
درروستای افجان بخش دوازده ثبت اصفهان خریداری موروثی از میرزا 

حسن سلطانی 
خ 1396/01/17 مالکیت آقای  4- رای شماره 139560302016000008 مور
سمیرا سلطانی   فرزند منوچهر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکدرب باغ 
ک 36   اصلی و اقع  اربابی  به مساحت ششدانگ  61830.31 متر مربع پلا
درروستای افجان بخش دوازده ثبت اصفهان خریداری موروثی از میرزا 

حسن سلطانی 
خ 1396/01/24 مالکیت آقای  5- رای شماره 139560302016000013 مور
رامین سلطانی فرزند منوچهر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکدرب باغ 
ک 36   اصلی و اقع  آسیابی به مساحت ششدانگ  43162.67 متر مربع پلا
درروستای افجان بخش دوازده ثبت اصفهان خریداری موروثی از میرزا 

حسن سلطانی 
خ 1396/01/24 مالکیت خانم  6- رای شماره 139560302016000014 مور
سمیرا سلطانی فرزند منوچهر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکدرب باغ 
ک 36   اصلی و اقع  آسیابی به مساحت ششدانگ  43162.67 متر مربع پلا
درروستای افجان بخش دوازده ثبت اصفهان خریداری موروثی از میرزا 

حسن سلطانی 
1396/02/17- تاریخ انتشار نوبت دوم  تاریخ انتشار نوبت اول: 

1396/03/01- م الف 50
ک شهرستان تیران وکرون     اداره ثبت اسناد واملا



سرپرست دفتر بیمه های سلامت وزارت رفاه خبر داد:

تعریف سه سناریو  برای تعرفه های درمانی امسال
سرپرست دفتر بیمه های سامت وزارت رفاه از 
تعریف سه سناریو برای تعیین تعرفه های درمانی 
خبر داد و گفت: بیمارستان ها غیراقتصادی و با مدیریت 
ضعیف اداره می شوند و در هزینه کردها شفافیت ندارند، در 
نتیجه همیشه بدهکارند.کاظم میکائیلی در گفت وگو با 
فارس، در رابطه با آخرین وضعیت تعرفه های درمانی سال 96 
گفت: شورای عالی بیمه مستندات تعرفه ای را برای 
تصمیم گیری به دولت اعام کرده و در کمیسیون اجتماعی 
دولت مطرح شده است. وی ادامه داد: موارد مطرح شده در 
سازمان مدیریت برنامه ریزی نیز بحث شده و هر موقع که در 
این زمینه به اجماع برسند نرخ تعرفه اباغ می شود.میکائیلی 
افزود: شورای عالی بیمه قبل از تعطیات عید به جمع بندی 
لازم رسیده و در تاریخ 24 اسفند ماه کلیات مصوب را به دولت 
ارسال کرده است.وی در رابطه با این مصوبات گفت: 

سازما ن های بیمه گر معتقد هستند که در 
سال گذشته هزینه های زیادی را متحمل 
شدند، به همین دلیل از نظر مالی امکان 
افزایش تعرفه را ندارند و در حال حاضر با 
کسری 10 هزار میلیاردی وارد سال 96 
شدند و به ازای هر یک درصد افزایش 
تعرفه، یک هزار میلیارد به هزینه های آنها 
افزوده می شود. وی تصریح کرد: از طرفی 

وزارت بهداشت معتقد است سالیانه باید تعرفه ها افزایش 
یابد؛  چرا که هزینه هایی که به سیستم سامت ناشی از 
افزایش حقوق و دستمزد کارمندان تحمیل می شود بالاست 
و چون هزینه های جاری افزایش می یابد تعرفه ها نیز باید رشد 
معقولانه داشته باشند. میکائیلی گفت: سازمان برنامه و 
بودجه نیز  از یک طرف کمبود منابع مالی مطرح شده در دولت 

را مدنظر دارد که فشار زیادی به این 
سیستم وارد شده است. این سازمان 
اعتقاد دارد وزارت بهداشت متولی هزینه کرد 
در بستری است، اما اطاعات را به صورت 
الکترونیک به بیمه ها نمی دهد و برخاف 
خدمات سرپایی، شفافیتی وجود ندارد.
سرپرست دفتر بیمه های سامت وزارت 
رفاه گفت: در نتیجه سه سناریو در این 
زمینه مطرح است؛ سناریوی رشد صفر درصد که محدودیت 
منابع را نشان می دهد که در آن به ازای هر یک درصد افزایش 
تعرفه، هزینه هایی که متحمل می شود مدنظر قرار می گیرد. 
سناریوی دیگر براساس نرخ رشد تورم و آخرین سناریو 
براساس رشد حقوق و دستمزد دولتی است که دولت باید 
برای هر سناریو تامین منابع را تعریف کند و براساس میزان 

 بودجه و هزینه ها یک سناریو را  انتخاب کند. وی در مورد 
اینکه کدام سناریو برای افزایش تعرفه ها مناسب است، گفت: 
اینکه هزینه ها به سیستم دولتی بر اثر افزایش دستمزدها اتفاق 
می افتد درست است، اما با وجود افزایش نرخ تعرفه ای که 
سالیانه داشته ایم همچنان بیمارستان ها غیراقتصادی اداره 
می شوند و عدم شفافیت در هزینه کردها را دارند و متاسفانه 
مدیریت ضعیفی داشته اند، در نتیجه به شرکت های تابعه و 
بیمه همیشه بدهکار هستند.میکائیلی ادامه داد: برای 
مدیریت بهتر بیمارستان ها به افزایش تعرفه ها نیاز است و 
حداقل افزایش براساس دستمزد سالیانه که 14.5 درصد 
است، به نظر رشد معقولانه ای است، اما وزارت بهداشت در 
این زمینه برآورد کرده که این میزان رشد، 650 میلیارد تومان 
در سال می شود که نسبت به گردش مالی بیمارستان ها کمتر 

از یک درصد بوده و رقم بسیار کمی است.

09 جامعه

 جمع آوری بیش از
 ۲٠٠ میلیارد تومان زکات در کشور

قائم مقام مدیرکل امور اجرایی کمیته امداد 
 امام خمینی)ره( گفت: در سال 95 حدود

 2۷0 میلیارد تومان زکات در سطح کشور جمع آوری شده 
است.به گزارش قدس آناین،  علی اصغر حسن آبادی 
اظهار کرد: در سال های گذشته با تغییر  رویکرد و براساس 
آسیب شناسی هایی که توسط شورای مرکزی زکات 
کشور صورت گرفت، مقرر شد بیشتر کمک هایی که در 
قالب زکات جمع آوری می شود صرف امور نیازمندان 
شود و بر این اساس 60 درصد از  زکات جمع آوری شده به 
محرومان پرداخت شده است. وی ادامه داد: در سال 
 95 حدود  2۷0 میلیارد تومان زکات در سطح کشور 
 جمع آوری شد که این مبلغ نسبت به سال 94 حدود

 25 درصد افزایش داشته است.
حسن آبادی در خصوص چگونگی صرف هزینه کرد 
زکات پرداختی از سوی خیران در کشور، تصریح کرد: 
براساس هدف گذاری های صورت گرفته 60 درصد از  
زکات جمع آوری شده در کشور صرف امور نیازمندان 
 می شود و 40 درصد نیز به پروژه های مورد نیاز 

عام المنفعه اختصاص می یابد.

 کاهش کشته های تصادفات 
جاده ای برای شش سال متوالی

رییس پلیس راه راهور ناجا از کاهش 
کشته های تصادفات جاده ای برای ششمین 
سال متوالی در کشور خبر داد و گفت: شمار کشته های 
تصادفات جاده ای با سال ۷5 برابر شد. به گزارش مهر، 
سردار محمدحسین حمیدی گفت: در سال گذشته 
شمار کشته های حوادث رانندگی در راه های برون شهری  

551 تن کاهش داشته است. 
 وی افزود: بر اساس آمار پزشکی قانونی در سال گذشته
 11 هزار و  529 تن در جاده های کشور و راه های روستایی 
در تصادفات رانندگی جان باختند که این میزان در 
مقایسه با سال 94 حدود 5 درصد کاهش را نشان 
می دهد. رییس پلیس راه راهور ناجا با اشاره به اینکه 
شمار کشته های تصادفات رانندگی در جاده های 
کشور از سال 90 روند نزولی داشته است، ادامه داد: 
خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته، شمار کشته های 
تصادفات جاده ای در کشور در سال گذشته با سال ۷5 
برابر شده،  این در حالی است که در سال ۷5 در کشور 
حدود چهار میلیون خودرو وجود داشت که این رقم 
در سال گذشته به 19 میلیون افزایش یافته است؛ یعنی 
علی رغم افزایش بیش از 4,5 برابری خودروها، شمار 

کشته های تصادفات رانندگی تغییری نکرده است.

 امسال؛ اعزام یک میلیون زائر 
به عتبات

رییس سازمان حج و زیارت گفت: برنامه ریزی 
امسال ما برای اعزام حدود یک میلیون زائر به 
عتبات عالیات است.به گزارش ایلنا، حمید محمدی با 
بیان اینکه شور و اشتیاق زیارت عتبات همه ساله رو به 
افزایش است، اظهارداشت: در حالی که در سال 91 در 
حدود  200 هزار نفر برای حضور در آیین اربعین عازم 
عتبات شدند، این رقم پس از گذشت چهار سال در سال 
95 به حدود دو میلیون و 500 هزار نفر رسید. وی افزود: 
برنامه ریزی امسال ما برای اعزام حدود یک میلیون نفر 

زائر به عتبات عالیات است.
کرد: وزارت گردشگری   محمدی در ادامه عنوان 
سوریه نیز برای از سر گیری اعزام زائران ایرانی به آن 
کشور جلسات و  مکاتباتی داشته است و تقاضا دارد با 
توجه به آماده سازی فضای موجود این مهم هرچه 
سریع تر به انجام رسد.رییس سازمان حج و زیارت 
کید بر اینکه لغو روادید یک حرکت دو سویه برای   با تا
دو کشور ایران و عراق است و در نهایت موجب گسترش 
 سفر زائران خواهد شد، اظهار داشت : جمهوری اسامی
 ایران عاقه مند به لغو روادید است و به جد 
به دنبال حذف روادید برای اعزام زائران برای سفر به 
کنون  عتبات عالیات است.  محمدی با اشاره به اینکه هم ا
زائران کشورهای عراق، لبنان و شیعیان کشورهای حوزه 
خلیج فارس برای زیارت عازم سوریه می شوند، گفت:  
شرایط کلی برای اعزام زائران ایرانی به سوریه را بررسی 
کرده ایم و در صورت اطمینان از تامین امنیت آمادگی 

برای از سرگیری اعزام وجود دارد.
وی تصریح کرد: به لحاظ ظرافت های موجود باید 
بررسی های دقیق تری به خصوص در زمینه مسائل 
گر به نتیجه نهایی  امنیتی برای زائران انجام گیرد که ا
رسیدیم احتمال اعزام در شش ماهه دوم امسال نیز 

وجود دارد.

اختصاص اعتبار  برای پرداخت 
پاداش فرهنگیان بازنشسته

رییس سازمان برنامه و بودجه و سخنگوی 
دولت گفت: سه هزار و 400 میلیارد تومان برای 
پرداخت مطالبات پاداش فرهنگیان بازنشسته کشور در 
سال 95 منظور شده است که این مبلغ به تدریج در 

طول هفته معلم به حساب فرهنگیان واریز می شود.
به گزارش ایلنا، محمد باقر نوبخت خاطرنشان کرد: در 
قانون بودجه سال 96،  سه هزار و 400 میلیارد تومان 
برای اجرای این طرح در نظر گرفته شد که به تدریج 
در طول برنامه ششم توسعه به بازنشستگان دولت 

پرداخت می شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش به رشد 54 درصدی 
بودجه عمومی کشور نسبت به شروع کار دولت اشاره 
کرد و گفت: در سال 92 بودجه دولت  210 هزار میلیارد 
تومان بود که این رقم در سال 95 به ۳46 هزار میلیارد 

تومان رسیده است.

خیز جوانان به سوی ازدواج 
مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت 
ورزش و جوانان از افزایش 10 هزار موردی 

ازدواج در هر ماه، طی سال 95 خبر داد.
ناصر صبحی قراملکی در گفت وگو با مهر، با اشاره به 
طرح های وزارت ورزش و جوانان در خصوص افزایش 
گاهی های پیش از  ازدواج در میان جوانان و ارائه آ
ازدواج گفت: در همین راستا طرح ارائه آموزش های 
تخصصی ازدواج به ۷50 هزار زوج در آستانه ازدواج با 
مشارکت دوهزار و 500 مربی و مشاور ازدواج و خانواده 
آغاز شده است.وی با بیان اینکه استان هایی مثل البرز، 
مازندران، خراسان شمالی، کردستان و کرمانشاه 
کید کرد: برای  کمترین آمار ازدواج را ثبت کردند تا
آموزش های پیش از ازدواج در این استان ها برنامه 

ویژه ای داریم.
مدیرکل دفتر ازدواج و تعالی خانواده وزارت ورزش و 
جوانان اضافه کرد: با وجود اینکه در مورد ازدواج کشور 
در وضعیت مناسبی قرار ندارد، اما در کل کشور 
شاهد یک خیز در افزایش ازدواج هستیم که این 
 موضوع خود را در میانگین آمار ماهیانه ازدواج نشان 
می دهد. صبحی با بیان اینکه در سال 94 به طور 
میانگین هر ماه 5۸ هزار ازدواج در کل کشور ثبت 
شده است، خاطرنشان کرد: این آمار در سال 95 با 
افزایش 10 هزار موردی به رقم 6۸ هزار ازدواج در هر 
ماه رسید که نشان دهنده افزایش گرایش جوانان 

به ازدواج است.

کمبود پنج هزار مربی بهداشت 
در مدارس کشور

مدیرکل دفتر سامت وزارت آموزش و پرورش 
گفت: با توجه به اینکه باید به ازای هر ۷50 
دانش آموز یک مربی بهداشت داشته باشیم، کمبود 
حدود پنج هزار  مربی بهداشت وجود دارد.به گزارش 
قدس آناین،  حسن ضیاءالدینی، مدیرکل دفتر 
سامت و امور تندرستی معاونت تربیت بدنی و 
کنون  سامت وزارت آموزش و پرورش اظهار داشت: تا
1200 سفیر سامت در کل کشور تربیت کرده ایم که 
روش پیشرفته آموزش سامت در دنیاست و طی آن از 
طریق همسالان، آموزش های سامت صورت 

می گیرد.
وی افزود: یکی از برنامه های اصلی ما در آینده نیز 
بحث سفیران سامت دانش آموزی است و قصد 
داریم آن را گسترش دهیم. امروزه ثابت شده است 
که آموزش همسالان به یکدیگر بسیار موثر و مهم 
است.ضیاءالدینی ردیف بودجه امسال حوزه 
سامت آموزش و پرورش را مناسب ارزیابی و بیان 
کرد: بسیاری از پروژه های ما با همکاری وزارت 
بهداشت و درمان صورت می گیرد؛ سال گذشته 
نیز در فلورایدتراپی بودجه خوبی برای آموزش به 
دانش آموزان اختصاص یافت و امسال هم ابعاد 

برنامه ها گسترده تر خواهد شد.
مدیرکل دفتر سامت وزارت آموزش و پرورش، 
آمار مربیان بهداشت شاغل در آموزش و پرورش 
را حدود شش هزار نفر عنوان کرد و اظهار داشت: 
کمبود حدود پنج هزار مربی بهداشت وجود دارد که 
امیدواریم بودجه لازم برای به کارگیری این تعداد 
مربی بهداشت به آموزش و پرورش تعلق بگیرد.
ضیاءالدینی تصریح کرد: با توجه به کمبود امکانات 
و نیروی انسانی، تمرکز ما برای به کارگیری مربیان 
بهداشت در مدارس ابتدایی است، اما لازم است 
در تمام مقاطع تحصیلی مربیان بهداشت حضور 
داشته باشند؛ البته در حال حاضر در مقطع ابتدایی 

هم کمبود داریم.

خ ناباروری در کشور گسترش نر
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
با بیان اینکه معضل اشتغال، مسکن و 
ناباروری موانع افزایش جمعیت است، گفت: نیاز 
است دولت و مجلس با اتخاذ تدابیر ویژه معضل 
اشتغال و مسکن را رفع کند و همچنین بیمه ها از 

زوجین نابارور حمایت داشته باشند.
به گزارش فارس، احمد حمزه، با بیان اینکه نرخ 
ناباروری در کشور رو به گسترش و افزایش بوده و 
هزینه درمان ناباروری بسیار بالاست، گفت: ناباروری 
می تواند تهدید و عاملی مهم در کاهش نرخ جمعیت 
کشور محسوب شود، از این رو باید در جهت حمایت 
اقتصادی از زوجین نابارور گام های جدی برداشت.
وی با یادآوری اینکه روش های جدید ناباروری 
هزینه های زیادی را می طلبد، ادامه داد: از آنجایی 
که زوجین برای درمان ناباروری باید به دفعات به 
پزشک مراجعه کنند و درمان آن نیازمند صرف 
هزینه های گزاف است، بنابراین بیمه ها به دلیل 
بالا بودن هزینه ها از پوشش درمان ناباروری شانه 

خالی می کنند.
وی بر ضرورت حمایت بیمه ای از زوجین نابارور 
کید کرد و عواملی مانند افزایش سن ازدواج و تغییر  تا
سبک زندگی را در افزایش ناباروری ها موثر دانست و 
افزود: حمایت از زوج های نابارور موثرترین و بهترین 
اقدام برای اجرای سیاست های کلی جمعیت 
اباغی از سوی مقام معظم رهبری است؛ در حقیقت 
با  تبلیغ و شعار نمی توان اهداف سیاست های 
جمعیتی را تحقق بخشید، بلکه باید زمینه ای فراهم 
شود تا بتوان به صورت علمی و اجرایی در جهت 

پیاده کردن این سیاست ها گام برداشت.
حمزه با بیان اینکه باید بودجه ای از سوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین 
مجلس برای هزینه ناباروری در نظر گرفته شود 
یا شرکت های بیمه ای هزینه آن را تقبل کنند، 
گفت: وزارت بهداشت می تواند از منابع متفرقه 
تحت اختیار خود بخشی از هزینه درمان ناباروری را 

متحمل شود.
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کید کرد:  رییس سازمان غذا و دارو تا

لزوم مقابله با قاچاق در حوزه فرآورده های سلامت
 مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه سامانه ها خبر داد:

شماره »۲500«؛ پاسخگوی بازنشستگان کشوری
رییس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه ازجمله 
راهکارهای عملیاتی مقابله با قاچاق در حوزه 
فرآورده های سامت فرهنگ سازی در جهت مصرف 
کالاهای داخلی و حمایت از تولید ملی است، گفت: آشنایی 
با احکام قانونی مرتبط با مبارزه با قاچاق کالا به ویژه 
درحوزه کالاهای سامت محور ضرورتی اجتناب ناپذیر برای 
متولیان آن است.به گزارش فارس، رسول دیناروند، رییس 
سازمان غذا و دارو با بیان اینکه هم زمان با تسهیل 
فرآیندهای اجرایی و الکترونیکی صدور مجوزهای قانونی 
ورود کالا برای متقاضیان که با صرف کمترین زمان ممکن 
در سازمان غذا و دارو در حال انجام است، ابراز امیدواری 
کرد: در سال 1۳96 با هماهنگی دانشگاه های علوم پزشکی 

سراسر کشور و ادارات ستادی سازمان غذا و دارو و سایر 
دستگاه های نظارتی و مراجع انتظامی و قضایی با بهره گیری 
هرچه بیشتر از سامانه رهگیری و کنترل اصالت و سامت 
 کالا که کمک قابل توجهی به شفاف سازی امور جاری در

حوزه های غذا و دارو صورت گیرد. 
کید بر اینکه بسیاری از کالاهای قاچاق درحوزه  وی با تا
سامت تقلبی نیز هستند، تصریح کرد: مبارزه با قاچاق 
سازمان یافته کالاهای سامت در اولویت برنامه های 
جاری سازمان غذا و دارو است، اما هرگز نباید از این غافل 
بود که یکی از راهکارهای عملیاتی مقابله با قاچاق در این 
حوزه  فرهنگ سازی در جهت مصرف کالاهای سامت 

داخلی و حمایت از تولید ملی است.

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه سامانه ها از 
راه اندازی شماره تماس 2500 برای پاسخگویی به 
بازنشستگان کشوری در مرکز ارتباط با مشترکان این 
صندوق تا پایان فصل بهار 96 خبر داد.به گزارش فارس، 
بهروز انتظاری با بیان اینکه پیش از این نیز شماره تماس 
۸52۳ در مرکز پاسخگویی تلفنی صندوق بازنشستگی 
کشوری راه اندازی شده بود، گفت: با توجه به حجم بالای 
نظرات، پیشنهادات و انتقادات بازنشستگان پیرامون 
مسائل مختلف بازنشستگی و نیاز به پاسخگویی سریع، 
دقیق و جامع و همچنین به منظور جلوگیری از تردد و حضور 
این افراد برای طرح سوالات خود در محل ساختمان 
صندوق بازنشستگی کشوری، به زودی شماره 2500 نیز در 

این مرکز راه اندازی می شود تا در روزهای غیر تعطیل آماده 
پاسخگویی به بازنشستگان ارجمند کشوری باشد.وی 
ادامه داد: بازنشستگان کشوری برای دریافت پاسخ سوالات 
خود، از  ۸ صبح تا 1۷ عصر، در تهران بدون کد و در شهرستان 
با شماره گیری کد  021 می توانند با مرکز یا سامانه 
پاسخگویی ۸52۳ ارتباط برقرار کنند.انتظاری با بیان اینکه 
کنون به  این مرکز که از تیرماه 1۳95 راه اندازی شده، تا

 ۷0 هزار تماس تلفنی در ارتباط با مشکات بازنشستگان 
 پاسخ داده است، اظهار کرد: این امر موجب ایجاد رابطه 
دو سویه مطلوب و صرفه جویی های مالی و زمانی برای 
بازنشستگان و کاهش تردد آنان به صندوق بازنشستگی 

شده است.

»مدارای اجتماعی« بر  مدار سقوط
وجود 15 میلیون پرونده قضایی از کاهش آستانه تحمل افراد سخن می گوید

به گفته رییس انجمن مددکاری ایران، ضرب و جرح 
سومین فراوانی پرونده های قضایی را دارد که نزدیک به 
کم قضایی را شامل می شود، این در  600 هزار پرونده محا
حالی است که بر طبق آمار، بسیاری از این ضرب و جرح ها 
به دادگاه ارجاع داده نمی شود. در حالی که جامعه ای که 
ضرب و جرح در آن زیاد مشاهده می شود، فضایل اخاقی 

از آن رخت بر می بندد. 
او در این خبر از وجود کمپینی با عنوان »مدارای اجتماعی« 
سخن می گوید؛ کمپینی که به همت سازمان بهزیستی 
کشور در سال جاری تشکیل شده است و تاش دارد تا 
»مدارای اجتماعی« را در جامعه گسترش دهد؛ چرا که به 
اعتقاد او نبود این مهم، موجب سلب آرامش می شود. در 
حال حاضر، خشونت های خانگی و خیابانی، انواع آسیب های 

گویی دست به دست هم داده اند تا مدارای  اجتماعی و ناسزا
اجتماعی افراد را له کنند و فردی که تحمل اجتماعی اش را از 

دست بدهد، ممکن است به هر کاری دست بزند.
به گفته مرتضی پدریان، جامعه شناس، باید بدانیم که 
معنای »مدارای اجتماعی« چیست و هنگامی که این جمله 
را مطرح می کنیم، منظور ما از این جمله چیست. به اعتقاد 
او »مدارای اجتماعی« یا تحمل اجتماعی عبارت است از 
پذیرش دیدگاه ها، نظرها، عقاید و باورهای دیگران، بدون 

اینکه از دیگران بخواهیم که آنها مانند ما باشند. 

      دیگران را تحمل کنیم
این جامعه شناس در گفت و گو با اصفهان زیبا بیان می کند: 
گر اعضای جامعه دارای دیدگاه های تعصب آور باشند،  ا

 خود به خود قادر به تحمل اندیشه و تفکر دیگران نخواهند
بود. 

هنگامی که من فکر کنم که می توانم درباره دیگران قضاوت 
کنم و قضاوت خود را هم در باب فکری و نگرشی به اثبات 
برسانم و هم  بخواهم به آن جامه عمل بپوشانم، نتیجه آن 
کاهش میزان مدارا و تحمل اجتماعی است؛ مانند موضوع 

اسیدپاشی که چندی پیش در اصفهان رخ داد.

     کاشت بذر نفرت در جامعه، حاصل پرخاشگری 
و خشونت

به اعتقاد پدریان، کاشت بذر نفرت در جامعه، نتیجه ای 
جز پرخاشگری و خشونت ندارد؛ چرا که اصل پرخاشگری 
و خشونت به کاشت بذر نفرت در جامعه برمی گردد و 
مسلما پرخاشگری و خشونت، نقطه مقابل مدارا و تحمل 

اجتماعی است.
او با اشاره به لزوم آموزش برای مقابله با نبود»مدارای 
کید می کند: برای افزایش»مدارای اجتماعی«  اجتماعی« تا
در جامعه، باید تک تک افراد در سطوح مختلف سنی 
آموزش ببینند؛ چرا که هر فردی با آموزش می تواند به دیدگاه 
 و نگرش های خاص خود واقف شود و در مواجهه با آسیب ها

بهتر عمل کند. پدریان با اشاره به این موضوع که در 
سیستم رسانه های جمعی آموزشی با عنوان مدارا و 
تحمل اجتماعی وجود ندارد، اظهار می کند: این موضوع 
باعث می شود که افراد در فرآیند جامعه پذیری با مفهوم 
»صبر« که خداوند به شدت و به کرات در آیات قرآنی به آن 
گر دقت کرده باشید، اغلب  اشاره کرده، بیگانه باشند. ا
 افراد جامعه به این آیه »ان الله مع الصابرین« کمتر توجه 
کثر کارهای خود را با عجله  می کنند و عاقه مندند ا
انجام دهند که نتیجه ای جز نبود»مدارای اجتماعی« 

نخواهد داشت. 
به بیان او، در نظام اجتماعی، برخی از افراد جامعه دارای 
تعصب کور هستند؛ به این معنا که توقع دارند همه افراد 
با نظرها و عقاید او موافق باشند که این موضوع باعث 
دو قطبی شدن جامعه شده و نتیجه آن نبود »مدارای 

اجتماعی« است.

       صبر، لازمه »مدارای اجتماعی« است
این جامعه شناس اذعان می دارد: متاسفانه ما یاد 
 نگرفته ایم که با صبر و تحمل به اهدافمان برسیم و 
می خواهیم با کمترین زمان به اهداف و نیات خود 
گر خودرویی در خیابان  دست یابیم. به عنوان مثال، ا
با سرعت در حال حرکت است و به هر دلیلی قادر نیست 
که سرعت بالا داشته باشد، خودروهای پشت سر او 
دستشان را می گذارند روی بوق و بر نمی دارند و در 
بسیاری از مواقع می خواهند با بیان پرخاشگری کامی 
و نمادی راهشان را باز کنند که در اینجا صبر و تحمل برای 

آنها مفهومی ندارد. 
همانطور که می دانید، سالیانه هزاران نفر نیز بر اثر 
تصادفات در کشور به دو علت سبقت و سرعت غیر مجاز 
جان خود را از دست می دهند که این روند نیز ناشی از 

نبود »مدارای اجتماعی« در جامعه است.
به بیان پدریان، مدارای اجتماعی حاصل تحمل 
فرهنگ ها، دیدگاه ها، خرده فرهنگ ها، نظرها و 
باورهای دیگر اعضای جامعه است و اینکه ما بپذیریم 
افرادی هم هستند که حق تفکر و اندیشه دارند آستانه 
تحمل و مدارای اجتماعی افزایش پیدا می کند و در نهایت 
تعصبات کور حذف می شود که این موضوع عاملی مهم 
در کاهش خشم اجتماعی و در نتیجه افزایش »مدارای 

اجتماعی« افراد است.
 همه افراد باید بدانند که رسیدن به اهداف آنی  زمان 
بر است، پس باید برای پدیده زمان در چرخه زندگی 
جایگاهی خاص قائل شویم تا بتوانیم عاوه بر کاهش 
خشونت های اجتماعی، »مدارای اجتماعی« را در 

جامعه افزایش دهیم.

»مدارای اجتماعی« واژه ای است که این روزها اکثر افراد جامعه با آن بیگانه شده اند. انبوهی از 

زهره 
قندهاری 

پرونده های قضایی، طاق، خشونت و … نشان می دهد که ما در زمینه »مدارای اجتماعی« 

ضعف داریم. »وجود ۱۵ میلیون پرونده قضایی، دلیلی بر نبود مدارای اجتماعی در کشور 

است«؛ این خبری بود که سید حسن موسوی چلک، رییس انجمن مددکاری ایران بیان کرد و 

بر روی خروجی خبرگزاری ها قرا گرفت و چه تعجب آور است این میزان پرونده قضایی برای 

جمعیتی کمتر از ۸۰ میلیون نفر که در ایران زندگی می کنند!
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»ماریو بارگاس یوسا« نویسنده پرویی برنده 
نوبل ادبیات از سوی دانشگاهی در کالیفرنیا 

مدرک دکترای افتخاری رشته هنر  را دریافت می کند.
به گزارش ایسنا، سایت دانشگاه »چپمن« نوشت: 
»ماریو بارگاس یوسا« رمان نویس مشهور برنده نوبل 
ادبیات ۲۰۱۰ روز نوزدهم می در دانشگاه »چپمن« 
کالفرنیا حضور می یابد و ضمن دریافت مدرک دکترای 
 افتخاری رشته هنر، در جلسه پرسش و پاسخ و
کتابخوانی هم شرکت می کند. این نشست که بیستمین 
 و آخرین جلسه آن به افتخار »یوسا« برگزار می شود،
 ۲۰ سال است با عنوان »مرکز ادبیات خلاق« برپا می شود 
و طی آن چهره های شاخص ادبیات از سرتاسر جهان 
درباره داستان گویی و فنون نویسندگی صحبت 
می کنند. ماریو بارگاس یوسا متولد ۱۹۳۶، از مطرح ترین 
چهره های ادبیات آمریکای لاتین به شمار می رود. او در 
پنج دهه گذشته، آثاری را مانند »سور بز «، »خانه سبز«، 
»گفت وگو در کاتدرال« و »شهر سگ ها« خلق کرده 
است. این نویسنده در عرصه  سیاست و مقاله نویسی 
هم دست توانایی دارد و آثارش در روزنامه های معتبر 
اسپانیولی زبان به چاپ می رسد. شهرت »یوسا« با 
نخستین رمانش - »زندگی سگی« - آغاز شد. این 
کتبر سال ۲۰۱۰ برنده جایزه   رمان نویس پرویی در هفتم ا
نوبل ادبیات شد. حدود ۲۰ سال نام او جزء کاندیداهای 
این جایزه بود. این نخستین بار از سال ۱۹۸۲۲ بود که 
یک نویسنده از آمریکای لاتین توانست برنده جایزه  
نوبل ادبی شود. »یوسا« در سال ۱۹۹۴ به عنوان عضو 
کادمی اسپانیا برگزیده شد و در سال های گذشته در  آ
بسیاری از دانشگاه های آمریکا، آمریکای جنوبی و اروپا 

تدریس کرده است . 

 عطار غربت روح انسان را
محور ادبیات فارسی قرار داد

یک استاد ادبیات فارسی بابیان اینکه 
عطار نیشابوری غربت روح انسان را محور 
ادبیات فارسی قرار داد، گفت: غربت روح، موضوع 
محوری ادبیات عرفانی است. به گزارش مهر، نسرین 
فرخ بابیان اینکه همه انسان ها به صورت ذاتی خداجو 
آفریده شده اند، ابراز داشت: اولین مأخذ در ادبیات 
 عرفانی را می توان به منطق الطیر و مثنوی مولانا را نام 
برد و باید گفت بااینکه سنایی غزنوی در آغاز این راه قرار 
کی روح انسان را حتی از اسطوره  دارد این غربت و دردنا
هبوط آدم از بهشت عقب تر و به عالم ذر، اولین روز خلقت 
می برد که همه انسان ها در پیشگاه خداوند حاضرشده 
و درحالی که همه در آن مستی عرفانی غرق بودیم پا به 
دنیا گذاشتیم و زمانی که حیات آغاز شد، نقطه انفصال 
روح انسان از عالم بالا شروع شد. وی افزود: در ادیان و 
آموزه های دینی نیز به غم و غربت دوری از عالم معنا 
بسیار اشاره شده است و با کلماتی مانند ابتلا و امتحان 
اشاره می کند. استاد ادبیات دانشگاه بابیان اینکه از 
جایگاه وطن جدا و درگیر حوادث جسمانی و تعلقات 
دنیایی شده ایم و مبدأ اصلی خودمان را از یاد برده و تنها 
زمانی متوجه این موضوع شدیم که دیدیم از آن صفای 
کی ذات طبیعت دور افتادیم، ابراز داشت:  اهورایی و از پا
انسان ها از این دوری  ناله ها و شکوه ها کردند که شاعران 
و عارفان بزرگ در منظومه های بلند خود مانند 
منطق الطیر عطار آن را انعکاس دادند. بعد از سنایی 
غزنوی این فراق و دردمندی در مخزن الاسرار نظامی 
مشاهده می شود و بعدازآن اواخر قرن ششم و اوایل قرن 
هفتم با ظهور اسطوره خراسان شیخ فریدالدین عطار 
نیشابوری این مساله نوستالژی و غربت روح موضوع 

محوری برای ادبیات عرفانی قرار گرفت.
فرخ پیام بابیان اینکه مولانا مقلد عطار و جا پای او 
گذاشته است، تصریح کرد: در ۲۶هزار بیت مثنوی مولانا 
با تمثیل های گاه بسیار دشوار و عمیق مداوم  سخنش 
کید می کند که  از دوری و دردمندی روح انسان است و تا
انسان باید دردمند این جدایی و فراق باشد، انسان باید 
از این دوری ناله کند و در خواب و رویای خودش عالم 

ملکوت زادگاه اولیه را ببیند.
وی افزود: انسان تنها موجودی است که از عالم ملکوت 
جدا شد که باید گفت بشر دچار فراق و غربت روح شد تا 
جایی که در نی نامه مولانا فغان می زند که حتی در قرن 
هشتم لسان الغیب حافظ شیرازی او نیز از غربت روح 
بسیار ناله می کند. استاد ادبیات دانشگاه بابیان اینکه 
در ادبیات معاصر گرچه صبغه عرفانی خیلی کمرنگ تر 
شده، اما تمام شاعران و نویسندگان معاصر نیز مدام 
کجاآباد کودکی هستند، ابراز داشت:  در حال گریز به نا
در آثار ادبیات معاصر بسیاری از آنها با زبان امروزی از 
درد روح می نالند و اصلاحات پیشین را به کار نمی برند؛  
که زمانی سهراب در شعر خود به این موضوع که مرا  چرا

به کودکی شور آب ها ببرید به اول خلقت اشاره می کند.
خ پیام در ادامه تصریح کرد: در زبان استاد   فر
شفیعی کدکنی درد فراق را بسیار مشاهده می کنیم. 
ایشان درد فراق وطن نداشتند، اما نیمی از اشعار او به 
درباره دوری از زادگاه و درد جدایی از نیشابور است، 
در دستگاه فکری او نیشابور مرزهای جغرافیا نیست و 
این امر تبدیل به فلسفه عمیق عرفا می شود و یکی از 
 دلایلی که او از فراق ناله می کند به خاطر تاثیرپذیری  
که سالیان درازی را  شفیعی کدکنی از عطار است؛ چرا
ایشان صرف عطارپژوهشی کرده و  خیلی از نوستالژی های 

او را در شعر استفاده می کند.
 وی بابیان اینکه نوستالژی روح در ادبیات معاصر ایران 
برجسته است، افزود: عطار به عنوان اولین فرد، مساله 
غربت روح انسان را به شکل مدون و اصولی محور اصلی 
کل ادبیات فارسی قرار می دهد که باید گفت عطار به 
یک موضوع ایمان دارد و آن دوبعدی بودن روح وجود 
انسان است و عطار آن را با توجه به آموزه های قرآنی 
پذیرفته که یک بعد انسان از آب و گل دنیا تشکیل شده 
و نمی توانیم پشت پا به همه نعمت های دنیا بزنیم، 
اما باید توجه داشت روح در کنار جسم قرار دارد و چون 
متعلق به عالم بالاست همیشه در کشمکش با جسم 

کی قرار دارد. خا

 تالار  هنر  میزبان 
»جیم، جام، جسی« شد

نمایش »جیم، جام، جسی« به نویسندگی و 
کارگردانی یسنا پورسینا از ۱۶ تا ۲7 اردیبهشت 

ماه در تالار هنر اصفهان روی صحنه می رود.
به گزارش ایمنا، در این نمایش بازیگرانی چون امین 
ع، آویشن بیکائی، جاودان زرین و افشین حسنلو  زار
 ایفای نقش می کنند و حمید پور آذری، دستیار کارگردانی
 آن را بر عهده دارد.  همچنین مهدی غلامی به عنوان 
تصویر ساز و طراح پوستر و علی قیومی به عنوان 

آهنگ ساز این گروه را در اجرای نمایش یاری می کنند.
در خلاصه داستان نمایش چنین آمده است: »جیم 
مردی کند ذهن است که در سن ۳7 سالگی همواره 
تلاش می کند خواندن و نوشتن یاد بگیرد. او با جسی، 
همسرش، زندگی معمولی خود را می گذراند تا اینکه دکتر 
جوزف که تازه از دانشکده پزشکی فارق التحصیل شده 
است برای انجام آزمایشی او را انتخاب می کند و جیم 
را تحت عمل ارتقای هوش قرار می دهد. جیم باهوش 

می شود، ولی ...«
وحید عمرانی، عضو کانون ملی منتقدان تئاتر ایران 
درباره این نمایش می گوید: » نمایش جیم، جام، جسی 
اثری ساده و بی ادعاست که در عین سادگی، مفاهیم 
عمیق فلسفی و ذهنی را که در زندگی هر انسانی بسیار 
تاثیرگذار هستند به معرض نمایش می گذارد...این 
نمایش به مخاطب مساله ای مهم را برای اندیشیدن 
ارائه می کند و او را به فکر و تامل وامی دارد که آیا به راستی 
تجمیع عقل و عشق در وجود انسان امکان دارد؟ برفرض 
گر عقل از پنجره ای وارد شد، عشق لاجرم از پنجره  مثال ا
ج می شود؟ آیا امکان آن نیست که هردوی  دیگر خار
 این عناصر را هم زمان و با یکدیگر داشت؟ آیا این دیدگاه 
ایده آل گرایی به شمار می رود که انسانی را در لحظه واحد 
عاقل و عاشق بیابیم، یا فرد فقط می تواند دارای یکی از 
این موهبت ها باشد و در صورت داشتن یکی مجبور به 

ترک دیگری است؟«
 علاقه مندان برای دیدن این نمایش تحسین شده 
می توانند با تهیه بلیت از سایت تیوال، تا  ۲7 اردیبهشت 
ماه هر شب رأس ساعت ۲۰ به تالار هنر واقع در میدان 

لاله، جنب فروشگاه رفاه مراجعه کنند. 

 برگزاری نهمین شب شعر 
»به ساعت اصفهان« 

نهمین شب شعر »به ساعت اصفهان« با 
موضوع »مهدویت« به همت خانه ادبیات 
حوزه هنری با جمعی از شاعران و ادب دوستان 

اصفهان در سالن سوره حوزه هنری برگزار شد.
به گزارش ایمنا، سعید بیابانکی مجری این برنامه با 
خواندن چند شعر اجرای برنامه را به دست گرفت و 
برای حسن شروع، فاطمه حاجت زاده را به عنوان 
اولین شاعر بر روی سن فراخواند و او یک غزل با 
مطلع »قرار بود که با خود قرار بگذاریم/ که هر چه 
غیر تو باشد کنار بگذاریم/قرار بود که دلخون دیدنت 

باشیم/ و نام کوچک خود را انار بگذاریم.« خواند.
ابراهیم کریمی، شاعر دیگری بود که برای شعر خوانی 
به جایگاه دعوت شد و شعر خود را با مطلع »نه فکر 
کنی حافظ جانت هستیم/ از روی نیاز ندبه خوانت 
هستیم/ بی تاب ترینیم پی دیدارت/ چون منتظر 

سفره نانت هستیم« آغاز کرد.
»با خودت این مرد تنهای غزلخوان را ببر/ خاطرات 
عشقبازی زیر باران را ببر/ خانه بی تو می کشد مرا بیا و 
لااقل/ شمعدانی های تنهای پریشان را ببر« مطلعی 

بود از اشعار چترایی که در ادامه به روی سن آمد.
سعید بیابانکی اشعار نغز و زیبایی از شاعران برتر 
کشوری را قرائت کرد و صادقی را برای شعر خوانی به 
جایگاه فراخواند. این شاعر نیز شعر خود را اینگونه 
آغاز کرد: »کشانده است به جاده مرا غباری که/ قرار 
بود بیاید از آن سواری که/ قرار بود به شهر خزان زده 

برسد/ قرار بود بیاید همان بهاری که.«
شعر »باد را از نفس انداخته آوازه تو/ زنده کرده است 
جهان را نفس تازه تو/ راز پنهانی در، در دل دریاها را/ 
هیچ کس درک نکرده است به اندازه تو« مطلعی بود 
از اشعار سمیه ایزدی که برای حاضران در این جلسه 
قرائت کرد. قاسم صرافان یکی دیگر از مهمانان این 
برنامه بود که با دعوت بیابانکی به جایگاه آمد و گفت: 
من همانند سعید بیابانکی رشته کامپیوتر خواندم 
که هیچ ارتباطی هم با شعر ندارد و بالاخره او بود که 
ما را به حال و هوای شعر کشاند و با دوستانی که در 
اصفهان در فضای شعر اهل بیت بودند آشنا کرد و در 

کنار سواحل زاینده رود به شاعری پرداختیم.
او در آغاز شعرخوانی خود غزلی درباره مهدی موعود 
»عج« خواند: »منتظر مانده زمین تا که زمانش 
برسد/ صبح همراه سحرخیز جوانش برسد/ 
خواندنی تر شود این قصه از این نقطه به بعد/ 
ماجرا تازه به اوج هیجانش برسد.« بیابانکی گفت: 
»صرافان یکی از شاعرانی است که چند کتاب شعر با 

موضوعات مختلف منتشر کرده است.«
»ابرهای نگاه تو این بار رفته راه بیابان بگیرد/ داروگ ها 
خبر دادند آه شاید این جمعه باران بگیرد/ کاش در 
باغ یک شب بپیچد بوی گل از دل جانمازت /تا که 
برخیزد از جا نمازم کفر من بوی ایمان بگیرد« این ها 
مطلعی بود از غزلی که الهام عمومی برای حاضران 
خواند. محید موسوی، شاعر دیگری بود که او هم 
یک شعر سپید با موضوع برنامه این فصل شب شعر 

برای حاضران خواند.
نغمه مستشار نظامی که از جزیره کیش به این برنامه 
دعوت شده بود به عنوان مهمان بعدی به روی 
صحنه آمد و گفت: من اصفهان را سرزمین ادبی 
خودم می دانم و اصفهان را با شب شعرهای آفتاب 
می شناسم و همه ما این شب شعرها را دوست 
داشتیم و درگذشت آقای خواسته ضایعه بزرگی 
گر با ماه  برای همه ما بود، وی چنین خواند: »گاهی ا
گر پیشش شکایت کرده  صحبت کرده باشی/ از ما ا
گر در چاه مانند پدر آه / اندوه مادر را  باشی/ گاهی ا

حکایت کرده باشی«

خبر                     هنر خبر                   فرهنگ

فارسی ادامه دارد!
نشست تخصصی  »تصویرسازی در كتاب های چاپ سنگی دوره قاجار«   در كتابخانه مركزی برگزار شد

      میرزا علیقلی خوئی: امضای یادگاری
در ابتدای این نشست، الریش مارزلف با اشاره به زبان 
دانی خود در زمینه شرق شناسی گفت:» شاید شما 
تعجب می کنید که خاورشناسی آلمانی روبه روی شما 
نشسته و فارسی حرف می زند، پس گفتم بد نباشد که 
لااقل چند کلمه به زبان انگلیسی صحبت کنم که شما 

هم متوجه بشوید من خارجی هستم!« 
مارزلف، چند کلمه ای به انگلیسی سخن گفته و حرفش 
را اینگونه پی-می گیرد:» فارسی ادامه دارد! این برنامه، 
پروژه ای پژوهشی است که با کمک و همکاری یکی از 
همکاران ایرانی من به نام خانم دکتر  رکسانا زنهاری  که 
گردان من و متخصص هنر اسلامی هستند، در شهر  از شا
گوتینگن آلمان انجام می شود.  ما هردو از سال های 
پیش بسیار کوشش کردیم تا کارهای مهم ترین 
استادان نقاش تاثیر گذار بر چاپ سنگی در ایران را 
جمع آوری کنیم و بالاخره هم رسیدیم به مرحله تحریر 

که هنوزوهنوز ادامه دارد.«
وی با اشاره به  قسمتی از زندگانی میرزا علیقلی خوئی، 
یکی از مهم ترین نقاشان سیاه قلم کار چاپ سنگی در 
دوران قاجار اظهار کرد: » ما از تاریخ تولد و زندگانی او 
اطلاعی دردست نداریم، ولی با رجوع به کتاب »خمسه 
نظامی« که در سال ۱۲۶۴ قمری  به وسیله »میرزا«  رقم 
زده شده، دریافتیم که او استاد کاملی بوده و به تقریب 
بین ۳۰ تا ۳5 سال قبل از این تاریخ به دنیا آمده است.« 
این خاور شناس آلمانی سابقه ورود چاپ سنگی 
به ایران را به سال ۱۲۴۰ نسبت داد و افزود: »اولین 
اثر امضا  شده میرزا در سال ۱۲۶۳ ه.ق ودر دوکتاب 
»بختیار نامه« و »نوش آفرین گوهر تاج« بوده است. 
امضاهایی بسیار کوچک که شاید نشانی بود از اطمینان 
کم میرزا به استعداد و هنر خود. در سال بعد از آن، 
یعنی در ۱۲۶۴ ه.ق که تاج گذاری ناصرالدین شاه در 
تهران بوده است، به گمان قوی، میرزا علیقلی نیز از 
تبریز)خوی ( با دربار به تهران منتقل شده  است؛ چرا 
که در سال ۱۲۶7 قمری در تهران، کتاب  »قانون نظام«  
را که یکی از کتاب های تعلیمی دارالفنون بوده است، 
با اصطلاح » فراش قبله عالم« امضا کرده و می توان به 
حدس گفت که میرزا، فراش دارالفنون بوده و در آنجا 
 کار می کرده است.  همچنین در سال ۱۲۶۸ قمری

» کلیات سعدی« را  با اصطلاح» فراش دربار« امضا کرده 
و در سال ۱۲7۰ قمری امضایی مفصل تر و با اعتقاد کامل 
به خودش با این مضمون مرقوم کرده است » خادم 
مدرسه دارالفنون و نقاش«. این امضای پرطمطراق در 
دوکتاب » روضةالصفا«  و»مشق توپ« هم که کتابی در 

آموزش های نظامی بوده است، دیده می شود.«

مارزلف با اشاره به  آخرین ومهم ترین آثار میرزا علیقلی در 
کید کرد:» یکی  »الف الیله و الیله« که ترجمه  سال ۱۲7۲ تا
فارسی کتابی به اسم »هزار و یک شب« است و کتاب دیگر 
به نام »طوفان البکاء«   که امضای میرزا در تذهیبی بسیار 
پیچیده به همراه ترنجی است که درون آن ترنج نوشته شده 
است: »عمل میرزا علیقلی خویی« و بعد  از  ۱۲7۲، دیگر کتاب 
امضا داری از او نداریم و فقط حدس می زنیم که نتوانست 
 کار کند یا از دنیا رفته است. از میرزا علیقلی خوئی قریب به
 ۳5 جلد کتاب و ۱5۰۰ تصویر به جامانده است که به قول 

شما فارسی زبان ها ، حرف ندارد!«
علی بوذری، مدرس تصویر سازی و پژوهشگر حوزه کتب 
چاپ سنگی نیز در مورد دیگر تصویرگر دوران قاجار گفت: 
»میرزا حسن ابن آقا سید میرزای اصفهانی یکی از نقاشان 
 دربار فتحعلی شاه و محمد شاه قاجار بوده است و تنها 
دو تصویر  از  او در کتابی از داستان های حضرت یوسف 
هست که در مجموعه ای به نام ایمری در موزه سعدآباد 

نگهداری می شود. ایمری یک افسر نظامی انگلیسی بوده 
که در زمان قاجار مجموعه های هنری را جمع آوری می کرده 
است. این مجموعه، در سال ۱۳55 خریداری شده و به ایران 
 باز می گردد.« وی ادامه داد: »درمقایسه با میرزاعلیقلی،
 رقم های میرزا حسن اصفهانی اطلاعات کمتری به ما 
می دهند، چنانکه در بعضی نوشته شده میرزا حسن و در 
آنهایی که پرکارتر بوده به نسبش هم اشاره می کند که فرزند 
آقاسید میرزای اصفهانی است.« این مدرس تصویرسازی 
افزود: » میرزا حسن کارش را از حدود ۱۲7۱ شروع کرده 
کنون ما ۲۲ کتاب  و قریب به ۱۰ سال کار می کند و هم ا
 رقم دار از او در  دست داریم. وی، در کارهای اولیه اش با 
کسانی مثل علیقلی خوئی و میرزارضا  در آماده سازی»هزار 
و یک شب« همکار بوده و بر حسب حدسیات ما ۲۳ کتاب 
دیگر هم دارد.«  بوذری با اشاره به ویژگی های آثار میرزا حسن 
اصفهانی تصریح کرد:» این هنرمند تصویرگر در  آثار خود 
از فضایی استفاده می کرده که متخصصان به آن سه کنج 

می گویند و از تلفیق دو دیوار و زمین  بهره می برده که 
معمولا پنجره ای داشته و آن پنجره به فضای بیرونی باز 
می شده است.« وی با اشاره به دیگر ویژگی های آثار این 
هنرمند ادامه داد:» دیگر ویژگی شیوه او، سایه پردازی و 
خطوط محیطی و نحوه نوردهی و شیوه ترسیم جنیان، 
دیوها و طراحی پارچه است که برخلاف شیوه طراحی 
میرزاعلیقلی که بسیار لطیف است، در اینجا زمخت و 
چغر می نماید.« این پژوهشگر حوزه چاپ سنگی به 
آخرین ویژگی آثار میرزا حسن اشاره کرد و افزود:» آخرین 
ویژگی آثار میرزا حسن چیزی است که ما امروزه به آن 
کمیک استریپ می گوییم.  به این ترتیب که در بعضی 
از تصاویرش دو قسمت از یک روایت داستان را با هم 

آورده است.«

      فرشید مثقالی: اسیر سِحر چاپ سنگی!
در انتهای این نشست، فرشید مثقالی، گرافیست 
مطرح ایرانی با اشاره به سابقه آشنایی اش با چاپ 
سنگی اظهار کرد:»سابقه آشنایی من با این پدیده 
برمی گردد به سال های ۴۲ و ۴۳ که با مرتضی ممیز  و 
منوچهر انور در شرکت تبلیغاتی پاته کار می کردیم و من 
طی جریانی با کلکسیونری آشنا شدم که مجموعه ای از 
آثار عیدی سازی  داشت.« خالق تصویر  داستان ماهی 
سیاه کوچولو ادامه داد:» عیدی سازی چون چاپ 
سنگی شیوه ای از چاپ بوده است که تصویری بر  چوب 
 کنده کاری شده و با مرکب سیاه، بر سطح کاغذ چاپ

می شده و معمولا به عنوان هدیه، رد و بدل می شده 
است. من، کنجکاو شدم و با پیگیری این نحله به 
کتابخانه مرکزی تهران رسیدم که مجموعه بی نظیری 
از چاپ سنگی را داشت. پس از آنکه توانستم تعداد 
بی شماری از این آثار را مورد مطالعه قرار دهم، تصمیم 
گرفتم تا آنها را در ابعاد بسیار بزرگی چاپ کنم، ساختار آنها 
را بشکنم و از اجزای آن همچون اجزای تکنیک کولاژ در 
بازآفرینی تصاویر قبلی با بینش آن زمانم استفاده کنم.« 
خالق تصاویر کتاب خروس زری، پیرن پری با اشاره به 
تفاوت دیدی که چاپ سنگی در آثار او ایجاد کرده است، 
تصریح کرد:» چاپ سنگی برخلاف مینیاتور که عرصه 
یکه تازی هنرمند در خلق زیبایی و به واقع فوران نبوغ 
هنرمند برای خود و عده ای خاص بود، نقاشی را برای 
عموم مردم تکثیر کرد، خود را به سادگی و پالودگی آراست 
و توانست با اقشار مختلف جامعه ارتباط برقرار کرده و 
گاهی رسانی به طیف وسیع تری از  پیام خود را به منظور آ
مخاطبان منتقل کند و همین امر باعث شد تا من جذب 
این تکنیک و هنر شوم، جوری که 5۰ و اندی سال است 

که سِحر آن از تنم بیرون نرفته است.«

نشست تخصصی »تصویرسازی در کتاب های چاپ سنگی دوره قاجار« با محوریت ارائه تصاویر 

عادل 
امیری

متقدم و معاصر در روز دوشنبه 11 اردیبهشت سال جاری با حضور فرشید مثقالی، الریش مارزلف 
و علی بوذری از ساعت 16تا 20 در سالن شماره یک کتابخانه مركزی اصفهان برگزار شد. در این 
نشست تخصصی، علی بوذری مدرس و پ ژوهشگر تكنیک های تصویری  به عنوان مجری نشست، 
پرفسور الریش مارزلف قصه شناس، محقق ارشد دایره المعارف قصه و استاد شرق شناسی دانشگاه 
گوتینگن و فرشید مثقالی، گرافیست صاحب نام اصفهانی به ایراد سخنرانی و ارائه گزارش و متن 
در خصوص شناساندن دوچهره هنرمند چاپ سنگی كار در دوره قاجار و تاثیر این نحله هنری بر آثار فرشید مثقالی 
پرداختند. به گفته محققان این حوزه، چاپ  سنگی کتاب ها به طور معمول از دوران قاجار آغاز شد و این گونه 

از کتاب ها، اولین گونه کتاب های چاپی مصور در ایران بودند. 

یادبودی برای حسین منزوی

عشق، یک فرصت آفتابی ست
شانزدهم اردیبهشت ماه، سالروز  درگذشت حسین 
منزوی بود. گذر از این روز فرصت مغتنمی برای مرور 
اشعار و به ویژه غزل های عاشقانه و موسیقایی اوست. سخن 
از حسین منزوی، یکی از برجسته ترین غزل سرایان معاصر 
است. او که در نخستین روز از پائیز  و مهر ماه سال ۱۳۲5 در 
زنجان دیده به جهان گشود، شعر گفتن را از جوانی آغاز کرد. 
بیست ساله بود که وارد دانشکده ادبیات دانشگاه تهران شد، 
اما این رشته را نیمه تمام رها کرد و به جامعه شناسی روی آورد. 
پس از مدتی، رشته جامعه شناسی هم به سرنوشت ادبیات 
فارسی دچار شد، اما حسین منزوی همچنان می گفت و 

می سرود و خود را در شعر و ترانه و تصنیف مطرح می کرد.
وی در سال ۱۳5۰ نخستین کتاب خود را منتشر و پس از آن 
همکاری با گروه فرهنگ و ادب رادیو را آغاز کرد و همچنین با 
برخی از نشریات همکاری داشت. باید گفت اشعار، کتب شعر 

و زبان شعری حسین منزوی در زمان 
حیاتش، کمتر از امروز مشهور و معروف 
بود، اما امروزه کم نیستند افرادی که شعر 
منزوی را یک نوآوری در زبان غزل معاصر 
می دانند و آن را می ستایند. منزوی در 
سال های زیستن، کتب متعددی را 
گون خود و در قالب های  از اشعار گونا
مختلف، روانه بازار ساخت که از آن جمله 

می توان به با عشق در حوالی فاجعه، با عشق تاب می آورم، از 
شوکران و شکر، از ترمه و تغزل، از کهربا و کافور، از خاموشی ها و 
فراموشی ها، با سیاوش از آتش، حنجره زخمی تغزل، به همین 
سادگی و این کاغذین جامه اشاره کرد. منزوی همچنین در 
کتاب »این ترک پارسی گوی«، به بررسی و تحلیل شعر شهریار 
پرداخته است و در عین حال، ترجمه ای نیمایی از منظومه 

»حیدربابا یه سلام« شهریار شیرین سخن 
هم دارد. 

منزوی در ایام زندگی بیشتر از طریق 
سرودن شعر و انتشار کتاب و همکاری با 
نشریات روزگار می گذراند تا اینکه سرانجام 
در مانند چنین روزی یعنی در شانزدهمین 
روز از اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۳ در زنجان 
ک سپرده  درگذشت و در همان شهر به خا

شد.  
اما مروری گذرا بر شعر حسین منزوی نشان می دهد که شعر 
این غزلسرای نوآور شعر معاصر  دارای دو ویژگی عمده است 
که یکی »اشعار سرشار از عشق و مضامین عاشقانه« و دیگری، 
»موسیقایی بودن این اشعار« است. بر همین اساس است که 
خوانندگان و موسیقیدانان کشور همچنان به اشعار و به ویژه 

غزل های حسین منزوی، نیم نگاهی دارند و اشعاری مانند 
این شعر را برای اجرا مناسب می بینند:

بی  تو به سامان نرسم، ای سر و سامان همه تو
ای به تو زنده همه من، ای به تنم جان همه تو

و اما درباره شعر عاشقانه حسین منزوی، بحث بسیار  است. 
او در جایی و به زیبایی تمام می گوید:

زمهریری است دنیا که در آن
عشق یک فرصت آفتابی است

اینگونه است که عشق در نگاه منزوی، یک فرصت استثنایی 
برای تحرک، پویایی و نشاط و رهایی از رخوت سرد است. 

او در جای دیگری هم با نگاهی شاعرانه به سروده های 
پیشینیان درباره عشق و جاودانگی آن سروده است:

نازنینم! رنجش از دیوانگی هایم خطاست
عشق را همواره با دیوانگی، پیوندهاست...

امروز در نمایشگاه كتاب؛

كتاب »تاریخ تئاتر در ایران« رونمایی شد
نوشته  فاضل تركمن؛

ک می كرد« منتشر شد »دختری كه اشک های مرا پا
مراسم رونمایی از کتاب »تاریخ تئاتر در ایران« 
نوشته ویلم فلور، شرق شناس و ایران پژوه 
هلندی که به تازگی توسط انتشارات افراز چاپ شده، در 
سالن کتاب نمای سی امین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران رونمایی شد. ویلم فلور بیش از ۲۶۰ مقاله و کتاب 
درباره تاریخ اجتماعی  اقتصادی ایران دارد و از سال ۱۹۸۳ تا 
۲۰۰۲ کارشناس انرژی در بانک جهانی بوده است. او در این 
بازه زمانی آثار و پژوهش های متعددی در زمینه های مربوط 
به ایران و خلیج فارس منتشر کرد. او که اخیرا به عنوان یک 
 محقق مستقل فعالیت می کند، به دلیل مجموعه آثارش 
در حوزه ایران شناسی  برنده لوح تقدیر هشتمین جشنواره 
بین المللی فارابی و به عنوان پژوهشگر برتر این جشنواره 

معرفی شد.»تاریخ تئاتر در ایران« اولین منبع تاریخ تئاتر 
ایران است که به قلم یک محقق خارجی نوشته شده است. 
سروش زاغیان، علی دلاوری، حوریه خوابنما، صبا دزیانیان، 
ع، آزاده   عارفه بهرامی، مهتاب پویامنش، اشکان زار
چشمه سنگی، شیما جوادی، نسترن جوادیان، المیرا 
عاقل، امیرحسین مدنی، سارا یکه باش و آیدا غلامی از 
مترجمانی هستند که در بازگردانی این کتاب مشارکت 
 داشته اند.»تاریخ تئاتر در ایران« با ۳۲7 صفحه و قیمت

 ۲7۰ هزار ریال منتشر شده است. 
مراسم رونمایی از این کتاب از ساعت  ۱۰ در سالن کتاب نمای 
مجموعه شهر آفتاب برگزار شد و در غرفه نشر افراز در 

نمایشگاه عرضه می شود. 

ک می کرد«  کتاب »دختری که اشک های مرا پا
نوشته  فاضل ترکمن منتشر شد.

به گزارش ایسنا، روی جلد این کتاب نوشته شده است: 
»روایت های حساس از زندگی یک وسواس«.

همچنین در معرفی این کتاب می خوانیم: »دختری 
ک می کرد« روایت هایی تلخ از پستی  که اشک های مرا پا
و بلندی های زندگی است. روایت هایی عاشقانه و 
شاعرانه که راوی اش روحیه ای حساس و ذهنیتی 
وسواس دارد. این کتاب با طرح جلدی از آذرخش 
فراهانی و در شمارگان ۱۱۰۰ نسخه در نشر  روزنه منتشر 
شده است و در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران )۱۳ تا 
۲۳ اردیبهشت در شهر آفتاب( در غرفه  این نشر واقع در 

سالن عمومی A۳، راهرو 7 عرضه می شود. 
فاضل ترکمن متولد ۱۳۶7 در تهران، دارای مدرک 
کارشناسی ارشد زبان و ادبیات فارسی است. او در حال 
حاضر دبیر سرویس سینمای هفته نامه  »چلچراغ« 
و همچنین دبیر نشر »روزنه« است. دیگر کتاب های 
این شاعر و طنزپرداز در نمایشگاه کتاب عبارت اند از: 
»حرف های گریه دار«، »سفر به قبرستان«، »پول چراغ 
جادو«، »یکی بیاید مرا له کند«، »وقتی دماغ پینوکیو 
توی سوراخ گوش من بود«، »کیف پول من گرسنه است«، 
»هیچ عشق تازه ای جدید نیست« و »خواب آبی«. فاضل 
ترکمن تا کنون در چند جشنواره  شعر فجر و جشنواره  

مطبوعات و خبرگزاری ها برگزیده شده است.

 یک دكترای افتخاری
 دیگر  برای »یوسا«



براساس یافته های پژوهشگران، اولین 
سوسیس و کالباس در یونان باستان درست 
شده است. البته نه به شکل هایی که امروز می بینیم؛ 
در بسته ها و لفافه های پلاستیکی و دارای تاریخ تولید 
و انقضا و مواد تشکیل دهنده و ... . تاریخچه سوسیس 
و کالباس به ۵۰۰ سال قبل از میلاد مسیح باز می گردد و 
یکی از قدیمی ترین محصولات گوشتی است که از 
همان ابتدا با استقبال گسترده ای روبه رو شده است. 
سالامی که یکی از فرآورده های گوشتی و شبیه کالباس 
است که در ۵۰۰ سال پیش از میلاد در شهر سالامی در 
ساحل شرقی یونان تهیه شده است. حتی هومر، شاعر 
و داستان سرای یونانی هم در کتاب هایش به کلمه های 
سالامی و سوسیس به عنوان مواد غذایی آن دوران 
اشاره می کند. سوسیس از کلمه لاتین Salsus به 
معنای هر آن چیزی است که نمک زده شده باشد 
گرفته شده و سپس به کلمه  Sausage  یا همان سوسیس 
تغییر یافته است. رومی های باستان هم به سوسیس 
و کالباس botulus  می گفتند که از واژه  botulism به 
معنای مسمومیت غذایی مشتق شده بود؛ زیرا فرآیند 
گرم،  تولید سوسیس در روم باستان درمحیطی 
کتری  مرطوب و بدون هوا بود که زمینه را برای رشد با
 Clostridium botulinum  که سم بوتولین را تولید 

می کرد، فراهم می کرد.
یونانیان باستان گوشت و سیر را در هاون می کوبیدند و 
به همراه ادویه و نمک هایی که از سرزمین هندوستان 
می آوردند مخلوط کرده و درون نِی یا تنه های تنگ 
 درخت می گذاشتند و سر و ته آن را به گونه ای

می بستند تا مواد بیرون نریزد.  سپس آن را درون آب 
جوش می گذاشتند تا خوب بپزد. پس از گذشت مدت 
زمانی برای این کار از روده گوسفند استفاده می کردند 
و گوشت را درون آن ریخته و می پختند. یونانیان باستان 
در جشن ها و مراسم های مختلف سوسیس و کالباس 
را با نان مصرف می کردند. بعدها افراطی گرایان دین 
مسیحیت مصرف سوسیس و کالباس را ممنوع کردند؛ 
زیرا تصور می کردند که گوشت خام است و خوردن آن 

نباید صورت گیرد. 
وقتی کنستانتین اول به پادشاهی رسید مصرف 
سوسیس و کالباس را منع کرد، اما با مخالفت و 
سماجت مردم در مصرف آن روبرو شد، و مردم به طور 
 پنهانی در خانه هایشان سوسیس و کالباس تهیه

می کردند؛ از این رو کم کم ممنوعیت مصرف آن 
برداشته شد  و این محصول به دیگر کشورهای اروپایی 

و سرزمین های شرقی حتی چین نیز برده شد.  
نکته جالب توجه این بود که سوسیس و کالباس در 
کشورهای اروپایی طرفدار بیشتری داشت تا کشورهای 
آسیایی؛ زیرا اصلی ترین ماده ی غذایی آسیایی ها 
سیب زمینی و برنج بود و آنها به مصرف گوشت قرمز 
تمایل چندانی نداشتند. امروزه سوسیس و کالباس 
از پر مصرف ترین فرآورده ها و محصولات گوشتی در 

جهان به شمار می رود.

 عجیب ترین 
خطوط راه آهن جهان

گر خطوط  آیا تا به حال تصور کرده اید ا
راه آهن داخل مجتمع های مسکونی باشد 
یا از روی باند پرواز درون یک فرودگاه عبور کند چه 
اتفاقی خواهد افتاد؟! جالب است بدانید که خطوط 
راه آهن های بسیاری در سراسر جهان وجود دارند که 
از عجیب ترین مکان های ممکن عبور می کنند.در 
این گزارش با ما همراه باشید تا با عجیب ترین 
کنی که خطوط راه آهن از آنجا عبور کرده اند آشنا  اما

شوید.
 

    ویتنام؛ قطاری که از درون یک خیابان تنگ و 
کوچک می گذرد

کن   اغلب خطوط راه آهن و ریل عبور قطارها را در اما
باز و با مرزبندی مشخص و دقیقی می سازند و طوری 
برنامه ریزی می کنند تا در صورت نزدیک شدن قطار 
هشدارهایی متوجه عابران و شهروندان شود تا 
خطری جان آنها را تهدید نکند، اما در هانوی پایتخت 
ویتنام قطار به طور مستقیم از جلوی خانه مردم 
عبور می کند. در این خیابان پر جمعیت مردم زیادی 
زندگی می کنند و محل کسب و کار آنها دقیقا به ریل 
راه آهن چسبیده است. وقتی قطار می آید بساطشان 
را جمع می کنند و وقتی که قطار عبور کرد دوباره روی 
ریل آن را پهن می کنند. در واقع آنها هر روز کار بسیار 

کی را انجام می دهند.  هیجان انگیز و خطرنا
 

   چین؛ قطاری که از درون یک ساختمان 
مسکونی عبور می کند

کم    به دلیل شرایط توپوگرافی منحصر به فرد و ترا
جمعیتی بالا در شهر چونگ کینگ چین، مهندسین 
معماری و برنامه ریزان شهری برای توسعه خطوط 
قطارهای خود در جستجوی یک روش خلاقانه 
بودند؛ راه حل آنها عبور قطار به طور مستقیم از یک 
ساختمان مسکونی  ۱۹ طبقه بود.  در سال ۲۰۰۴ میلادی 
با تصویب پروژه قطارهای شماره ۲ آنها دو گزینه پیش 
روی داشتند؛ تخریب کامل ساختمان و یا تخریب 
فقط دو طبقه از وسط آن و ساخت یک تونل برای 
عبور قطارها. کارشناسان گزینه دوم و عبور قطار از 

وسط ساختمان را انتخاب کردند.
  

    سوئیس؛ عبور قطار از طولانی ترین تونل راه آهن
جهان

 سال گذشته در سوئیس طولانی ترین و عمیق ترین 
 تونل راه آهن جهان افتتاح شد. ساخت این تونل 
دو دهه طول کشید. طول این تونل موسوم به 
»گوتارد« ۵۷ کیلومتر است و امکان عبور و مرور قطارها 
را در زیر کوه های آلپ بین شمال و جنوب اروپا فراهم 
می آورد. پیش از نهایی شدن این پروژه، تونل سیکان 
در ژاپن با طول ۵۳,۹ کیلومتر عنوان طولانی ترین تونل 
راه آهن جهان را داشت و تونل »کانال« متصل کننده 
انگلیس و فرانسه به طول ۵۰,۵ کیلومتر در رتبه سوم 

طولانی ترین تونل های جهان قرار گرفت.

دانستنی های                              غذا  جالب                              ترین ها

سوسیس و کالباس یونانی 
است، نه آلمانی !

عکسی 
کمتر دیده 
شده از نادر
سلیمانی و 
ستاره سابق 
تیم ملی 
برزیل.

سلفی 
خرگوشی 
حافظ ناظری

پیام 
صادقیان 
در انتظار 
دعوت 
مجدد به 
پرسپولیس

آی هَو 
ناثینگ تو 
سِی

بعد هم یک لیوان چینی قدیمی از توی کیفش 
که جدا باشد برا  در آورد و گفت: اینا آوردم 
خودم،  یه وخ شوما وانگیرید.  اما 
خیلی حواسدون بش باشدا،  
مالی جازی آسینی پوستینی 
باخواجه حج خانومه س ) کنایه 
از نسبت فامیلی دور( .  آقا موص 
لیوان را برانداز کرد و گفت: عجب 
لیوان قشنگی ام هست،  حیف نیس 
کی  برا مریضی؟  حجی گفت: نه اینا خا

کهنه دارد شفا هست توش.
گفتم: دکتر هم رفتی؟  حجی گفت: د همین!  
دیشب انگار شبی اولی قبری یکی 
بود،  دو تا پام تا خودی صبح 

 تو دنی سگ بود ) کنایه از درد های شبانه(.
 دیگه پسر بزرگه دید حالاس که بی آقا بشد، 
ورم داشت برد بیمارستانی اون ور آب. خلاصه 
ما را بردن خوابوندن تو اورژانس.  اما منم 
حالم،  حالا بودا یه دقه. به پسرم گفتم 
خره مرتضای آب تو کرتی آخره س) کنایه از 
کا  لحظات نزدیک مرگ( .  شب هفتا سری خا
اینا را خب بیگیرید. آبرو منا نریزید،   قبری 
خبم برام بجور،  نری مثی شاغال مرده دمی 
سرزمینی رویاها چالم کونیا بوگوی باغی 

رضوان گرون بود! 
گه جا هست بخر،    ببین بغلی آقام ا
پولاشم کردم تو پشتی تا رو آب،)  اما این 

قسمتشاچاپ نکن دزدا میریزن تو خونه(. 

بشیر 
اسماعیلی

حجی گوگردچی دچار آنفلوآنزای شدیدی شده بود و حسابی سرفه می کرد.  آقا موص که او را توی 
کافه دید،  گفت: حجی تو این هوا خر تب میکوند، شوما سرما میخورید؟!  آ چرا پس نشسیندا 
بخورین؟  حجی گفت: یقین شوما تب میکونی ، وگرنه اتفاقا هوا خیلی دزه س.  آ یکی پاییزه س 
یکیم بهار،  حواست نباشد سفت میچای.  گفتم: شما که همیشه این کت و جلیقه تنته،  چرا سرما 
خوردی؟  گفت د رسولی عاموم خیر ندیده سری شوم اومده بود دری خونه. غافل شدم با آسین 
کتی رفتم دمی در چایدم،  اما حج خانوم میگد چشد کردن،  گفتم بش اسفندا دود کونا بوگو 

کور شد بترکد چشمی حسودا حسد. 

روایت حجی گوگردچی از یک شب در بیمارستان 

  به پسرم گفتم 

مرتضای آب تو کرتی آخره س

خلاصه،  من با عزرائیل هشتا مشت بودما داشت 
میگفت قبضا بسون ) اشاره به قبض روح(  که دیدم یه 
هف هشتا پرستاری زنا مرد افتادن گلی هما دارن ریسه 
میرن.  گفتم چیطور شده س؟  دیدم یکیشون دارد 
به اینا میگد فلافلا که برادون پریشب اسدما پولاشا 
بده ین.  آ هی ازون بقیه شون که خوردیم برادا رفت،  
آ ازینم که میسونم ازدون با یخا ترشی.  گفتم به پسرم 
مرتضای برو ببین این فلافلا چندی شده س،  پول از 
سری جیبی من وردار بده قالا بکن.   آخه من دارم اینجا 

دارم اشهدما میگم،  اینا خوشخوشانشونه س؟
پسرم دربدر مثی خودد میموند ) اشاره به من(  رو 
ندارد،  منم که حال نداشتم، وگرنه وخمیسدام نقلی 
چارسو در شیخا میگفتم براشون تا بفمن راسی رو 

مریض جا قرا اطوار نیست. 
گفتم: بالاخره اروم شدن؟  گفت: نه،  بسکی که کنس 
بود ) خسیس(  ازینای که مگز بشون بیشیند تا پتل 
پورت دنبالش میرن.  جخ بارونم داشت میومد،  آ 
من مثی دسی حلاج داشتم میلرزیدما،  یکیشون 
پنجره را وا کرده س که بچا بیاین بیبینید 
گرم سری  چه بارونی خبی...خدا وکیلی ا
هم قر میخاین بیریزین، برین یه جای 
دیگه.  در همین لحظه صدای شکستن 
ظرف از داخل آشپزخانه آمد،  حجی گفت: 
شیکسیش؟  آقا موص که رفته بود ظرف 

بشوید گفت: نه حجی.  
حجی هم گفت: پس خورداشا جارو کن 
نره تو پامون! بعد سرش را نزدیک گوش 
من کرد و گفت: لیوانه را تو دسدونی ) انبار(  

جسه م.  
بینی تو که زاغی آ  آقا موص شک داشتم 
چشی کدومدون شوره س.  حالا دیدی! 
الای خیر نبینی که منی پیرمردا چش 

میزنی.  چشد کفی پام! 
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گارانتی با کالا هایی دارای برد الکترونیکی 
به مردم شناخته شد؛ کالا هایی مانند 
تلویزیون، جاروبرقی، اجزای کامپیوتر به خصوص فلش 
و در گام بعدی کالا های مکانیکی مثل خودرو نیز 
مشمول گارانتی قرار گرفتند، ولی حالا در شرایطی که 
بازار وضعیت خوبی ندارد، شرکت ها برای رقابت با هم 

روی  کالا های دیگری...

عنوان طلای کثیف را به آن داده اند، 
اما آن طور که باید قدرش را نمی دانند. 
ازحجم انبوه زباله هایی که درکشور تولید می شود، 
تنها بخش اندکی ازآن بازیافت می شود. اصفهان اما 
دربین استان های کشور وضعیت مطلوبی دارد. 
این استان با مشارکت شهروندان وبا تلاش 

شهرداری رتبه نخست...

اینجا بهشت گل هاست؛ پر از گل و گیاه 
 و سرسبزی با چیدمانی زیبا و چشم نواز.
امسال که شعار بهداشت جهانی در رابطه با 
افسردگی در نظر گرفته شده است، یکی از بهترین 

راهکارها برای پیشگیری ...

13 دنباله مسیر نوستالژیک
نگاهی به سریال » فرار از زندان «

بازار                                                                                                                    12



مظنه

 طی روزهای آینده نتایج تایید شماره های شبای بانکی مشمولانی که قبلا 
شبای  خود را ثبت کرده اند در سامانه سهام عدالت قابل مشاهده خواهد بود.
سهام عدالت شامل شش پالایشگاه بزرگ کشور متعلق به ٧٠ درصد پالایشگاه 

نفت تهران، ۲۰ درصد از سهام پنج 
پالایشگاه نفت شیراز، اصفهان، 
که همگی از  بندرعباس و لاوان 
سودده ترین سهام شش پالایشگاه 
بزرگ کشور متعلق به مشمولان 
سهام عدالت است در سبد سهام 
عدالت قرار دارند که به زودی سود 
این شرکت ها به حساب شبای بانکی 
 مشمولان عدالت واریز خواهد شد.

برای دریافت شماره شبای بانکی 
لازم نیست به شعب بانک ها مراجعه 
شود و مشمولان می توانند از طریق 

سایت های اینترنتی بانک ها و تلفن بانک و دستگاههای خودپرداز بانکشان شبای 
۲۴ رقمی بانکی خود را دریافت و به سامانه سهام عدالت اعلام و ثبت کنند. 

همان طور که می دانید فروش رسمی گوشی های S8 و +S8 سامسونگ 
در ایران آغاز شده است.

گر علاقه مند به خرید پرچمداران جدید این برند هستید سامسونگ برای   ا
شما هدیه ای در نظر گرفته است. 
با خرید این دو گوشی از تاریخ 
16 تا ۲1 اردیبهشت ماه یک عدد 
اسپیکر وایرلس به همراه یک 
سیم کارت اعتباری همراه اول به 

شما هدیه داده می شود. 
برای دریافت هدیه لازم است 
کتور معتبر از فروشنده دریافت  فا
کارت  داشتن  دست  در  با  و 
ملی به یکی از سه شعبه ونک، 
 کوروش و یا سعادت آباد مراجعه 

کنید.
قیمت فروش S8 و + S8  در نمایندگی های این برند به ترتیب 3,۰۰۰,۰۰۰ و 

3,8۰۰,۰۰۰ تومان است. 

مدیرعامل اتحادیه سازمان های همگانی حمل ونقل کشور و مدیر امور 
اجرایی معاینه فنی با اشاره به سامانه سیمفا گفت: سیمفا، سامانه ای است 
کنون بیشترین مردودی های ما نیسان،  که مردودی ها را آنالیز می کند، ا

پراید و پژو هستند که از ناحیه ایمنی 
مردود می شوند.

سعید قیصر  افزود: در سال 93  بر 
اساس مصوبه هیات دولت، وزارت 
کشور مکلف شد تا سامانه ملی 
یکپارچه معاینه فنی را راه اندازی 
کز معاینه فنی تحت  کند و تمامی مرا
مدیریت این سامانه عمل کند. از آن 
کز  تاریخ به بعد محدودیت ها در مرا
معاینه فنی و دقت نظر بیشتر شد و 
حتی اعمال قانون صورت گرفت و به 
کز معاینه  صورت یکپارچه تمامی مرا

فنی بر اساس یک حدود مجاز عمل کردند. در حال حاضر هزینه معاینه فنی 
خودروهای سواری بنزینی ۲۲ هزار تومان است. 

بازارهای                      روز

بازار                          تلسکوپ 

بر اساس مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار 
سبد وام مسکن ، متنوع و به روز شده است 
و متقاضیان می توانند متناسب با شرایط اقتصادی 
ح شده را برای اخذ  خود یکی از راهکارهای مطر
تسهیلات و خانه دار شدن انتخاب کنند.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران طی هفته ای که گذشت شورای 
پول و اعتبار به منظور رونق بازار مسکن و گشایش 
مالی متقاضیان خرید، مصوبه ای ارائه داد که بر 
اساس آن سه راهکار مقابل زوج های متقاضی خرید 
مسکن، شامل »وام بدون سپرده با سقف بالاتر از 
تسهیلات قبلی«، »وام اوراق با سقف اضافه اما هزینه 
کمتر« و همچنین »وام اولویت دار برای تعاونی ها« 

قرار گرفته است .
غ از شرط  بر این اساس زوجین متقاضی مسکن، فار
خانه اولی، می توانند از مسیرهای تازه طراحی شده 
در بانک های تجاری، بانک مسکن و همچنین بانک 
پشتیبانی کننده تعاونی های مسکن برای دریافت 
تسهیلات خرید با مبالغ بیشتر از سال گذشته، 

استفاده کنند.
گفتنی است تسهیلاتی که در این مصوبه در نظر 
گرفته شده با توجه به نیاز هر یک از مشتریان به آنها 
تعلق می گیرد و برخی صرفا به زوجین، برخی به 
افراد و بخشی نیز به سپرده گذاران تعلق می گیرد و 
متقاضیان متناسب با شرایط اقتصادی خود و لحاظ 
مزایا و نقاط ضعف و قوت هر یک از راهکارهای ارائه 
شده، می توانند یک مسیر را برای دریافت تسهیلات 

انتخاب کنند.
بر اساس این گزارش، تبصره نخست مصوبه شورا به 
افزایش سقف تسهیلات بدون سپرده جعاله مسکن 
ک ثبتی توسط  به ۲۰ میلیون تومان برای یک پلا
بانک های تجاری و بانک مسکن اختصاص دارد و 
طبق تبصره دوم نیز با اعطای تسهیلات خرید مسکن 
بدون سپرده به زوجین توسط بانک های تجاری و 
بانک مسکن، تا سقف 1۰۰ میلیون تومان بر روی یک 
ک ثبتی، مشروط به رعایت تعادل منابع و مصارف  پلا

بانک موافقت شده است.
لازم به ذکر است در تبصره سوم این مصوبه آمده 
بانک مسکن مجاز است، به تسهیلات گیرندگان 
مسکن از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از 
تسهیلات مسکن )علاوه بر سقف های مصوب از 
محل اوراق مذکور(، در حالت انفرادی تا سقف 1۰ 
میلیون تومان و برای زوجین تا سقف ۲۰ میلیون 
تومان تسهیلات خرید مسکن بدون سپرده پرداخت 

کند.
بر اساس این گزارش پیش از این تسهیلات بدون 
سپرده ای که توسط بانک های تجاری و مسکن به 
ک  زوجین تعلق می گرفت 6۰ میلیون روی یک پلا
ثبتی در تهران بود، اما با مصوبه جدید زوجین در 
تهران می توانند بدون سپرده تا سقف 1۰۰ میلیون 
ک ثبتی تسهیلات دریافت  تومان روی یک پلا
کنند. لازم به ذکر است در این باره عمر ملک شرط 
نیست.بر اساس این گزارش با احتساب این موارد، 
مجموع تسهیلات مسکن زوجین برای شهر تهران 
کز  1۲۰ میلیون تومان، 1۰۰ میلیون تومان برای مرا
استان و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر و برای سایر 
مناطق شهری 8۰ میلیون تسهیلات با خرید اوراق و 
 بخشی بدون سپرده گذاری نزد بانک مسکن در نظر

 گرفته شده است.

 درباره وام 
120 میلیون تومانی مسکن 

بازار                               مسکن

 کاهش قیمت گوجه فرنگی 
در بازار

 حداکثر قیمت 
هر  کیلو  زعفران

 کاهش قیمت هر گرم طلا 
طی یک هفته

 صادرات گلاب ایران  
به جهان

مهر: رییس اتحادیه میوه و سبزی از کاهش حدود 
3۰ درصدی قیمت گوجه فرنگی در بازار خبر داد و 
اظهارداشت: گوجه فرنگی منطقه کازرون وارد بازار شده 
به همین دلیل قیمت این محصول مقداری پایین آمده 
است، ضمن اینکه طی روزهای آینده محصول نقاط 

دیگر نیز  وارد بازار خواهد شد.

باشگاه خبرنگاران:  نایب رییس شورای ملی 
خ زعفران طی دو الی سه  زعفران با اشاره به اینکه نر
ماه اخیر تغییری نداشته است، اظهار داشت: در 
حال حاضر حداقل قیمت هر کیلو طلای سرخ چهار 
کثر  پنج میلیون و 6۰۰ هزار تومان  میلیون و 3۰۰ و حدا

 است.

میزان: قیمت هر گرم طلا 18 عیار در نخستین روز 
کاری هفته گذشته به قیمت 117 هزار و ۲68 تومان 
معامله شد و با کاهش قیمت به رقم 11۴ هزار و 
99۴ تومان رسید. نوسان دو هزار و 5۰5 تومانی 
 طلا در هفته گذشته تاثیر خود را بر قیمت سکه نیز

 گذاشت.

میزان: براساس آمار گمرک در سال 95، بیش از 
سه هزار  و ۴8۴ تن گلاب به کشورهای مختلف 
جهان صادر شده است. لازم به ذکر است که 
براساس صادرات این حجم گلاب، درآمد هشت 
 میلیون و 9۴۲ هزار و 6۴3 دلاری نصیب کشور شده

 است.

میلیون دلارتومان درصد

3025058.9
میلیون تومان

5.6

 - قیمت مناسب
- یکی از بهترین گزینه ها برای شروع 

رصد آماتور
 -بزرگنمایی 300 برابری

 - دارای چشمی های 10 و 25 
میلی متر

 - دارای جوینده نقطه نور قرمز
- دارای دفترچه راهنمای فارسی

-مناسب برای رصدگران تازه کار
- مناسب برای رصد ماه، سیاره ها، 

طبیعت، عکاسی نجومی

 - کنترل گر  و  ردیاب ندارد
 - 4 درصد 

   - مناسب برای رصد دریاها و عوارض 
روی ماه ، چشم مشتری و صدها 

خوشه و کهکشان
 - عدسی هایی با اندود چند لایه

 - وزن بسیار کم و همچنین هارد کیس مقاوم
 - حمل و نقل راحت

تومان

تومان

تومان

تومان 490,000

CELESTRON TRAVEL SCOPE

10.600.000

500.000

445.000

LANG PERNG D100/F600

CELESTRON FIRSTSCOPE 76

SKYWATCHER BK767AZ1

تغییر)درصد(قیمتارز

 )۰.۰5 %( 377۲۰۲۰دلار

 )۰.75%( ۴189۰31۰یورو

 )۰.58%(۴885۰۲8۰پوند

 )۰.1%( 1۰35۰1۰درهم

 )۰.۲9%( 38۴6۰11۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )۰.17%( ۲۰.۰۰۰-11.71۰.۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره(  )۰.67%( 8۰.۰۰۰-1۲.۰۰۰.۰۰۰طر

 )۰.۴5%( 3۰.۰۰۰-6.65۰.۰۰۰نیم سکه

 )۰.۴%( 15.۰۰۰-3.77۰.۰۰۰ربع سکه

 )۰.9۲%( 1۰.5۰۰-1.139.۴۴۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)۰.3۴%( ۲71-79697شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

۲7۴۲5-93 )%۰.3۴(

)۰.39%( ۲15-55189شاخص بازار اول

)۰.1۰%( ۴5۰-1773۰۲شاخص بازار دوم

)۰.9%( 7.8-9۲9فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-61۰1نزدک آمریکا

-۲1۰۰7داوجونز

-۲399اس اند پی500

-19۴۴5نیکی ژاپن

-31۰3شانگهای چین

نحوه تایید شماره شبای سهام 
عدالت برای دریافت سود

هدیه سامسونگ برای خرید 
پرچمداران جدید این شرکت

 وانت نیسان، پراید و پژو 
در صدر مردودی های معاینه فنی

   جدیدترین قیمت 
خودروهای وارداتی

قیمتنام خودرو

17۴ میلیون تومانسوناتا

)new face( 188 میلیون تومانتوسان

133 میلیون تومانالنترا

17۴ میلیون توماناسپورتیج

1۴۴ میلیون تومانسراتو

۲۰1 میلیون توماناپتیما )فول(

RAV4۲55 میلیون تومان

118 میلیون تومانیاریس هاچ بک

۲۴5 میلیون تومانکمری هیبرید

16۰ میلیون تومانکرولا GLI )فول(

375 میلیون تومانلکسوس NX )فول(

سال  دوازدهم، شماره 2921 
 یکشنبه
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گارانتی یا شروع دردسری عظیم؟
آیا گارانتی های جدید مانند ضمانت کیف و کفش توسط فروشگاه ها قابل اعتماد هستند؟

    گارانتی، نه وارانتی
مردم وقتی کالایی مانند کفش یا تشک  را با گارانتی 
می خرند به این فکر می کنند که در صورت خرابی باید 
کاملا تعویض شود در حالی که بیشتر این کالا ها گارانتی 
دارند، نه وارانتی!  گارانتی به معنای تعمیر و وارانتی 
به معنای تعویض است. گاهی مردم این دو کلمه را 
به جای هم استفاده می کنند، ولی باید توجه داشته 
کنون ضمانت بیشتر کالا ها حتی دارای برد  باشید که ا

الکترونیکی هم به صورت گارانتی است، نه وارانتی. حالا 
گر فروشگاهی مدعی می شود که مثلا کفش را با گارانتی  ا
عرضه می کند به این معنا نیست که در صورت به وجود 
آمدن نقص کفش شما را عوض خواهد کرد، بلکه کفش 
شما توسط آن فروشگاه تعمیر می شود.به عنوان مثال 
گر زودتر از زمان تعیین شده  تورفتگی در  در مورد تشک ا
آن ایجاد شود شرکت تولید کننده با عوض کردن فنر یا 
اسفنج ها همان تشک  را تعمیر و به شما باز می گردانند. 

مگر در موارد معدودی که فروشنده قول تعویض به شما 
گفته نماند که شرکت های معروف وارانتی در  بدهد. نا
زمینه  فلش نیز امروز  رویه خود را تغییر داده اند و ابتدا 

سعی در تعمیر فلش مموری می کنند.

   گارانتی زمان بر است
گی  گارانتی دار شدن کالا های مختلف در بازار یک ویژ
مثبت است، ولی فراموش نکنید که معمولا تعمیرات 
گر در صورت خرابی زیپ  کیف به  زمان بر هستند. مثلا ا
فروشگاه مراجعه کنید معمولا بین 1۰ تا 1۴ روز تعمیر کیف 
شما زمان می برد؛ هرچند کارساده ای باشد و شما بتوانید 
در مدت چند دقیقه آن را رفع کنید، ولی گارانتی کالا های 
جدید چون هنوز واحد مشخصی ندارند همیشه زمان بر 
گر کالا برای شما ضرورت داشته باشد شاید اصلا  است و ا
از تعمیر  آن منصرف شوید.البته این مشکل فقط در 
کنون خیلی  گارانتی های جدید دیده نمی شود، بلکه ا
از شرکت های بزرگ وارد کننده لپ تاپ نیز برای گارانتی 

حدود دو ماه وقت از مشتری می گیرند.

   چهار  چوب قدرتمند
دو سال پیش چند برند چینی جدید وارد بازار 
موبایل اصفهان شدند که محصولات ارزان  قیمتی 
می فروختند. عرضه کنندگان این برند ها برای اطمینان 
مردم روی تمام موبایل های هوشمند خود گارانتی 
15 ماهه قرار دادند و فروش بالایی تجربه کردند، ولی 
وقتی موبایل ها برای تعمیر به گارانتی برگشت، واحد 
تعمیرات تمام هزینه  را از مردم می گرفت، زیرا در کارت 
گارانتی دقیقا این مورد درج شده  بود که موبایل گارانتی 
دارد، ولی انجام تمام تعمیرات مستلزم پرداخت 

هزینه است!
تعداد زیادی از گارانتی های موجود در بازار به خصوص 
برای کالا های جدید چنین حالتی دارند، بنابراین باید 
کارت گارانتی آنها را کامل مطالعه کنید و برای مطمئن 
شدن، شرایط را از فروشنده سوال بپرسید. بار ها دیده  
شده است که مثلا یک فروشگاه کیف را گارانتی می کند، 
ج می شود که خرابی زیپ   ولی روی کارت گارانتی در
کیف مشمول گارانتی نمی شود، درحالی که این اجزای 
مستثنا شده شامل بخش اصلی هستند که احتمال 

خرابی بالایی دارند.

  آیا باید به گارانتی  های جدید اعتماد کرد؟
کنون حتی نباید به  پاسخ سوال بالا منفی است. ا
گارانتی  های قدیمی و برد های الکترونیکی اعتماد 
داشت چه برسد به گارانتی کالا هایی مانند پیراهن ، 
تخت و تشک؛ زیرا یا هیچ  مبنایی برای آنها در نظر گرفته 
نشده  است و یا آنقدر محدود هستند که هیچ خدمات 
پس از فروش به درد بخوری عرضه نمی کنند. البته 
بررسی کامل کارت گارانتی در هنگام خرید بسیاری از 
مشکلات را حل خواهد کرد، ولی مساله اینجاست 
که تعداد زیادی از این کالا ها اصلا کارت گارانتی 
ندارند، فقط فروشنده برچسب یا برگه ای به شما 
می دهد و می گوید که این نشان از گارانتی کالاست. 
در مقابل شما می توانید تمام جزئیات ضمانت نامه 
گر در مراجعه بعدی منکر  را از فروشنده بپرسید، ولی ا
تمام گفته هایش شد یا آن فروشنده دیگر فعالیت 
نکند هیچ راهی برای شما باقی نماند.با توجه به این 
مسائل گارانتی های جدید مشکوک هستند و بعضی 
از کارشناسان آنها را فقط ترفندی برای فروش بیشتر 
گر شما میان این فروشگاه ها  معرفی می کنند؛ حالا ا
کالایی پیدا کنید که معتبرترین گارانتی را دارد بهتر 
است، ولی هرگز این ضمانت نامه های مشکوک را به 

عنوان یک اولویت در خرید خود تاثیر ندهید.

گارانتی با کالا هایی دارای برد الکترونیکی به مردم شناخته شد، کالا هایی مانند تلویزیون، 

سعید 
غفاری

جاروبرقی، اجزای کامپیوتر به خصوص فلش و در گام بعدی کالا های مکانیکی مثل 
خودرو نیز مشمول گارانتی قرار گرفتند، ولی حالا در شرایطی که بازار وضعیت خوبی 
ندارد، شرکت ها برای رقابت با هم روی  کالا های دیگری مانند کیف ، کفش، پوشاک، 

تشک، مبلمان نیز گارانتی قرار داده اند. 
مثا بعضی از فروشگاه های سیتی سنتر کیف را با گارانتی مادام العمر عرضه می کنند. 
بدین ترتیب اگر کیف شما هر زمانی دچار مشکل شود فروشگاه باید آن را برطرف کند. اما خیلی از 
مردم هنوز به گارانتی این دسته از کالا ها بد بین  هستند. آیا واقعا منطقی است که کالایی مانند تشک 

10 سال گارانتی داشته باشد؟

این هفته قیمت چند مدل خودروی وارداتی در 
بازار افزایش یافته است.قیمت یاریس هاچ بک 
کمری هیبرید سه میلیون  دو میلیون تومان، 
GLI سه میلیون تومان و  کرولا فول  تومان، 
لکسوس NX فول پنج میلیون تومان افزایش یافته 
است. قیمت باقی خودروهای وارداتی در بازار 
خ این محصولات در هفته  تغییر خاصی نسبت به نر

گذشته نداشته است.



سازمان سینمایی به تازگی روند 
اطلاع رسانی رسمی خود را به تلگرام 
منتقل کرده آن هم در شرایطی که تلگرام با امکان 
ویرایش و حذف اطلاعات مرجعی قابل استناد 

برای رسانه ها محسوب نمی شود.
به گزارش مهر، در حالی که لزوم اطلاع رسانی دقیق 
و شفاف و رسمی اصلی است که به نظر می رسد 
دیگر نباید آن را به سازمان ها و نهادهای مسوول 
یادآوری کرد ولی از آنجا که هنوز جایی مانند 
سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
وضعیت درستی در زمینه اطلاع رسانی اخبار 
و اطلاعاتش ندارد و به تازگی نیز بدعتی در این 
زمینه بنا نهاده است جا دارد بار دیگر این موضوع 
را به مقامات ارشد سازمان سینمایی اشاره کنیم 
که هر مسوولیتی متناظر با لزوم پاسخگویی و 
اطلاع رسانی دقیق است و شیوه اطلاع رسانی 
را هم اصول و قواعد کلی مشخص می کند نه 

تصمیم های سلیقه ای و مقطعی.
که سازمان سینمایی یکی از  گر بپذیریم  ا
زیرمجموعه های رسمی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی است پس انتظار داریم اطلاعات رسمی 
این سازمان هم به طور کاملا رسمی و البته دقیق 
و از کانال های رسمی و بدون گزینش در اختیار 

رسانه ها قرار گیرد.
 حال آنچه باعث نگارش این سطور شد این بود 
کنش  که در مواجهه با اخبار رسمی از جمله وا
سازمان سینمایی به استعفای دبیر دو شورای 
پروانه نمایش و ساخت و همچنین بیانیه 
سازمان خطاب به تهیه کنندگان مبنی بر لزوم 
ارائه نسخه »دی سی پی« آثارشان، ایمیل 
 رسمی سازمان سینمایی به دست رسانه ها 

نرسید.
این روند در روزهای بعدی نیز ادامه پیدا کرد و باز 
هم خبرهای رسمی مبنی بر صدور پروانه ساخت 
فیلم نامه های جدید و صدور مجوز عرضه چند اثر 
در شبکه نمایش خانگی از طریق ایمیل به دست 

رسانه ها نرسید. 
در پیگیری ها مشخص شد که مدیران در سازمان 
سینمایی تصمیم گرفته اند خبرها را انتخاب کرده 
و فقط برخی از آنها را به 
طور رسمی ایمیل کنند 
و مابقی خبرها را باید 
با عضویت در کانالی با 
عنوان »اخبار رسمی 
 سینما« در تلگرام 

به دست آوریم.
 یعنی مدیران سازمان 
سینمایی تصمیم 
گرفته اند یک 
کانال تلگرامی را به 
عنوان مرجع  رسمی 
اطلاع رسانی خود قرار 
دهند. در پیگیری های 
مجدد این پاسخ 
شنیده شد که خبرها 
 روی سایت سازمان سینمایی هم گذاشته 
می شود و حال این سوال پابرجاست که خبرنگاران 
گر نخواهند عضو کانال های  سینمایی رسانه ها ا
تلگرامی مربوط به سازمان سینمایی باشند و لازم 
هم ندانند که هر لحظه در انتظار رسیدن یک 
خبر احتمالی سایت سازمان سینمایی را چک 
 کنند، چگونه باید اخبار رسمی این سازمان را 

داشته باشند؟
گهانی روند ارسال خبرهای رسمی  قطع نا
سازمان سینمایی از طریق ایمیل آن هم در 
حالی که هنوز رسمی ترین و مستندترین شکل 
گرفتن خبرهای رسمی ارسال ایمیل یا فکس 
است، از کجا نشات می گیرد؟ آیا می توان به 
یک کانال تلگرامی که امکان ویرایش اطلاعات 
در آن موجود است  یا حتی می توان به راحتی 
یک خبر را حذف کرد  یا حتی همه سوابق یک 
کانال قابل حذف است اعتماد کرد و این شیوه 
مورد استناد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در اطلاع رسانی اطلاعات حوزه مهمی چون 
سینماست؟ این اتفاق در حالی می افتد که دیگر 
زیرمجموعه های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از جمله معاونت هنری و همه زیرمجموعه هایش 
کز زیرمجموعه سازمان سینمایی  و حتی مرا
طبق روال همیشگی خبرهای رسمی را به شیوه 
که سندیت نیز دارد ارسال   مرسوم و رسمی 

می کنند. 
کید بر مساله سندیت از این لحاظ است که  تا
امکان ویرایش اطلاعات در کانال های تلگرامی 
وجود دارد و همچنین سایت یک سازمان 
نیز امکان ویرایش اطلاعات را برای صاحب 
که با این شیوه دیگر  سایت فراهم می آورد 
هیچ پیشینه ای از نسخه های اولیه خبرها در 
دسترس نخواهد بودولی ارسال خبرها از طریق 
ایمیل این امکان را به رسانه ها می داد تا نسخه 
غیرقابل تغییری از یک خبر را داشته باشند تا 
در صورت لزوم بتوانند در آینده به آن رجوع 
کرده و برای یادداشت ها و گزارش های خود از 
آن استفاده کنند که با شیوه جدید دیگر هیچ 
 اعتمادی به خبرهای رسمی سازمان سینمایی 

نیست.
انتظار می رود محمدمهدی حیدریان رییس 
سازمان سینمایی تجدیدنظری در این اتفاق 
خ داده در مجموعه تحت مدیریتش داشته  ر
باشد و بار دیگر همه خبرهای رسمی سازمان 
مربوطه از کانال رسمی در اختیار رسانه ها قرار 
گیرد و مسوولان سازمان اجازه دهند تشخیص 
اهمیت یک خبر با رسانه ها باشد و نه اینکه موضع 
 خودشان نسبت به یک اتفاق، اهمیت آن را 

مشخص کند.

قاب                             هنرمند

13 سال دوازدهم، شماره 2921
یکشنبه

17 اردیبهشت 1396
سینما و تلویزیون

ج  امروز، پنجمین سالروز درگذشت » ایر
قادری « است؛ هنرمندی که علاوه بر 
کارگردانی، بازیگر و فیلمنامه نویس پرکاری 

نیز بود.
او پس از انقلاب، فیلم پرفروش و پربازیگر 
» برزخی ها « را ساخت.حدود یک دهه از 
سال 63 تا 73، ممنوع الکار بود تا اینکه در 
سال 73، دیگر فیلم پرفروش کارنامه خود 
تحت عنوان »می خواهم زنده بمانم« 
را ساخت و باز هم در کانون توجه قرار 
گرفت.او در ادامه فعالیت های سینمایی 
خود توانست فیلم های پرفروشی چون 
کواریوم « را  »طوطیا «، » سام و نرگس « و »آ

جلوی دوربین ببرد.
وی عمدتا به دلیل ساخت آثار عاشقانه 
کثرا،  با درونمایه قهرمانانه شهره بود و ا
خود نقش قهرمان فیلم هایش را بازی 
کرد.همواره از بازیگران چهره در  می 
گر  کارهایش بهره می برد و چون سینما
 مستقلی بود، توجه ویژه ای به گیشه

 داشت.
آثار او عمدتا در گروه سینمای بدنه بود 
ج از این  و هیچ گاه تلاش نکرد که خار
چارچوب فیلمی بسازد یا به صورت تجربی 
عمل کند.» محمدرضا گلزار « را او برای 

نخستین بار به سینما معرفی کرد.
وی 17 اردیبهشت 91 بر اثر سرطان مثانه 
 درگذشت.آخرین فیلم او تحت عنوان 
» شبکه «، با وجود دو سال از زمان ساخته 
شدن، چند روز پس از مرگ وی به روی 

پرده رفت. 

 راوی
 داستان های عاشقانه

کارتونیست مدعی »پاندای 
کونگ فوکار« زندانی شد

کرده بود تصاویر  که ادعا  کارتونیستی 
و داستان »پاندای کونگ فو کار« از ایده  وی 
 سرقت شده و علیه کمپانی دریم ورکز شکایت 
کرده بود به دو سال زندان و پرداخت سه میلیون دلار 

خسارت محکوم شد.
به گزارش  گاردین، جیمی گوردون در حالی 
محکوم شد تا سه میلیون دلار به کمپانی دریم 
ورکز انیمیشن برای هزینه های دادرسی بپردازد که 
 سال ۲۰111 شکایتی برای رعایت نکردن کپی رایت 

از سوی این کمپانی به دادگاه برده بود.
وی ادعا کرده بود انیمیشن مشهور »پاندا کونگ 
 فو کار« از روی شخصیت های وی دزدیده شده 
و داستان این کمدی انیمیشن در سال ۲۰۰۸ نیز 

اقتباسی از داستان فیلم وی است.
به گفته دادستان، او پیش تر انیمیشنی درباره 
پانداها ساخته بود ولی پس از دیدن فیلم بلند 
دریم ورکز با این مضمون طراحی شخصیت هایش 
را تغییر داد و اسم داستانش را هم »قدرت کونگ فو 
پاندا« گذاشت و به دادگاه شکایت کرد و مدعی شد 
که انیمیشن »پاندای کونگ فو کار« از وی سرقت 

شده است.
گوردون ۵1 ساله کمپانی دریم ورکز را برای نقض کپی 
رایت به دادگاه کشاند و درخواست گرفتن 1۲ میلیون 
دلار غرامت کرد، اما دریم ورکز از گرفتن رضایت وی 
ج از دادگاه خودداری کرد و این پرونده بیش  در خار
از دو سال در دست بررسی بود و برای این استودیو 
هزینه ای سه میلیون دلاری برای دادرسی ایجاد 
کرد. دریم ورکز بعدا کشف کرد که گوردون برخی از 
طراحی های خودش را از کتاب های طراخی دیزنی 
برای انیمیشن »شیر شاه« برداشته است. گوردون 
 همچنین تمام سوابق مربوط به طراحی هایش را 
ک کرده و در ادای سوگند نیز دروغ گفته  از کامپیوتر پا
بود. او در نهایت توسط هیات منصقه فدرال برای 
 تقلب و شهادت دروغ به دو سال زندان محکوم 

شد.
ح شد که هالیوود  ادعای گوردون در دوره ای مطر
از این بابت در فشار زیادی بود و با موارد مشابه 
روبه روشده بود. در ماه مارس فیلم نامه نویس 
»فراخوان نهایی« نیز ادعا کرده بود دیزنی فیلم نامه 
او را برای ساختن »زوتوپیا« سرقت کرده و همزمان 
 این کمپانی نیز موفق شد تا رای موافق دادگاه را 
در برابر نویسنده ای که ادعا کرده بود داستان »دزدان 
دریایی کاراییب« از نوشته وی سرقت شده، کسب 

کند.
قسمت نخست انیمیشن »پاندای کونگ فو کار« 
سال ۲۰۰۸ و سومین فیلم از این انیمیشن موفق سال 

کران شد.   ۲۰1۵ ا

سینما                       جهان

 بدعتی عجیب 
در سازمان سینمایی

کران شد؛ از دیروز ا

فیلم های کوتاه محمد شیروانی در »هنر و تجربه«
»دایره«، »کاندیدا«، »کادو«، » گیلاس هایی که 
کمپوت شدند«، »کنسرو ایرانی«، »شهر آرام«، 
»خیام« و »در پوست خود نمی گنجیم« عنوان هشت فیلم 
کوتاه محمد شیروانی است که در سینماهای گروه 
کران می شوند.به گزارش ایسنا، فیلم کوتاه  هنروتجربه ا
»دایره« اولین فیلم محمد شیروانی، نخستین فیلم کوتاه 
ایرانی بعد از انقلاب است که به جشنواره کن راه پیدا 
کرد.»دایره« بهترین فیلم کوتاه جشنواره فیلم فجر در سال 
777 و همچنین منتخب منتقدان بین المللی جشنواره 
کن در سال 1999 شد. این فیلم داستان پیرمردی را روایت 
می کند که از زندگی تکراری خسته شده و برای خلاصی از 
این وضعیت یک روز پا را از این دایره ملال آور فراتر می گذارد 
و به اقدام عجیبی دست می زند که از کودکی در آرزوی آن 
بوده است.فیلم کوتاه »کاندیدا« اولین تجربه ویدئویی 

محمد شیروانی و دومین اثر اوست که 
جایزه بزرگ جشنواره بین المللی فیلم 
مارسی ۲۰۰۰۰ را کسب کرد. این فیلم که 
نگاه ضد جنگی دارد،نامزد بهترین 
فیلم سال در جشن صد سالگی سینما 
و برنده بهترین فیلم کوتاه جشنواره 
فیلم های دفاع مقدس 137۸ شد. این 
فیلم روایت مادری است که عکس پسر 

جوانش را در میان دختران عمدتا دانشجو دست به دست 
می چرخاند و از آن ها یک خواستگاری غیابی و غیرمعمول 
می کند.فیلم کوتاه »کادو« داستان پدری است که به 
همراه پسرش که معلولیت ذهنی دارد برای پیدا کردن کار 
به تهران آمده  است، اما وجود پسر مانع از دستیابی به 
شغل و امرار و معاش او می شود و به همین جهت سعی 

می کند به نحوی از شر پسر که وبال گردن 
اوست، خلاصی پیدا کند.فیلم 
کمپوت  که  کوتاه »گیلاس هایی 
شدند« به شیوه آنالوگ و براساس 
داستان کوتاهی از تارکوفسکی ساخته 
شده است. این فیلم جایزه بهترین فیلم 
کوتاه جشنواره فجر و بهترین فیلم کوتاه 
جشنواره تهران را گرفته و عنوان بهترین 
فیلم نامه اقتباسی از نگاه فیلم نامه نویسان سینمای 
ایران و نامزد بهترین فیلم جشن بزرگ سینمای ایران را از 
آن خود کرده است.»کنسرو ایرانی« اولین فیلم شیروانی 
است که به شیوه دیجیتال ساخته شده است. داستان 
این فیلم درباره دختر  جوانی است که در یک آسانسور گیر 
افتاده و جریان فیلم از خلال مکالمات تلفنی او با مردی که 

برای نجاتش آمده، رقم می خورد. این فیلم برنده جایزه 
بزرگ بهترین فیلم کوتاه جشنواره بین المللی ژنو شد و 
کو  جایزه ویژه هیات داوران جشنواره بین المللی فیلم کرا
و جایزه ویژه هیات داوران جشنواره آرشیپالگو را گرفت.

کسپریمنتال »شهر آرام« یک ویدئوی تجربی  فیلم کوتاه و ا
است که دوربین های کنترل ترافیک شهری را همچون یک 
سازه تصویرگر به  کار می گیرد و در یک وحدت زمانی، به 
کنش نشان  حضور یک زن مضطرب در یک بزرگراه وا
می دهند.فیلم کوتاه »خیام« فیلم تجربه گرایانه دیگری از 
محمد شیروانی است. این فیلم با نگاهی به اندیشه های 

عمر خیام شاعر بزرگ ایرانی ساخته شده است.
فیلم کوتاه »در پوست خود نمی گنجیم« یک فیلم تجربی 
است که با موبایل ساخته شده و تجربه ای است در حیطه 

صدا و کر بودن. 

سلام بمبئی مشکل گیتینیمه شب اتفاق افتاد
کروان « که اواخر مهر ماه سال گذشته  فیلمی به کارگردانی » تینا پا
به روی پرده رفت و در کمال ناباوری نتوانست فروش خود را به مرز 
دو میلیارد تومان برساند.داستان فیلم در مورد دو کارگر یک باغ - تالار عروسی 
است که دلباخته هم می شوند، اما مرگ یکی از آنها، مسیر داستان را تغییر 
می دهد.این فیلم، داستان جذابی دارد؛ یک عاشقانه نیمه تراژیک که 
مشابه آن را کمتر در سینمای خودمان شاهد بوده ایم و داستان آن می تواند 
برای خانواده ها سرگرم کننده و دوست داشتنی باشد.در این فیلم، » حامد 
کران فیلم،  بهداد « در نقش خواننده عروسی هاست؛ کارگردان به هنگام ا
بارها عنوان کرده بود که : » با خجالتی ترین حامد بهدادی که می شناختید، 
مواجه می شوید «، اما این ترفند نیز نتوانست سبب افزایش فروش این فیلم 
شود.در » نیمه شب اتفاق افتاد «، علاوه بر بهداد، بازیگرانی چون رویا 
نونهالی، گوهر خیراندیش، ستاره اسکندری، آتیلا پسیانی و شقایق فراهانی 
به ایفای نقش پرداخته اند که بازی خیراندیش و اسکندری، جزو بهترین 

بازی های کارنامه هنری آنها محسوب می شود. 

این فیلم را » بهرام کاظمی « ساخته و اواخر پاییز سال گذشته روی 
کران و همچنین تعداد  پرده بود که با توجه به فصل نه چندان بد ا
بازیگر چهره فراوان فیلم، به زحمت توانست به جرگه میلیاردی ها بپیوندد.
داستان فیلم درباره استفاده غیرصحیح از فضای مجازی و آسیب های بسیار 
آن است که سبب کدورت خانوادگی و فروپاشی آنها تا مرز طلاق می شود.
کتر زن فیلم است که به نوعی معتاد اینترنت شده و همین مساله،  گیتی، کارا
اتفاقاتی را برای او توسط شوهرش رقم می زند که کم کم پای دوستان و اقوام 
 نیز به این مشکل باز می شود.متاسفانه فیلم در مسیر نشان دادن این 
آسیب ها، کمی شعاری عمل کرده و نتوانسته آن را در مدیوم سینمایی عرضه 
کند بنابراین فیلم از بی داستانی رنج می برد وبرخلاف تمام لحظات 
سرگرم کننده ای که می آفریند، نمی تواند یک اثر مستقل سینمایی با دانش 
خ نژاد، رویا نونهالی، بهنوش بختیاری،   بالا باشد.در این فیلم، حمید فر

یکتا ناصر، امیرحسین رستمی و فریبا نادری به ایفای نقش پرداخته اند.

این فیلم داغ داغ است و چهارشنبه هفته گذشته وارد شبکه نمایش 
خانگی شده است.فیلمی که دو زبانه است و مخاطبان می توانند 
علاوه بر فارسی، فیلم را با زبان هندی نیز مشاهده کنند.این فیلم، اواخر پاییز 
سال گذشته به روی پرده رفت و توانست به فروش 1۵ میلیاردی دست پیدا 
کرده و سومین فیلم پرفروش سال 9۵ لقب بگیرد.این فیلم به مانند بسیاری 
از ساخته های بالیوود، یک عاشقانه تراژیک است که داستان سرگرم 
کننده ای را برای خانواده ها روایت می کند.داستان فیلم در مورد یک 
دانشجوی ایرانی رشته پزشکی در هندوستان است که دلباخته هم کلاسی 
هندی خود می شود، اما رقیب عشقی او، جزو بدمن های شهر است و 
اتفاقات ناخوشایندی را براش رقم می زند و نمی گذارد این دو به هم برسند.

در این فیلم، محمدرضا گلزار، دیامیرزا و بنیامین بهادری به ایفای نقش 
پرداخته اند.» سلام بمبئی « را » قربان محمدپور « به عنوان تولید مشترک 
ایران و هندوستان جلوی دوربین برده و قرار است قسمت دوم این فیلم 

تحت عنوان» دختر شیطان «، امسال ساخته شود. 

نمایش                             خانگی

خبر                           سینما 

دنباله مسیر  نوستالژیک
نگاهی به سریال » فرار از زندان «

 » فرار از زندان « بار دیگر متولد شد و توانست 
تا همین جا که پنج قسمت از آن منتشر شده، 
نظرات مثبت بسیاری را در سراسر دنیا به خود 
ببیند.لذت تماشای این سریال در ایران نیز بسیار 
 بیشتر از دفعات قبل است چرا که این سریال، 
 به صورت هفتگی وارد شبکه نمایش خانگی 
می شود و آن طور که از گزارش ها بر می آید، توانسته 

با فروش خوبی نیز مواجه شود.

      برگ برنده سریال یا پاشنه آشیل آن
خ  اتفاقی که از همان فصل نخست » فرار از زندان « ر
داد و تا همین فصل در حال پخش نیز تداوم پیدا 
کرده، جنس تعلیق ها و گره های داستانی سریال 
است.سریال اصرار بسیاری دارد تا فضا را رئالیستی 
نشان دهد کما اینکه برای باورپذیری بیشتر و درک 
ملموس خطر، به قلب خاورمیانه ملتهب می آید، 
اما گره های داستانی، چندان رئالیستی نیست؛ 
به عنوان مثال در لحظه ای که همه فکر می کنند 
 موضوع لو می رود یا همه چیز خراب می شود، 
گهان در نهایت تعجب، همه چیز طبق برنامه  به نا
خ نمی دهد.خیلی  پیش می رود و خرابکاری بزرگ ر
از منتقدان این سریال، این روش تعلیق آفرینی را 
مشکل بزرگ آن می دانند و اینکه به دلیل واهی 
بودن گره های داستانی، سریال، اهمیت داستان 
چندانی ندارد.در مقابل این عده معدود، طیف 
 گسترده طرفداران سریال قرار دارند که چندان 
به رئالیسم و سوررئالیسم کاری نداشته و این سریال 
را یک کار » دیوانه وار « می خوانند و معتقدند 
که همان در لحظه حبس کردن نفس ها، بزرگ 
گر با چنین زاویه ای  ترین برگ برنده آن است و ا
 به این رویداد نگاه کنیم، آن وقت، مشکل حل 
 می شود! به هر حال، این ترفندی است که در سیاق 
فیلم نامه نویسی این سریال از فصل نخست 
 اعمال شده و تا این فصل نیز ادامه پیدا کرده 

است.

      ریتم بیش از اندازه تند سریال که چندان 
خوشایند نیست

یکی از دلایل موفقیت » فرار از زندان « توجه بیش 
از اندازه سناریست ها به کوچک ترین چیزهایی 
است که ممکن است زمینه ها توطئه چینی و 
فرار زندانیان را فراهم کند کما اینکه در همین 
فصل هم می بنیم که » مایکل اسکافیلد « در قبال 
گرفتن یک آدامس از دوستش می گوید که : » این 

 آدامس سرآغاز یک حرکت بزرگ در جهان است. « 
جزئی نگری خاصی که در فصل های قبلی سبب شده 
کس  بود تا مخاطب با تمام سوراخ سمبه های » فا
 ریور « آشنا باشد، اما در کمال ناباوری، این اصل هم 
در این فصل، چندان جدی گرفته نشده است.

همان گونه که می بینیم، حوادث با شتاب عجیبی 
در حال روایت هستند که پرداختن به ریزجزئیات 
حوادث، در کمال ناباوری، جدی گرفته نمی شوند 
همین اتفاق سبب شده تا برخی حوادث، واقعا فانتزی 
و کارتونی از آب دربیایند که حتی صدای طرفداران 
 این سریال را نیز بلند کنند مانند صحنه فرار مایکل 
و دوستانش از دست داعش و در وهله دوم، این 
شتاب زدگی سبب شده تا شخصیت پردازی فیلم 
کترهای ثابت سریال، چندان دستمایه  و دیگر کارا

روایت قرار نگیرند و حضور آنان تنها از روی همان اشل 
داستانی همیشگی باشد.

کترهای دیگری  همین ریتم شتابان سبب شده تا کارا
به سریال افزوده شوند که مایکل با بسیاری از آنها 
صمیمی است و این حس غریبگی سبب می شود 
گهان، سریال از میانه های  که مخاطب فکر کند به نا
خود آغاز به پخش کرده و او، احساس خوبی با این 

فضا ندارد.
در کل، ریتم داستان بی اندازه شتابان است که 
 دلیلی برای این پرش های غیرالزام آور دیده نمی شود 
و فقط شیرازه محتوایی و زیباشناسانه کار را دستخوش 
آسیب می کند؛ روندی که بعید است در قسمت های 
بعدی فروکش کند و بنابراین باید منتظر گاف های 

کارتونی دیگری در این فصل باشیم.

      همچنان قوی ترین تریلر پلیسی جهان
» فرار از زندان « تا همین جا، هم توانسته توقعات را 
از خود برآورده کند و هم با گاف های بی موردی که از 
آن سر می زند، مخاطبان چند صد میلیونی خود را در 
 سراسر جهان بهت زده کند، اما با تمام این اتفاقات،
 » فرار از زندان « همچنان به عنوان قوی ترین و پرتعلیق 
ترین تریلر پلیسی جهان تعریف می شود که هر اتفاق آن، 
به تیتر اصلی خبرگزاری ها و نشریات سینمایی جهان 
تبدیل می شود. در ماه هایی که » بازی تاج و تخت « و 
»بریکینگ بد« پخش نمی شوند و تلویزیون، در انحصار 
سریال های متوسط است، » فرار از زندان « توانسته در 
هر قسمت پخش خود، تنها در آمریکا، جمعیتی بالغ 
بر  هفت میلیون نفر را مقابل جعبه جادویی بنشاند 
که این تعداد مخاطب با توجه به حساسیت های 

اپیزودهای بالاتر، بیشتر می شوند. 
روند غیرمعمول داستان نویسی برای این سریال 
و تعدد تعلیق های نفس گیر در هر قسمت سبب 
شده تا » فرار از زندان « در هر قسمت خود، چندین 
رمزگشایی داشته باشد و فضا، همواره بر بستری 
از التهابات انسانی قرار بگیرد.در فصل جدید، 
استفاده خوبی از امکانات اجتماعی روز به عمل 
 آمده و روند دنیای تکنولوژیک امروز، به خوبی 
به تصویر کشیده می شود گرچه سریال وفاداری خود 
به اسلوب ها و متدهای قدیمی شیوه های فرار را اثبات 
کرده و این دو رخداد را به موازات یکدیگر روایت می کند.
کتر » مایکل اسکافیلد « این بار با اتهامات جدیدتری  کارا
روبه رو است و سریال، استفاده هوشمندانه ای از زیرکی 
غریزی این آدم می کند و همچنان او را بر مدار قهرمان 
کنون زیرکی  نگه می دارد. گرچه دراین فصل نیز تا
مایکل به همه ثابت شده است، اما حرکت خزنده ای در 
لایه های زیرین اثر در حال شکل گیری است که گویای 
آن زیرکی بزرگ او در اپیزود پایانی خواهد بود چرا که این 
بار او تنها محصور در زندان نیست و خطرات دیگری 
چون نفوذی ها و داعش نیز سد راه او هستند و بنابراین 
نقشه این بار او، باید بسیار جزئی تر و موشکافانه تر 
کنون از این  از سایر نقشه های دیگری باشند که تا
 قهرمان دوست داشتنی دیده ایم. فصل جدید 
کانادا و یمن تصویربرداری شده و قرار است  در 
پخش آن تا کمتر از یک ماه دیگر به پایان برسد؛ 
که این فصل، در 9 قسمت ساخته شده،  چرا 
اما دوستداران این سریال نگران نباشند چرا که 
ادامه،  در  نیز  دیگری  فصل های  است   قرار 
ساخته شود که پخش نخستین دنباله آن، در سال 

۲۰1۸ خواهد بود.

قطعا شما اگر اهل تماشای سریال هم نباشید، نام » فرار از زندان « بارها به گوش تان 
خورده است؛ سریالی که از آن به عنوان یکی از نخستین محصولات تلویزیونی آمریکا که 
گستره ای بین المللی دارد، نام برده می شود که توانسته در بسیاری از کشورهای جهان به روی آنتن 

رفته و هواداران بسیاری را برای خود دست و پا کند.
و حالا که از آخرین سری پخش این سریال، بیش از 7 سال می گذرد، تهیه کنندگان تصمیم گرفتند 
تا در رویکردی عجیب، داستان این سریال پرطرفدار را به خاورمیانه آورده و با افزودن مسائل حاد 
 سال های این منطقه استراتژیک، هواداران خود را غافلگیر کنند؛ همان گونه که می توانند آنها را 
از نخستین ثانیه های پخش تیتراژ و موسیقی جذب کننده » رامین جوادی « غافلگیر کنند. در ادامه، 
شاید خیلی ها فکر می کردند که تولید این قسمت جدید آن هم با این حال و هوای شرقی، حس 
نوستالژیک خوب آنها نسبت به این سریال را خدشه دار می کند، اما سریال با روایت قدرتمند خود، 

همان خاطرات خوب را تکرار کرد و به یکی از عادات هفتگی سریال بازان تبدیل شده است.

تاکید بر مساله 
سندیت از این 
لحاظ است که 
امکان ویرایش 

 اطلاعات 
در کانال های 

تلگرامی 
 وجود 

دارد



سال دوازدهم، شماره 142921
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سبک زندگی

مسابقه دانستنی های انتظامی

برای شرکت در این مسابقه جذاب که هر 
هفته یکشنبه ها برگزار می شود، شما 
می توانید با توجه به متن  زیر، به سوال چهارگزینه ای 
مربوطه پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی ارزنده 
تقدیم شود. برای شرکت در این مسابقه می توانید 
پاسخ خود را به شماره 09139026414 همراه با نام 
و نام   خانوادگی و ذکر»مسابقه دانستنی های 
انتظامی« پیامک کنید. ضمنا آخرین مهلت شرکت 

در مسابقه 22 اردیبهشت است.

     برای پيشگيری از سرقت لپ تاپ چه كنيم؟ 
با توجه به جایگزینی لپ تاب ها به جای رایانه های 
خانگی و در دسترس و قابل حمل بودن آنها، لازم 
دانستیم که به شما یادآوری کنیم که چگونه از 
این وسیله همانند دیگر وسایل شخصی خود 
محافظت کنید؛ زیرا ممکن است اطلاعات شخصی 
شما بر روی آن ذخیره شده باشد و در صورتی که این 
اطلاعات به دست نااهلان برسد، از آن سواستفاده 
ج  می کنند. هنگامی که همراه با لپ تاپ از منزل خار
 می شوید و در محیط بیرون هستید، نکات زیر را 

به خاطر بسپارید:  
    با لپ تاپ مثل سرمایه تان برخورد كنيد: آیا 
در یک مکان عمومی کیف پر از پول خود را برای یک 
لحظه هم بر روی پشت خود حمل می کنید؟ یا آن 
را روی صندلی عقب اتومبیل خود قرار می دهید؟ 
به طور قطع هیچ وقت این کار را انجام نخواهید 
داد. وقتی از سرمایه و پول تان چشم برنمی دارید، 
از لپ تاپ خود نیز چشم بر ندارید؛ زیرا با به سرقت 
رفتن لپ تاپ ممکن است علاوه بر ضرر مالی، 
اطلاعاتی داخل آن داشته باشید که برای شما 

زیان بارتر از زیان مالی باشد.
گر در مکان های     جلب توجه نکنيد: ا
 عمومی با لپ تاپ کار می کنید خیلی جلب توجه 

نکنید. 
کار با  کن عمومی مشغول  حتی المقدور در اما
گر شما در اتوبوس مشغول  لپ تاپ نشوید. مثلا ا
کار با لپ تاب شوید، بسیار احتمال دارد که طمع 

سارقی را به سمت خود جلب کنید.
    هرگز در نگهداری از لپ تاپ خود سهل انگاری 
 نکنيد: شما حتی برای یک لحظه هم نباید 
لپ تاپ تان را بدون قفل 
کنید.  و حفاظت    رها 
همیشه آن را همراه 
خود ببرید  یا حداقل از 
رمز های عبور مناسب 
و قوی استفاده کنید؛ 
حتی می توانید، 
آن را با یک کابل به 
یک وسیله سنگین 
وصل کنید تا جلوی 
هرگونه سواستفاده از 
لپ تاپ تان را به حداقل 

ممکن برسانید. 
    لپ تاپ خود را روی 
زمين رها نکنيد: این 
که کجا هستید تفاوتی 
ندارد؛ در کافی شاپ، 
سالن کنفرانس یا پشت میز ثبت نام؛ لپ تاپ 
گر باید آن را  خود را روی میز یا صندلی    رها نکنید. ا
روی زمین بگذارید، آن را به پای خود تکیه دهید یا 
جایی روبه روی خود قرار دهید تا فراموش نکنید 

آن را بردارید. 
    هرگز پسورد های تان را در لپ تاپ یا داخل 
كيف آن قرار ندهيد: درست است که به خاطر آوردن 
پسورد قوی که از اعداد و ارقام و حروف تشکیل 
شده در بعضی مواقع سخت است ولی قراردادن 
آن کنار لپ تاپ یا داخل کیف، مثل قراردادن کلید 
ماشین در آن است. پس کار را برای دزدان و سارقان 

اطلاعات شخصی آسان نکنید.
    اطلاعات شخصی و تصاویر خصوصی خود 
 را بر روی حافظه داخلی آن ذخيره نسازید: برای 
نگه داری تصاویر خصوصی خود از حافظه های 
جانبی استفاده کنید و همیشه از اطلاعات شخصی 
کرده و بر روی  و کاری خود یک پشتیبان تهیه 

حافظه های جانبی ذخیره سازید.
كتور خرید و جعبه لپ تاپ را نزد خود     فا
نگه دارید: بر روی جعبه لپ تاپ ها شماره سریالی 
ج می شود که در صورت سرقت با رهگیری آن  در
توسط پلیس فتا احتمال کشف لپ تاپ مسروقه 
وجود دارد ، به همین خاطر از جعبه آن محافظت 
کتور خرید و مشخصات ظاهری  کنید. همچنین فا
و سخت افزاری لپ تاپ هم در شناسایی لپ تاپ 

مسروقه موثر است.
  

       سوال مسابقه: برای كشف لپ تاپ مسروقه 
كدام مورد راه گشا است؟

کتور خرید  2- نگه داری از جعبه و  1-نگه داری از فا
شماره سریال3-در نظر داشتن مشخصات ظاهری 

و سخت افزاری لپ تاپ 4-همه موارد

     نام برنده مسابقه
 جلیل ترکان. برگزیده عزیز شما می توانید برای 
گرفتن جایزه خود ضمن تماس با شماره 2183002 
و به همراه داشتن کارت شناسایی، به معاونت 
اجتماعی فرماندهی انتظامی استان واقع در میدان 

امام مراجعه کنید.
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان – اداره آموزش همگانی 

در قرآن کریم اصل وجود فرزند به عنوان 
نعمت الهی یاد شده:

ــنْ أَنفُسِــکُمْ أَزْوَاجًــا وَجَعَــلَ لَکُم  »وَالُلّه جَعَــلَ لَکُــم مِّ
بَاتِ  یِّ ــنَ الطَّ ــنْ أَزْوَاجِکُم بَنِینَ وَحَفَــدَةً وَرَزَقَکُــم مِّ مِّ
فَبِالْبَاطِــلِ یُؤْمِنُــونَ وَبِنِعْمَــتِ الِلّه هُــمْ یَکْفُــرُونَ؛  أَ
خدا براى شما از خودتان همسرانی قرار داد و از 
همسران تان براى شما پسران و نوادگانی نهاد 
کیزه به شما روزى بخشید آیا   و از چیزهاى پا
 )باز هم( به باطل ایمان می  آورند و به نعمت خدا کفر 
می ورزند.«                                                                            )آیه ۷2 سوره نحل (
از نظر متخصصین امر، بهترین سن فرزندآوری 20  
تا 30 سال است که با توجه به سن بالای ازدواج در 
شرایط فعلی جامعه، فرصت باروری این زوجین هم 
کوتاه تر از زوجینی است که در سنین پایین تر ازدواج 
کرده اند. بحثی در این مساله نیست که امروزه 
 سن ازدواج جوانان رو به افزایش گذاشته است 
و طبعا در چنین وضعیتی فاصله سنی بین والدین 
و فرزندان هم زیاد می شود؛ نکته دیگری که در این 
میان مطرح می شود این است که با توجه به شرایط 
زندگی امروز خیلی از پدر و مادر ها ترجیح می دهند 
تنها یک فرزند داشته باشند، در اینجا جوانب 
ح می شود که والدین باید قبل از  دیگری هم مطر
 تصمیم شان به آن توجه کنند چرا که این مسائل 
به ظاهر ساده زندگی آنها و فرزندان شان را تحت تاثیر 

قرار می دهد. برای نمونه 
 وقتی زوجین تصمیم 
می گیرند تنها صاحب 
یک فرزند شوند باید 
تبعات و نتایج تک 
فرزندی در درازمدت را 

هم شناخته و بپذیرند.
گر زن  از طرف دیگر ا
و مردی تصمیم دارند 
بیش از یک فرزند داشته 
باشند، باید برنامه ریزی 
لازم جهت این مهم را 
که  هم داشته باشند چرا
از یک طرف باید برای 
حضور چند فرزند در 
خانواده برنامه ریزی 

داشته و شرایط آن را آماده کنند و از طرف دیگر )با 
توجه به سن بالای ازدواج در شرایط فعلی جامعه( 
فرصت باروری این زوجین هم کوتاه تر از زوجینی 
است که در سنین پایین تر ازدواج کرده اند و به 
همین دلیل است که لزوم برنامه ریزی در زندگی 
زوجین امروزی بیش از زوجین نسل های قبل خود 
را نشان می دهد. قطعا یک زندگی برنامه ریزی 
شده، به شما جهت می دهد، برنامه ریزی این 
فرصت را در اختیارتان قرار می دهد که بدانید به 
کجا قرار است بروید و چطور باید به آنجا برسید. 
برنامه زندگی مراحل رسیدن به رویاهای تان را به 
شما نشان خواهد داد. یک زندگی برنامه ریزی 
شده به شما آرامش می دهد چرا که به شما هدف 
می بخشد. وقتی تصمیم می گیرید که روی برنامه 
زندگی کنید، یعنی قصد دارید هدفمند زندگی کنید 

و دیگر زندگی کردن تان، بودن خالی نیست.
کارهای زیادی وجود دارد که یک زوج تازه نفس 
گر بخواهند در  دوست دارند، انجام دهند؛ اما ا
مدت کوتاهی به همه آن ها برسند، به هیچ کدام 
نخواهند رسید؛ پس باید حتما در تنظیم برنامه 
اولویت ها را در نظر بگیرند. اولویت ها را هم باید با 
توجه به اهدافی که در زندگی به دنبال آن هستند، 

تعیین کنند.
اینجاست که نقش تعیین هدف در زندگی، خود 
را نشان می دهد. یکی از اصلی ترین مشکلات در 
اصول برنامه ریزی و الزام کردن آن بر خود، همین 
گر کسی در زندگی هدفی  مساله هدف زندگی است. ا
برای خود تعیین کرد و دغدغه خود را رسیدن به آن 
هدف قرار داد، اولا برنامه خود را متناسب با هدف 
تنظیم می کند؛ پس به خودی خود اولویت ها 
معنای حقیقی خود را پیدا می  کند، ثانیا از آنجایی 
که رسیدن به هدف را در گرو اجرای برنامه می بیند، 
انگیزه کافی برای عمل کردن به آن را پیدا می کند. 
در یک زندگی نوپا اولویت اول زن و مرد ایجاد یک 
رابطه عمیق عاطفی باید باشد تا بستری مناسب 

برای تربیت فرزندان مهیا شود.
مهری السادات ابوسباغ كاظمينی

مهارت                    زندگی

تست                             جایزه
آشپزی مثبت

خورشت های فصلی از نوع گياهی بخورید
در این فصل که انواع سبزیجات به بازار می آید بهتر 
است خورشت های خوشمزه ای درست کنید. مثلا 
خورشت کرفس کوهی یا خورشت کنگر که از اتفاق عمر 

کوتاهی دارند، گزینه مناسبی می تواند باشد. 
به طرز تهیه آنها البته از نوع گیاهی، الهام جعفری، مشاور و 

گیاه خوار اشاره می کند.

    خورشت كرفس كوهی
مواد لازم:

کرفس خرد شده: دو پیمانه
جعفری خرد شده: یک پیمانه

لوبیا چیتی: یک پیمانه
قارچ: به میزان دلخواه

پیاز: یک عدد
لیمو عمانی: دو عدد

رب گوجه: دو قاشق غذاخوری
نمک و فلفل و زردچوبه: به میزان دلخواه

روغن کنجد: به میزان لازم

    طرز تهيه
ابتدا یک عدد پیاز را با کمی روغن کنجد تفت داده سپس 
چ ها را خرد کرده و در  ادویه و رب گوجه را اضافه کرده، قار
مواد تفت می دهیم. جعفری های خرد شده را اضافه 
می کنیم.  ساقه های نازک و برگ های کرفس کوهی را خرد 
کرده و به مواد اضافه می کنیم و سپس لوبیای از قبل پخته 
 شده را به همراه دو عدد لیمو عمانی و نمک اضافه کرده 

و داخل مواد آب می ریزیم و اجازه می دهیم که خورشت 
خوب جا بیفتد و کم آب شود.)بهتر است از کرفس کوهی های 
گر بزرگ بودند یک بار در داخل  جوان تر و ریزتر استفاده کرد و ا
ظرف آب جوش می ریزیم به حدی که یک قل بزند تا تلخی 

آن گرفته شود.(

    خورشت كنگر
مواد لازم:

کنگر خرد شده: نیم کیلو
نعناع و جعفری خرد شده:  100 گرم

سویا خورشتی یا قارچ: 100 گرم
لیمو عمانی: سه عدد

لوبیای قرمز: یک پیمانه

رب گوجه: دو قاشق غذاخوری
پیاز: یک عدد

نمک و فلفل و زردچوبه: به مقدار لازم
روغن کنجد: به میزان لازم

    طرز تهيه 
 پیاز را خرد کرده و در مقداری روغن تفت دهید سپس ادویه 
چ  و رب گوجه و بعد از آن سویا خورشتی خیس خورده یا قار
را اضافه کنید سپس لوبیای قرمز  و آب را به آن اضافه کرده و 
بگذارید تا بپزد. بعد کنگر  را به همراه نعنا و جعفری خرد شده 
گانه درون روغن تفت داده و به مواد  داخل یک ظرف جدا
قبلی اضافه کرده، لیمو عمانی و نمک را هم  اضافه می کنیم و با 

حرارت ملایم اجازه  می دهیم  خورشت بجوشد و جا بیفتد.

اطلاعات 
شخصی 
و تصاوير 
خصوصی 

خود را 
بر روی 

حافظه داخلی 
لپ تاپ 

ذخيره نسازيد

 یک زندگی 
برنامه ریزی 

شده 
به شما 
آرامش 
می دهد 
 چرا که 

به شما هدف 
می بخشد

بهشت گل ها  در  اردیبهشت
  نمایشگاه تخصصی گل و گياه در حال برگزاری است

قدرت جاویی گل برای رفع افسردگی      

یکی از بازدیدکنندگان که روان شناس خود را معرفی 
 می کند، از فواید گل و گیاه می گوید: کسانی که 
در خانه خود گل و گیاهان سرسبز نگهداری می کنند، 
روحیه بهتری دارند و از شر افسردگی درامان هستند. 
در واقع داشتن گل و گیاه در خانه به روحیه شادتر 
افراد خانواده کمک می کند. حتی مطالعات نشان 
می دهد افرادی که بیشتر با گل و گیاه در ارتباط 

هستند، کمتر به افسردگی مبتلا می شوند.
 چند وقت پیش مطلبی می خواندم که در آن اشاره 
شده بود: »آزمایشی صورت گرفته که در آن، به 
افرادی که تا حدی افسرده بودندو همچنین به 
افراد معمولی یک دسته گل داده شده و هر دو 
گروه، در همان لحظه نخست که دسته گل به آنها 
اهدا می شده، خنده بر لب های شان شکفته و 
شاد شده اند....« بعد از خواندن این مطلب دقت 
 بیشتری کردم و افراد مختلف را در زمانی که گل 
می گرفتند، زیر نظر گرفتم و متوجه شدم که این 
مطلب، در تجربیات من هم صحت دارد؛ یعنی افراد 
حاضر در نمایشگاه به محض دیدن و گرفتن گل 
خوشحال شده یا لااقل لبخند می زدند. در واقع 
این قدرت جادویی گل و گیاه است که می تواند ما 
انسان ها را شاد کند و باعث تقویت روحیه مان شود. 
به خاطر همین بهتر است هر چه بیشتر از این قدرت 
جادویی بهره ببریم به خصوص که الآن فرصت 
 مناسبی است برای دیدن نمایشگاه گل و گیاه 

تا از حدود ١٢٠ غرفه موجود دیدن کنیم.

بامبو؛ گیاهی صلح آ میز      

یکی از تولیدات کشاورزی که بسیاری از 
بازدیدکنندگان را به خود جذب می کند، گیاه بامبو 
است. در یکی از غرفه ها انواع مختلفی از بامبو عرضه 
شده است. محمد جهان بانی، غرفه دار آن می گوید: 
بامبو به خودی خود، گیاهی شگفت انگیز و دارای 
انرژی صلح آمیز و خردمندانه است. از محصولات 
دیگر این غرفه بنسای است. بنسای یک درخت 
رنجور نیست که با تغییرات ژنتیکی کوچک نگه داشته 
شده باشد، بلکه عمر طولانی آن نشانه سالم و شاداب 
بودن آن است. در غرب نگهداری بنسای یک سرگرمی 
است ولی در کشورهای خاور دور این کار یک جنبه 
معنوی-فلسفی دارد و نمودار هارمونی میان زمین و 

انسان و طبیعت است. 
ضمنا پاداش تماشای این درختان؛ آرامش، توازن روحی 
و جسمی و درک عمیق طبیعت و زمان است. محصول 
دیگر موجود در غرفه ارکیده گلدانی است. ارکیده ها 
امروزه در تمام نقاط دنیا به خصوص اروپا، آمریکا و آسیای 
دور از پرفروش ترین و جذاب ترین گیاهان برای خانم ها، 
کز عمومی هستند.  آپارتمان ها، رستوران ها، هتل ها و مرا
این محبوبیت به دو دلیل حاصل شده است: اول 
اینکه این گیاهان بسیار کم توقع بوده و با نگهداری 
اندکی به محیط خو می گیرند. از طرف دیگر در زمان 
 گل دادن گل های شان تا مدت ها زیبا و درخشنده 

باقی می مانند.

کاکتوس و خاصیت ضد تشعشاتش      

غرفه دیگر به مدیریت ستار منیری است که انواع مختلفی 
گون عرضه کرده است.  کتوس ها را در سایزهای گونا از کا
کتوس ها به دست دستاندرکاران  وی می گوید: تکثیر کا
خود غرفه انجام شده است. نکته قابل توجه این است 
که این گیاه سخت و خشن سرشار از ویتامین های 
طبیعی بوده و در کشورهای حوزه آمریکای جنوبی غذای 
سالم و کم هزینه محسوب می شود و در کشور آمریکا در 
فروشگاه های مکزیکی طرفداران زیادی را دارد و نوع 
هندی اش بیش از 200 گونه است و این گیاه داروی بسیار 

موثری برای کاهش کلسترول خون است. 

کتوس مخصوصا نمونه برگ  جالب است بدانید کا
که تشعشعات   پهن و تیغدارش تنها گیاهیست 
و نویزهای گوشی های همراه و پارازیت های ماهواره 
را به خود جذب و از بروز بیماری هایی چون سرطان 
جلوگیری می کند! از این رو بهتر است در منزل خود 
کتوس  کتوس نگه دارید.  علاوه بر آن سه نوع کا کا
کی وجود دارد که عبارتند از:  سان پدرو، این  خورا
گیاه دارای ارزش دارویی بالایی است و آب به دست 
 آمده از آن مانع سوزش کلیه و مثانه می شود و تب بالا 
کتوس خاصیت  و هپاتیت را درمان می کند. میوه کا
کتوس  رونده دارد و روده ها را ملایم می کند. عصاره کا
منبع خوب فیتوکمیکال است و با تقویت سیستم 
دفاعی بدن را در برابر عفونت ها مقاوم تر می کند. آب 
کتوس از ایجاد لکه زخم و عفونت زخم جلوگیری  کا
می کند، علاوه بر این با بهبود بخشیدن به گردش 
 خون به التیام زخم به طور چشمگیری سرعت 

می بخشد و برای دیابت نوع دوم هم مفید است.

لبخندی از سر رضایت...         

مائده افشاری، کارشناس ارشد کشاورزی 
از غرفه داران  از ورود دانشجویان می گوید: در این 
نمایشگاه شاهد تحولی چشمگیر در برگزاری آن 
هستیم. ورود پژوهش های دانشجویی به ویژه 
دانشجویان مقطع دکتری و کارشناسی ارشد رشته 
کشاورزی و علوم باغبانی و گیاهان زینتی دانشگاه 
صنعتی اصفهان به صورت کاربردی به صنعت و گل 
و گیاه به خوبی جلوه گر تدابیر مسوولان و چشم انداز 
روشن این بزرگواران است. غرفه مرکز پژوهش های 
کاربردی گل های شاخه بریده و زینتی اصفهان 
ح های  با کاربرد پایان نامه های دانشجویان و طر
پژوهشی آنان، این دانش پژوهان را به طور مستقیم 
ح هاي شان آشنا می کند   با کاربردی ساختن طر
و مشکلات احتمالی پیاده سازی طرح را به آنها نشان 
خواهد داد.یکی دیگر از غرفه های چشم نواز سالن 
نقش جهان غرفه گل باغ به مدیریت حسین براتی 
است که روح مان در میان گل های متنوع او جلا 
گلونما، قاشقی،  می گیرد. در این غرفه کاج مطبق، آ
لیندا، بنجامین، سانسوریا، گل سنگ، سرخس، 
 کروتون، حسن یوسف، مارانتا و... خودنمایی 
می کند. وی تنها می گوید: هر شخصی که وارد اینجا 
می شود چهره اش شاد شده و و با لبخند رضایت 

ج می شود... خار

اینجا بهشت گل هاست؛ پر از گل و گیاه و سرسبزی با چیدمانی زیبا و چشم نواز. امسال 

ليلا
 كهلانی

که شعار بهداشت جهانی در رابطه با افسردگی در نظر گرفته شده است، یکی از 
بهترین راهکارها برای پیشگیری و مبارزه با این اختلال نگه داری و تماشای گل و گیاه است، 
خوشبختانه در شهر ما هم از این نعمت فراوان است و حالا هم که نمایشگاه بین المللی 
پل شهرستان با عرضه بهترین و زیباترین گل ها دایر است، فرصتی است برای ساعات و 
لحظاتی خوش. از طرف دیگر گل آرایی های آن چنان جذاب است که تا ساعت ها بیننده 
را محو تماشای خود می کند. مشاوره رایگان گل و گیاه هم از دیگر مزیت این نمایشگاه است. به هر 

حال این نمایشگاه که از 14 اردیبهشت شروع شده تا فردا همچنان پابرجاست. 

زمان مناسب برای فرزندآوری

نما                         نزدیک



15 سال دوازدهم، شماره 2921 
 یکشنبه

17 اردیبهشت 1396
محیط زیست

 نامزدان انتخابات 
و موضوع انتقال آب

ح مدیریت  اجرای پایلوت طر
حوضه های آبخیز در کشور

مدیران آب کشور چه هنگام خواهند 

عباس 
محمدی 

پذیرفت که در هیچ کجای ایران، آب 
اضافه ای برای انتقال وجود ندارد؟ 
آیا آنان خواهند پذیرفت که ما در 
کشوری کم آب زندگی می کنیم و 
ضرورت دارد که نیازهای آبی  خود و 
محیط زیست مان را در هر منطقه، با موجودی آب  

همان جا هماهنگ کنیم؟
این شیوه که هر گروه سیاسی یا اجتماعی که قدرت 
دارد، بتواند آب را از یک منطقه به سوی منطقه  مورد 
نظر خویش بکشاند و این روش مدیریتی که عده ای 
فن سالار، با تفاخر به مدرک های تحصیلی که در 
محیطی بیگانه با واقعیت های جامعه شناختی و 
بی اعتنا به دانش بومی و نیازهای محلی فراچنگ 
آمده، برای این ماده   تصمیم بگیرند، چه هنگام کنار 

گذشته خواهد شد؟!
ح انتقال آب صفارود، با ساخت  طرحی با عنوان طر
یک سد )سد شهیدان امیرتیموری( و تونل انتقال 
آب 36 کیلومتری در استان کرمان در دست 
اجراست که در صورت تکمیل، آخرین نفس های 
منابع آب جنوب استان کرمان )شهرستان های 
 جیرفت، عنبرآباد، فاریاب، کهنوج، رودبار، قلعه گنج 

و منوجان( و تالاب جازموریان را خواهد گرفت.
استاندار کرمان در سال 94 گفته که برای ساخت 
این تونل هزار و پانصد میلیارد تومان لازم است؛ 
معاون اول رییس جمهور در روز دوم فروردین 96 
برای بازدید از تونل یادشده که قرار است طولانی ترین 
تونل انتقال آب خاورمیانه و سومین تونل طولانی از 
این نوع در جهان بشود، بازدید کرد که این را می توان 
نوعی بی اعتنایی به اعتراض های مردم منطقه 
دانست؛ و مدیرعامل آب منطقه ای استان کرمان 
گفته است که تاثیر سد صفارود بر تالاب جازموریان 
)نقطه انتهایی هلیل رود( فقط سه درصد است. این  
سه رویداد و اظهار نشانگر این واقعیتند که موضوع 
منابع آب، همچنان بر پاشنه بودجه خواری گزاف، 
مدیریت سازه ای و انکار اثرات مخرب دستکاری های 
سنگین می چرخد و در این زمینه از سه چهار دهه  
پیش تا کنون، در میان مدیران کشور تغییر نگرش 
چشمگیری پدید نیامده است و نمی توان منکر 
شد که در چهار سال گذشته، انتقاد به شیوه های 
ح پیدا  رایج مدیریت آب، فضای بیشتری برای طر
کرده است. در مورد سه عبارت بالا )بودجه خواری، 
مدیریت سازه ای، انکار 
اثرات( یک مقایسه و 
توضیح بد نیست: هزار 
و پانصد میلیارد تومان، 
که  مقدار پولی است 
گر در یک نظام اداری  ا
غیرفاسد به درستی 
هزینه شود، با آن می توان 
تقریبا یکصد و پنجاه هزار 
هکتار زمین کشاورزی 
را به یکی از روش های 
آبیاری تحت فشار تجهیز 
کرد و مصرف آب را به 
یک سوم یا حتی کم تر 
کاهش داد. این مقدار 
کاهش، به معنای یک 
صرفه جویی حدودا یک 
میلیارد مترمکعبی )معادل دو و نیم برابر حجم 
سد جیرفت( است. ممکن است پرسیده شود 
که پس چرا این قدر برای ساخت سد و تونل و 
کانال هزینه می شود، اما برای اصاح روش های 
کشاورزی نه؟ پاسخ را باید در این جست که مدیران 
شرکت های سازه و دلالان لابی گر آن ها به راحتی 
به محافل قدرت دسترسی دارند، اما هزاران 
کشاورز خرده مالک یا متوسط هیچ دسترسی به 
نهادهای تصمیم گیرنده یا تقسیم کنندگان بودجه 
ندارند. مقام ها معمولا ترجیح می دهند که با 
چند »یقه سفید« قدرتمند طرف گفت وگو شوند 
تا با انبوهی کشاورز آفتاب سوخته که دست های 
پینه بسته شان خالی است... . »انکار« نیز بخش 
پایانی یا مکمل پروژه است؛ ساخت وسازگرایان 
با امکانات رسانه ای و تبلیغی فراوانی که دارند، 
کشور را فقط  خشکیدگی پهنه های آبی درون 
نتیجه  عمل کشاورزان و دیگر مصرف کنندگان، 
یا خشکسالی و یا تخصیص پیدا نکردن بودجه  
کافی)!( اعام می کنند و نه حاصل سد بستن بر 
رودهایی که در شرایط طبیعی، سرزندگی را در مسیر 
و در تالاب های انتهایی خود جاری می سازند. 
کن  هامون جازموریان معیشت انبوه خانوارهای سا
در اطراف خود را در طول تاریخ تامین کرده بود. 
امسال که به برکت بارش های فوق العاده در ابتدای 
فروردین، هلیل رود به جازموریان رسید، چند ده 
هزار هکتار مرتع بی هیچ هزینه ای احیا شد و اقتصاد 
منطقه رونقی دوباره پیدا کرد. امروزه کشور ما در 
بدترین شرایط آبی تاریخ خود به سر می برد؛ و از آن جا 
که آب ضامن حفظ حیات، عامل اولیه برای تامین 
ک و امنیت کشور و یک عنصر اصلی در توسعه   خورا
اقتصادی است، ضرورت دارد که نمایندگان مردم 
در شوراها، رییس جمهور و هیات دولت کنونی و 
همچنین نامزدان شوراها و ریاست جمهوری بعدی، 
برنامه های خود را برای اصاح اساسی شیوه های 
مدیریت منابع آب اعام کنند. در این میان، متوقف 
کی مانند طرح سد صفارود  ساختن طرح های خطرنا
و تونل انتقال آب از هلیل رود به شمال استان کرمان، 
بسیار ضروری است. البته، موضوع آب به طور کلی 
و موضوع انتقال آب، فقط یک موضوع داخلی 
نیست؛ امروزه یکی از بزرگ ترین معضل های محیط 
زیستی ایران پدیده ی ریزگردهاست که مرتبط 
با سدسازی های ترکیه بر بالادست دجله و فرات 
است. این سدسازی ها و برداشت غیرمسوولانه  آب 
دو رودخانه یادشده، سبب کم آب شدن و خشکی 
بخش های بزرگی از تالاب های جنوب عراق و جنوب 
غربی ایران و در نتیجه موجب برخاستن ریزگردهایی 
شده که گاه تا نیمی از کشور ما را در برمی گیرد. یک 
وظیفه  دولت آینده، فعال سازی »دیپلماسی آب« 
و گفت وگو با دولت ترکیه بر سر رعایت حقابه  تاریخی 

سوریه و عراق و تالاب های هورالعظیم است. 
منبع: زیست بوم

رییس سازمان جنگل ها، مراتع و 
ح  آبخیزداری کشور از اجرای پایلوت طر
مدیریت حوضه های آبخیز در کشور خبر داد و بیان 
گر انسجام  کرد: در مسائل مربوط به ریزگردها ا
سازمانی میان دستگاه های دولتی و سازمان های 
مردم نهاد حفظ شود، می توانیم به مدل های کارآمد 
در مدیریت سرزمین به بهترین شکل دست پیدا 
کنیم.به گزارش ایسنا، خدا کرم جالی اظهار کرد: 
مساله محیط زیست و منابع طبیعی یک مساله 
فرابخشی، ملی و جهانی است. تمام آحاد بشر به 
 نوعی در این خصوص هم مسوولیت دارند و هم از 
منابع محیط زیست و منابع طبیعی بهره مند 
شده اند. وی تصریح کرد: اهداف عالیه خود در زمینه 
محیط زیست و منابع طبیعی را در قالب توسعه پایدار 
گاه  تعریف می کنیم که البته همه از مولفه های آن آ
هستند. مولفه های توسعه پایدار به سه محور 
انسان، محیط زیست و اقتصاد توجه دارد و برای 
آسیب شناسی و پیدا کردن راهکار باید هم 
شاخص های توسعه انسانی، هم شاخص های 
توسعه اقتصادی و هم شاخص های زیست محیطی 
مورد توجه قرار بگیرند. رییس سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور عنوان کرد: در 
آسیب شناسی هایی که از مسائل محیط زیستی نظیر 
ریزگردها انجام می شود، مشاهده می کنیم که در 
نظام برنامه ریزی ما جامع نگری وجود نداشته 
است. یعنی به صورت کامل موضوعات را در نظر 
نگرفته ایم و سرزمین را در حوضه آبخیز تعریف 

نکردیم.
جالی ادامه داد: به همین صورت تمام مسائل 
 را به صورت انتزاعی، بخشی و دستگاهی دیدیم 
و همین امر یعنی عدم جامع نگری، شاید ریشه 
گر در زمینه  تمام چالش های محیط زیستی است. ا
خشک شدن تالاب ها، هورها و تبدیل آن ها به ریزگرد 
چاره اندیشی می کنیم، متوجه می شویم که بعضی 
از دخالت های نادرست ما در اجرای برخی پروژه ها 

سبب این مشکات شده است.
کید بر اهمیت جامع نگری در مسائل  وی با تا
زیست محیطی گفت: سازمان های مردم نهاد 
محیط زیست در حقیقت سازمان هایی نظیر منابع 
طبیعی هستند که در خدمت منابع طبیعی کشور 
قرار دارند. در حقیقت این سمن ها را به عنوان 
بازوی توانمند خود می بینیم. جالی تصریح کرد: 
برای حفظ محیط زیست باید مسائل اشتغال و 
درآمدهای منطقه مورد نظر را مورد توجه قرار دهیم. 
 محور جامع نگری و محور مسائل حوضه آبخیز 
 و مدیریت سرزمین، انسان است؛ بنابراین باید 

به شاخص های توسعه انسانی توجه شود.

 توزیع بنزین یورو 4 
در 15 شهر دیگر از اول تیرماه

معاون محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: توزیع بنزین 

یورو 4 در 15 شهر دیگر از اول تیرماه آغاز می شود.
به گزارش سایت خبری محیط زیست ایران، 
کنون بنزین  سعید متصدی با اشاره به این که هم ا
یورو 4 در هشت کانشهر کشور و برخی شهرها 
مانند آبادان و ... در حال توزیع است، افزود: برابر 
مصوبه جدید دولت از اول تیر ماه سال جاری 
بنزین یورو 4 در جایگاه های درونشهری 15 شهر 
دیگر شامل بندرعباس، رفسنجان، قم، چابهار، 
یزد، کرمان، بوشهر، همدان، گرمسار، سمنان، 
دامغان، شاهرود، سبزوار، نیشابور و ساری توزیع 
 می شود. وی افزود: همچنین مقرر شده است 
در 60 درصد جمعیت شهری تحت پوشش کشور و 
در تمام جایگاه های درونشهری از اول فروردین 97 
 و در 80 درصد جمعیت شهری تحت پوشش کشور 
و در تمام جایگاه های درونشهری از اول فروردین 98 

بنزین یورو 4 توزیع شود. 
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست تصریح کرد: همچنین بر اساس 
مصوبه جدید دولت از اول فروردین سال 1400 
بنزین یورو 4 در تمام جایگاه های سوخت در 
کشور توزیع می شود. وی خاطرنشان  سراسر 
کرد: همچنین سازمان حفاظت محیط زیست 
مکلف است شهرهای دارای اولویت توزیع بنزین 
 یورو 4 را در اجرای این مصوبه دولت مشخص

 کند.

ک  ح زیست محیطی آما  طر
به طور کامل راه اندازی شد

رییس سازمان محیط زیست کشور گفت: 
ک به طور کامل راه اندازی شد  ح آما  طر
و مشکات فنی آن برطرف شد.به گزارش مهر، 
معصومه ابتکار اظهار کرد: بر اساس وعده رییس 
ک کاما راه اندازی شده و تمام  جمهور طرح آما
مشکات فنی آن هم برطرف شده است. با راه 
اندازی این طرح، هفت هزار و 500 تن گاز همراه نفت 

که قبا در هوا پخش می شد جمع آوری می شود. 
ک جمع آوری  ح آما وی افزود: بحث اصلی در طر
کسازی   گوگرد است و از سطح هوای منطقه پا
ک همزمان بازیابی از منابع کشور  و با اجرای طرح آما
رخ داده و صرفه جویی می شود و گازهای گلخانه ای 
ح را ارزنده  هم کاهش پیدا می کند. ابتکار این طر
ح به دست متخصصان   دانست و بیان کرد: این طر
و کارشناسان ایرانی اجرایی شده است.وی اظهار 
کرد: در ایران هم به صنعت نفت و هم حفظ محیط 
زیست نیاز داریم؛ بنابراین فعالیت های صنعتی 
نفت باید سازگار با محیط زیست باشد که این یک 
ک نمونه موفق توجه  مساله فنی و علمی هست. آما
داشتن به محیط زیست است که بخش مهمی از 
آلایندگی های هوای منطقه حذف شده و انشاءالله 
 در راستای کاهش بیشتر آلودگی نفت و آلایندگی 
و بهبود کیفیت زندگی برای مردم خوزستان هدف 

اصلی است. 

اخبار                      زیستی یادداشت                      زیستی 

رتبه نخست اصفهان درتفکیک زباله  از مبدا  در کشور
با مشارکت فعال اصفهانی ها انجام شد؛

شهراصفهان به طورمیانگین، روزانه دارای  885 تن 
پسماند تر است. هر شهروند اصفهانی روزانه 429 گرم 
زباله تولید می کند، اما در بحث تفکیک از مبدا سرانه 
پسماند خشک سالانه به ازا هر شهروند حدود 22 کیلو 
 است. با استقرارکانکس های ثابت و سیار در70 نقطه 
از شهر مقدار گرفتن پسماند خشک یا همان پسماندی 
که تفکیک از مبدا برایش اتفاق می افتد به طرز قابل 
توجهی افزایش پیدا کرده است. عاوه برمراجعه به 
کیپ های سیار هم فعال هستند و از  درب منازل ا
شهروندان پسماند خشک می گیرند. همین امر باعث 
 شده که مقدار 60 تن در روز گرفتن پسماند خشک 
در شهراصفهان به 122 تن در روز افزایش پیدا کند. 
تقریبا ازسال 94 تا الآن، مقدار گرفتن پسماند خشک 
دوبرابر شده است. بدین معنی که هر روز 122تن 
پسماند قابل بازیافت به جای اینکه وارد زباله تر شده 
وسپس دفن شود در مبدا تفکیک شده و به موادی 
بهتر تبدیل می شود. مجموع این اقدامات باعث شده، 
اصفهان در تفکیک از مبدا درشهرهای کشور رتبه اول 

رابه خود اختصاص دهد.

     آموزش چهره به چهره درب منازل
احمدرضا مصور ادامه می دهد: درمناطق 15 گانه، 
افرادی را جهت آموزش، توسط شرکت های پیمانکار 
 به کارگرفتیم که درب منازل، آموزش های چهره 
به چهره دارند. در سال گذشته به جای آموزش چهره 
به چهره به سمت آموزش دسته جمعی در مدارس، 
کز تجمع خانم های خانه دار یا اصناف و ... حرکت  مرا
 کردیم. معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان 
می گوید: این آموزش ها بیشتر به سبب فرهنگ سازی 
در تفکیک از مبدا اتفاق می افتد. وی از فعالیت 55 
نفر در مناطق 15 گانه تحت عنوان مامورین پسماند 
 حکایت می کند. افرادی که به گفته مصور، کنترل 
می کنند که هم تفکیک ازمبدا به خوبی انجام گرفته 
باشد و هم گذاشتن زباله و حمل به موقع آن. در کناراین 
افراد مسوولان حقوقی هم فعالیت می کنند تا ضوابط 
قانونی را برای کسانی که تخلف می کنند، اجرا کنند.

مصور با اشاره به اینکه زمانی به لحاظ فرهنگی با این 
مشکل مواجه بودیم که پسماند خشک به عنوان 
 ثروتی که باید پول ساز باشد مطرح می شد، ادامه 
گر این پسماند  می دهد: خانواده ها فکر می کردند که ا
خشک را نگه دارند و به دست فروش بدهند خیلی 
 مفید است و برای شان، جنبه اقتصادی دارد. الآن 
با توجه به فرهنگ سازی هایی که انجام شده، درصدد 
این هستیم که بگوییم  وقتی شما مواد قابل بازیافت را 
تحویل دوره گرد می دهید، نمی دانید این مواد، کجا 
می رود. مثا یکی از مشکاتی که قبا داشتیم و الآن به 
شدت محدودش کردیم، این است که چیزی حول 

وحوش هشت هزار تن خرده نان در زباله های مان است.
این مقداربازیافت و به مکان هایی تحویل داده می شود که 
می دانیم اشکال بهداشتی ندارند. ولی قبا دست فروش 
ها خرده نان ها را می گرفتند و به زردچوبه تبدیل می کردند 
یا برای تهیه لوازم آرایشی به کار می گرفتند.وی با خرسندی 
از روند رو به رشد فرهنگ سازی در زمینه زباله ها دراصفهان 
می گوید: با فرهنگ سازی هایی که به مرورانجام شده به 
نقطه ای رسیده ایم که مردم پذیرفته اند که می توانند، 
مواد قابل بازیافت خود را به چیزی بهتر تبدیل کنند که 
نفع آن به همه شهر برسد و در واقع همه مطمئن شویم که 
اقدامات بعدی آن، کاما بهداشتی است و محیط زیست 

را به مخاطره نمی اندازد.

   شروع تفکیک زباله  از مبدا ازخانه ها
در شهر اصفهان روزانه 429 گرم زباله موجود است. سرانه 
پسماند خشک هر شهروند  60 گرم است. جمع آوری 
بازیافت شهر اصفهان روزانه 122 تن است.52ایستگاه سیار 
جمع آوری بازیافت و24  ایستگاه ثابت در شهراصفهان 
فعالیت می کنند. همه 122 تن پسماند خشک جمع 
آوری شده، بازیافت می شود. اینها آمارهای قابل تاملی 

 است که حکایت از تاش شهرداری اصفهان دارد. مصور 
می گوید: روزانه از 60 تن گرفتن پسماند خشک به 122 
گر 60  تن اضافه اش را در عدد 365 ضرب  تن  رسیدیم که ا
کنید به عدد خیلی درشتی می رسیم و این به معنای آن 
ک نشده، این نکته مهمی است که   است که ثروت ملی خا
که  گردوست داریم  در شهر اصفهان اتفاق افتاده.ا
گر عاقه داریم که محیط  ثروت ملی مان هدر نرود، ا
زیست شهرمان از بین نرود، این نکته را بپذیریم که می 
 توانیم تفکیک زباله از مبدا را از داخل خانه ها شروع 

کنیم. 
 نکته ای که این مقام مسوول به آن اشاره می کند 
و می گوید: شهرداری باید بتواند فرآیند جمع آوری زباله را 

به خوبی انجام دهد. 
کوچک 70 متری، قطعا یک خانواده   در آپارتمان 
 نمی تواند بیشتر از  یکی، دو روز مواد بازیافتی اش را 
نگه دارد. بنابراین دو کار را باید انجام دهیم؛ یکی اینکه 
ماشین های جمع آوری بیشتر درب خانه ها مراجعه 
کنند و دوم اینکه نزدیک ترین مکان های ممکن را برای 
هر شهروند آماده کنیم که بازیافت خشک را تحویل دهد 

وزباله های تر را هم جمع کند.

   دفن بخش اعظمی از زباله ها در اصفهان
در مدیریت پسماند تر چند راه حل بیشتر وجود ندارد؛ 
دفن، سوزاندن و تبدیل به کالاهای دیگر. در شهر 
اصفهان، بخش اعظمی از زباله ها دفن می شوند. کنار 
 اینها کاری باید کرد که تکنولوژی های تبدیل زباله 
به مواد دیگر افزایش پیدا کند. در این زمینه شهرداری 
اصفهان، اخیرا تفاهم نامه هایی را امضا کرده است. 
 مصور با بیان این خبر می گوید: قرارداد های این کار 
در شرف امضا ست و از سال 96 عملیات اجرایی آن شروع 
 می شود. با زاه اندازی کارخانه، می توان از مواد آلی که 
در زباله تر وجود دارد، انرژی برق گرفت. شیرآبه زباله 
ک است را هم در همین  که برای محیط زیست، خطرنا
کارخانه می توان مدیریت کرد و در پروسه تولید ازآن 
استفاده کرد. با این اقدام، حدود دو سوم از زباله های 
تر شهر مدیریت می شوند و می توان از آن برق تهیه کرد.  
این گونه که او می گوید: ما یک طرف ایرانی داریم که 
مشارکت و برنامه ریزی می کند و خود شهرداری هم 
سرمایه گذاری متناسبی را انجام می دهد. از سوی دیگر 
 یک طرف خارجی هم به شرکت ایرانی درتکنولوژی ها 
و دانش های فنی کمک می کند تا کارخانه را راه بیندازد؛ 
ضمن اینکه مواد غیرآلی زباله تر را به ماده ای به نام 
»آر دی اف« تبدیل می کنیم که درسوخت کوره های 
کارخانه سیمان، استفاده می شود تا گاز کم تر مصرف 
شود. این کار کمک می کند تا مواد غیر آلی زباله از 
پروسه دفن خارج و به ماده ای که هم برای ما، هم برای 
 کارخانه های سیمان منفعت دارد، تبدیل شود. وی 
با اشاره به اینکه روزانه حدود 18 تن زباله عفونی پزشکی 
تولید می شود، بیان می کند: این زباله ها را هم باید 
متولیان امر دانشگاه علوم پزشکی با یک روش اصولی 
و علمی بسوزانند و از بین ببرند، زیرا قابل دفن نیست. 
الآن اما این زباله ها با استاندارد های خاص پزشکی، 
دفن می شود. شهرداری در این امر هم وارد شده و  به 
 ورود تکنولوژی روز به کشور کمک می کند. وی ادامه 
می دهد: با طرف مشارکت کننده تفاهم نامه امضا کردیم 
تا برای سال 96 این اتفاق مهم هم کلید بخورد. با این کار 
هم به زمین ظلم نکرده ایم که مواد عفونی و پزشکی وارد 
سفره های آب زیرزمینی شوند و هم به هوا که شهر لااقل 

آلایندگی ازاین باب نداشته باشد. 

   اصفهان، شهربدون پسماند
وی از افزایش حجم  زباله خشک، برای بازیافت 
وگسترش مکانیزم های خاص فنی سیستم های 
پردازش درسال جاری خبرداد وگفت:در افق 1400 قصد 
داریم، شهر اصفهان را شهر بدون پسماند لقب بدهیم 
واین خیلی مهم است. برای اصفهان وتوانایی هایی که 
هم شهرداری و هم مردم فهیمش دارند، کاما این هدف 

در دسترس است و تاش می کنیم تا به آن برسیم.

عنوان طای کثیف را به آن داده اند، اما آن طور که باید قدرش را نمی دانند. ازحجم 

سمیه 
سهرابی

انبوه زباله هایی که درکشور تولید می شود، تنها بخش اندکی ازآن بازیافت می شود. 
اصفهان اما دربین استان های کشور وضعیت مطلوبی دارد. این استان با مشارکت 
شهروندان وبا تاش شهرداری رتبه نخست تفکیک زباله از مبدا را دربین استان های 
کشور داراست. آمارها از گرفتن روزانه 122 تن پسماند خشک دراصفهان حکایت دارد. 
به گفته معاون خدمات شهری اصفهان همه 122 تن پسماند خشک گرفتنی ازشهروندان 

دراصفهان بازیافت می شود.

مدیر ملی مقابله با پدیده گرد و غبار:

غلظت بالای گرد و غبار خوزستان برای کارشناسان غیرقابل باور است
مدیر ملی مقابله با پدیده گرد و غبار گفت: کسی 
 باور نمی کند که در منطقه ای گرد و غبار 
با غلظت 10 هزار میکروگرم داشته باشیم و افراد کارشناس 

به سختی این رقم را باور می کردند.
به گزارش مهر، ضیاء الدین شعاعی اظهار کرد: چه اتفاقی 
کی هستیم که در حال  افتاده که شاهد وقوع گرد و خا
نرمال نباید اتفاق می افتاد. تا قبل از دهه 80 شاید سالی 
22 بار در خوزستان شاهد گرد و غبار بودیم ولی این رقم 
به 74 بار در سال هم رسیده است که البته سال گذشته 

25 بار وقوع گرد و غبار را در خوزستان داریم.
شعاعی بیان کرد: کسی باور نمی کند که در منطقه 
ای گرد و غبار با غلظت 10 هزار میکروگرم داشته باشیم 
و افراد کارشناس به سختی این رقم را باور می کردند. 
به هر حال با وقوع توفان شن، انتظار هر غلظتی را داریم 

ولی این 10 هزار برای گرد و غبار خیلی 
ک باید  بالاست. برای وقوع گرد و خا
زمین مساعد باشد و در عین حال باد 

مناسبی وزیدن بگیرد.
وی بیان کرد: شیوع بیماری های 
ریوی، اپیدمی، حساسیت های 
پوستی، چشمی و نارسایی های 
گرد و غبار   خونی از جمله تاثیرات 
بر سامتی مردم است. در زمینه حمل 

و نقل نیز شاهد افزایش تصادفات جاده ای، کنسلی 
پروازها، اختال در حمل و نقل دریایی بوده ایم. در حوزه 
صنعتی نیز اختال در فضاهای صنعتی روباز را شاهد و در 
کاهش میزان تولید واحدهای صنعتی نیز موثر بوده است.

شعاعی عنوان کرد: کاهش تولیدات کشاورزی، طغیان 

آفات، کاهش کیفیت محصولات، 
کاهش تولیدات دامی، شیر و عسل 
و توسعه بیماری های دامی از جمله 
گرد و غبار در حوزه  تاثیرات منفی 
کشاورزی است. خوشه های اصلی 
 تولید گرد و غبار در غرب آسیا )تاثیرگذار

 بر ایران( می توان به عراق، سوریه، 
اردن، عربستان، بخشی از کویت، 

کستان اشاره کرد. افغانستان و پا
مدیر ملی مقابله با پدیده گرد و غبار عنوان کرد: آنچه که 
امروز شاهد آن هستیم به دلیل خشک شدن تالاب ها 
و تبخیر آبگیرها در استان هاست که توفان های شن را 
به گرد و غبار تبدیل کرده است. در زمینه عوامل طبیعی 
وقوع گرد و غبار می توان به تغییرات اقلیمی و خشکسالی، 

ناپایداری های جوی، فقدان پوشش گیاهی، کاهش 
میزان رطوبت هوا، تخریب مناطق جنگی و مراتع، 
تغییرات فشار هوا و وزش باد شدید از سمت اراضی خشک 
بیابانی اشاره کرد. در زمینه عوامل انسانی نیز می توان 
به مدیریت غلط منابع آب و انتقال آب، بهره وری پایین 
فعالیت های زراعی و افزایش سطح زیرکشت و سدسازی 

بی رویه اشاره کرد.
شعاعی بیان کرد: وقوع خشکسالی بلند مدت در ایران 
و منطقه، عدم اعمال مدیریت صحیح آب در حوضه ها 
و عدم تخصیص حق آبه تالاب ها از جمله علل اصلی 
تشدید توفان های گرد و غبار در جهان و شرق آسیا 
 هست. در خوزستان 27 نوبت وقوع پدیده گرد و غبار 
در سال های 96-95 داشتیم که منشأ 25 حادثه خارجی 

بوده است. 

رییس سازمان مدیریت بحران کشور:
 ریزگردها ابر بحران هستند

دبیر انجمن دوستداران میراث  طبیعی ورزنه:
 گاوخونی  12 سال طعم آب زاینده رود را نچشید 

رییس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: 
از ریزگردها تحت عنوان ابربحران نام می برم 

چون سامت مردم را مورد تهدید قرار داده است.
به گزارش مهر، اسماعیل نجار اظهار کرد:  بنا به اعام 
کارشناسان زمین 1,7 درجه سانتی گراد گرم تر شده و این 
تغییر اقلیم و گرم شدن زمین، تاثیرات زیادی بر کشور 
ما که روی کمربند گرم و خشک قرار گرفته، داشته است 
و از آن جمله می توان به خشکسالی ممتد اشاره کرد. 
همچنین کاهش برداشت از منابع زیرزمینی، کاهش 
کنش بارش نیز از  شدید قنوات، تغییر و نوع بارش، پرا

جمله این تاثیرات است.
وی افزود: خشک شدن تالاب ها و دریاچه ها همه 
تبعات این موضوعات است، به عنوان نمونه دیگر 

 از طبیعت زیبای دریاچه پریشان خبری نیست 
و حتی یک قطره آب هم ندارد. از ریزگردها تحت عنوان 
ابربحران نام می برم چون سامت مردم را مورد تهدید 

قرار داده است.
کز درمانی مراجعه   26 هزار نفر در مدت کوتاهی به مرا

کنند یک بحث قابل توجه و عظیمی هست.
نجار تصریح کرد: 48 میلیارد مترمکعب آب در سد 
آتاترک ترکیه ذخیره شده و تقریبا برابر با 50 درصد آب 
تجدید شونده کشور ما هست و قبل از ساخت سد، 
همه این آب وارد کشور عراق شده و با مرطوب کردن 
زمین ها دیگر به این میزان کانون ریزگرد در کشور 
عراق نداشتیم. باید اجماع جهانی در ارتباط با پدیده 

ریزگردها ایجاد شود. 

دبیر انجمن دوستداران میراث  طبیعی ورزنه 
گفت: برخی مردم تصور می کنند، آب زاینده رود 
برای »گاوخونی« بازگشایی می شود، اما 12سال است که 
تالاب قطره آبی از زاینده رود برتن خود حس نکرده است.

گر آبی در طول این  رضا خلیلی ورزنه در گفت وگو با مهر، ا
مدت وارد تالاب گاوخونی شده فقط شامل ذهاب و 
پساب بوده است و حق آبه این تالاب به فراموشی سپرده 

شده است. 
دبیر انجمن دوستداران میراث  طبیعی ورزنه با اشاره 
به اینکه آب زاینده رود به منظور آبیاری بهاره بازگشایی 
شده است و سهمی از آن به گاوخونی نرسیده است، 
بیان داشت: البته این آب کشاورزی تا حدودی 
که ذهاب  در زنده نگه داشتن تالاب موثر است چرا

 ناشی از آب کشاورزی باعث افزایش رطوبت تالاب 
می شود. 

وی ادامه داد: این نکته قابل توجه است که دو متر 
 پسابی که قبا وارد تالاب می شد، با باز شدن آب 
 به منظور افزایش راندمان کشاورزی کاملا قطع 
می شود و با فرا رسیدن فصل تابستان، تالاب گاوخونی 
به شکل کامل خشک می شود. وی با بیان اینکه جدیت 
مسوولان برای اجرای قوانین در تامین حق آبه تالاب 
گاوخونی بسیار تاثیرگذار خواهد بود، تصریح کرد: از سوی 
دیگر یکی از مهم ترین راه تامین حق آبه تالاب گاوخونی این 
است که مردم کشور و منطقه به این باور برسند که محیط 
زیست نیز بخش مهمی از زندگی آنهاست و بر این اساس 

فرهنگ سازی در این زمینه  بسیار ضروری است. 
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حواس پرت نباشیم
چه روز جوانی شود امسال.تا سال های 

سعید 
کت سا

سال لنگه اش پیدا نمی شود.
تنها سالی که جوان بر روی سر قرار 
می گیرد و چونان حلوا حلوا می 
شود که خودش هم باور ندارد.

صبر  دوشنبه  تا  ندارید؟   باور 
کنید.

 دوستان جوان از ما که گذشت، ولی قدر امسال 
سالتان را بدانید. حیف است، تمام می شود 
و حسرت به دل می مانید.برای شما که سهل 
است فرزندانتان هم احتمالا چنین روز خاصی را 
 تجربه نمی کنند شاید بار دیگر نوبت به نوه هایتان 

برسد.
خلاصه اینکه این روز را قدر بدانید.از سر و کله هم 
بالا روید، جوانی کنید، کنسرت بروید، دور دور 
کنید،وقتی هم که خوب خسته شدید تشریف 
بیاورید همه سهم تان از یک زندگی راحت را 
تحویل بگیرید.شغل، ازدواج، امکانات درمانی، 
گر  تسهیلات شروع یک زندگی درست و حسابی، ا
گر با  هم شد یه خودرو هم زیرپایتان می افتد که ا
همسر جایی خواستید بروید لنگ ماشین نمانید.

دانشگاه ها هم  که دیگر امن امن است، محفل 
 تحصیل و محمل بیان. دیگر چه می خواهید 

نمی دانم!
فقط بدانید این فرصت کمتر مهیا می شود. مگر 
اینکه چند دوره بگذرد تا ایام تبلیغات انتخابات 
ریاست جمهوری دوباره صاف بخورد توی فرق روز 
جوان. چه قول ها که سرازیر نشده و نمی شود چه 
تعابیر و تعاریفی که عین گردنبند آویز هویت جوان 

نمی شود.
بیا جوان عزیز که هنگامه تکریم است... سال 

دیگر، دیگر از این خبرها 
که نباشد  نیست؛ نه 
خوبی  زمان  زمانش 
نیست؛ نه انتخاباتی، 
نه قولی، نه حرفی. موعد 
کردن حواس با  پرت 
اقوال رنگارنگ همین 
دوشنبه می رسد، شما 
بیاور  را  نشاط  و  شور 
 وسط، مابقی اش با
 قول دهندگان محترم.
در هفته جاری تمایل 
به رفع نیاز های اولیه 
 و ثانویه تا اولویت های
 به مراتب کم اهمیت و 
از  جوانان  بیاهمیت 

اوجب واجبات می شود و هر که نداند فکر می کند 
همه مشکلات این قشرموثر نهایتا تا دو سه سال 
دیگر تمام می شود،سال چهارم اش هم دوباره 
همین حر ف ها و قول ها تکرار می شود برای دوره 
بعد...خیلی شیک و مجلسی.دوشنبه پیش رو، 
 روز جوان است گوش ها را آماده شنیدن همه 
قول هایی کنید که از در امیدها وارد می شود و 
ج و بهانه این بیت   از دروازه بی توجهی ها خار

می شود:
 اقوال خوب و پرنگار افعال سرتاسر جفا
ای زهر خورده قند تو ببریده از پیوند تو

این وسط می ماند تشخیص سره از ناسره؛تشخیص 
همه آن چیزی که قرار است حواس جوان را پرت 

کند.
شاید یک استناد محتوایی به نگرشی روشنگرانه 
راه را روشن کند تا جوان تکلیفش روشن شود؛با 
خودش، با اطرافش، با همه دستان مخملی 
که به طرفش دراز می شود و با همه زرق و برقی 
که در قول های کادو پیچ شده در همین روزها 
تقدیمش می شود تا شاید فراموش کند آنچه 
 به نفع او و زحمت افزای متولیان آرامش بخشی

 او است.نقشه راه اینجاست؛ همین یک جمله که 
انگار سال 91 برای چنین روزهایی گفته شده:»شما 
گر از موقعیت خودت  گر حواست پرت شد، شما ا ا
غافل شدی، دلیل این نمی شود که دشمنی هم 
که در مقابل تواست، حواسش پرت شده باشد؛ او 
ممکن است حواسش جمع باشد، بزند. پس باید 
حواس ها جمع باشد. اینکه ما این همه عرض 
کید می کنیم، هم  می کنیم، توصیه می کنیم، تا
به مسوولان، هم به مردم که خودتان را به مسائل 
فرعی سرگرم نکنید، برای خاطر این است. اینکه به 
مطبوعات، به رسانه ها، به روزنامه ها، به پایگاه های 
اینترنتی که امروز رواج پیدا کرده است، هی سفارش 
می کنیم که از وارد کردن حرف ها و مطالب نادرست 
- که ذهن مردم را مشغول می کند - به فضای 

ذهنی مردم پرهیز کنید، به خاطر این است.«

محمدرضا زائری، نویسنده: مشکل برخی 
از دوستان این است که به خاطر ایرادها و 
اشکال های خود جایگاه مطلوبی در افکار عمومی 
 ندارند و با نسل جدید آشنا نیستند و نتوانسته اند خود را

 با اقتضائات و علایق تازه و خواسته ها و دلبستگی های 
مخاطب نو و متفاوت امروز هماهنگ کنند، برای 
ح موضوع مقبولیت هراس دارند، زیرا   همین از طر
گر بنا بر سنجش نظرات و آرای عمومی باشد  می دانند ا
چیزی به دست نمی آورند! اقبال عمومی چیزی است 
که بر اساس سنت الهی باید برایش زحمت کشید و با 

مشقت و تلاش حاصل کرد. 

کبر  رشاد، مجتهد: کس یا کسانی که  علی ا
با وعده های کاذب، غیرعملی، غیرقانونی و 
احیانا غیرشرعی در صدد جلب رای مردم برمی آیند 
قطعا مجرمند  و به جهت اینکه مرتکب جرم اغوای 
مردم و کلاهبرداری شده اند، قوانین کشوری را نقض و 
ع را پایمال کرده اند، باید تحت تعقیب قانون  حدود شر
قرار گیرند. مگر جرم چنین افرادی از جرم کسانی که با 
فریب، کالای غیر مرغوبی را به مردم می فروشند یا 
بدون صلاحیت به طبابت می پردازند کمتر است؟ 
چنین کسانی به آبروی نظام لطمه زده اند، برای کشور 

هزینه درست کرده اند.

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

نامه دیروز 

خبر اینستا 

 برای اقبال عمومی 
باید زحمت کشید 

 وعده  غیرعملی 
هزینه درست می کند 

داوود امیریان، نویسنده: بزرگ ترین لطف 
به دفاع مقدس را رهبر انقلاب اسلامی با 
پشتیبانی خود انجام دادند. در سال های اخیر و به 
دنبال این حمایت ناشران بسیاری رشد کرده و 
نویسندگان جوان زیادی نیز برای نوشتن تربیت 
شده اند. البته هنوز برخی نهادها هستند که بودجه 
می گیرند و کتابی چاپ می کنند که فرماندهان شهید 
ما یک بار دیگر در آنها نیز شهید می شوند! هنوز 
هستند ناشرانی که کتاب را برای تالیف دست کسی 
می دهند که الفبای نوشتن را بلد نیست. این دست 

اتفاقات تنها هدر دادن بودجه است. 

 شهدا را دوباره 
شهید می کنند!

    پیشرفت ۹۰ درصدی فاز نخست 
موزه دفاع مقدس اصفهان  

 یک عضو شورای شهر باید 
مکتب اصفهان را بشناسد

     ثبت 1۰ محوطه تاریخی از دوره 
ساسانی و صفوی در اصفهان

   راه اندازی پویش #چرا_
رای_دهیم؟در اصفهان 

تظاهرکنندگان جعبه های خمیر 
کردند.  دندان را در برزیل غارت 
چندین شهر برزیل همزمان با اولین اعتصاب 
سراسری در این کشور که طی دو دهه اخیر  بی سابقه 
بوده، فلج شد. مردم به تدابیر ریاضتی پیشنهادی 
از سوی دولت میشل تامر معترض هستند. کنگره 
برزیل در روزهای آتی درباره تغییرات پیشنهادی در 
قوانین بازنشستگی رای گیری خواهد کرد. طبق آن، 
حداقل سن بازنشستگی برای مردان ۶۵ و برای زنان 
۶۲ سال می شود.کارمندان در بخش دولتی سابقا 
می توانستند به دلایل شرایط فردی زودتر بازنشسته 
شوند. پیشنهاد دولت میشل تامر، رییس جمهوری 
برزیل برای مقابله با رکود همچنین شامل کاهش 

مزایای بازنشستگی هم می شود. 

 غارت خمیردندان 
در تظاهرات

جی
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پادمان                            من

ویشکا آسایش، بازیگر: متاسفانه هنوز 
فرصت فتح قله دماوند را پیدا نکرده ام؛ 
چون پشت سر هم سر کار بودم و باید برای 
کوهنوردی از دو ماه قبل وقت می گذاشتم، اما حتما 
در ماه های آینده این کار را انجام خواهم داد. من 
اخلاق را از پدرم یاد گرفتم. او در عین جدیت، اخلاق 
خوبی داشت. من هم زمانی که عصبانی می شوم، 
سکوت می کنم. تصور می کنم آنقدر متفاوت بودن 
نقش و چالش آن مهم است و برایم جذاب بوده که 
مهم نیست گریم متفاوت و حتی زشتی داشته 

باشم؛زیرا گریم خیلی به نقش کمک می کند.

 گریم به نقش 
کمک می کند 

راه دادن به خودروهای امدادی 
فیلمی را در شبکه های اجتماعی دیدم 

 مهتاب 
غزالی

که در آن رانندگان یک کشور اروپایی در 
یک بزرگراه ، به صورتی خودجوش و 
منظم راه را برای عبور آمبولانس  باز 
کرده اند. به نظر می رسد دوربین روی 
خودروی آمبولانس  است و تمام 
خودروها به دو طرف راست و چپ بزرگراه رفته و سرعت 
خود را به حداقل رسانده و یا توقف کرده اند، و وسط 
بزرگراه را کاملا برای عبور ماشین آتش نشانی باز گذاشته 
اند و خودرو با سرعت به طرف مقصد در حال حرکت 
است.با دیدن این فیلم خیلی به فکر فرو رفتم. فکر کردم 
گر یک دوربین فیلمبرداری روی یک آمبولانس یا یک  ا
خودروی امدادی دیگر  در شهر ما ، نصب کنند چه 

صحنه هایی دیده می شود...
اول اینکه راننده های جلویی خود را به نشنیدن آژیر 
می زنند و با خونسردی به راه خود ادامه می دهند. در 
مرحله  بعد سعی می کنند به جای بازگذاشتن مسیر، از 
یکدیگر سبقت بگیرند ، به طوری که  خودروی امدادی  
ناچار بشود مسیر خود را منحرف کند و از کنار بزرگراه یا 
خیابان به حرکت ادامه دهدو بعد رانندگان محترم سعی 
کنند با سبقت از یکدیگر و انحراف به چپ خود را به پشت 
سر آمبولانس یا ماشین آتش نشانی برسانند تا از راهی 
که آن خودرو بازکرده و در حال حرکت است برای زودتر 

رسیدن به مقصد استفاده کنند !...

اخبار                      آخر

 روسیه نرم افزار وی چت 
را  فیلتر کرد

 نرم افزار پیام رسان وی چت که ساخته شرکت 
اینترنتی »تنسنت« چین است در  روسیه فیلتر 
شد. به گزارش میزان، رسانه های چین گزارش دادند که 
دیده بان رسانه ای »روسکومنادزور« نرم افزار پیام رسان 
وی چت را مسدود کرده است.رسانه های چین در ادامه 
گزارش دادند: روسکومنادزور  روز جمعه این خبر را در 
وبسایت خود منتشر کرده و تنسنت، غول نرم افزاری 
گاه بوده است.مقامات تنسنت  چین نیز از این تصمیم آ
در مصاحبه با رویترز گفتند که وضعیت این نرم افزار خود 
را در روسیه بررسی و با مقامات مربوط در این راستا 

کره کرده اند. مذا

تثبیت کاهش اقبال به تبلت ها
میزان عرضه جهانی تبلت ها در سه ماهه اول 
سال ۲017 هم کاهش یافت، این سی امین ماه 
متوالی است که شاهد کاهش اقبال به تبلت ها در 
گر چه تبلت  بازارهای جهانی هستیم.به گزارش فارس، ا
 در سال ۲010 یک محصول جدید و جذاب محسوب 
می شد، اما آن روزهای خوب با عرضه گوشی های 
هوشمند قدرتمند و نوت بوک ها و لپ تاپ های مناسب 
پشت سرگذاشته شده است.بررسی های موسسه آی 
دی سی نشان می دهد میزان عرضه تبلت در سه ماهه 
اول سال ۲017 نسبت به مدت مشابه در سال قبل 8.۵ 
درصد کاهش یافته است. این دهمین بار در بازه های 
زمانی سه ماهه است که شاهد این کاهش هستیم. این 
در حالی است که بازار گوشی ها و ساعت های هوشمند، 
کان پررونق  لپ تاپ ها و دیگر سخت افزارهای مدرن کما

است.

ناتو در سوریه نمی جنگد
کید مشارکت سربازان پیمان ناتو  دبیرکل ناتو تا
در جنگ سوریه را منتفی دانست و تصریح کرد، 
این موضوع روی میز نیست.به گزارش تسنیم به نقل از 
کید  »روسیا الیوم«، »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو تا
کرد که موضوع مشارکت سربازان پیمان ناتو در جنگ 
سوریه مورد بحث نیست.استولتنبرگ در گفت وگو با 
مجله آلمانی »اشپیگل« گفت: »هیچ کسی مشارکت 
سربازان ناتو در جنگ داخلی سوریه را پیش بینی 
نمی کند و این موضوع، مورد بحث نیست.«در همین 
حال  وی افزایش شمار نظامیان ناتو در عراق را که از ماه 
ژانویه سربازان عراقی را برای مبارزه علیه عناصر تروریستی 

داعش آموزش می دهند، منتفی  دانست.

بزرگ نبودن
 خوب است!

بازدید سرزده از نمایشگاه 
کودک و  کتاب! / بخش 

نوجوان / غرفه چرخ فلک
امسال اولین سالی است که برای 
مخاطب نوجوان، کتاب منتشرشده 
غرفه  در  که  دارم. ده دقیقه ای 
خ و فلک بودم، آنقدر از  انتشارات چر
بچه ها انرژی گرفتم که مصمم شدم 
باز هم برای این گروه سنی کار کنم. 

چقدر بزرگ نبودن خوب است! 

تسلیم آلمان  –  تصویر مربوط به تسلیم نیروهای 
آلمانی در شمال غرب آلمان و دانمارک و هلند در سال 
194۵ است. چهار روز پس از این ،  خبر  رسمی تسلیم 
آلمان و پایان جنگ جهانی دوم در دنیا منتشر شد. 
دو سال قبل از این نیز ارتش آلمان نازی با شکست 

خ شوروی، در مسیر  در استالینگراد در برابر ارتش سر
سراشیبی اضمحلال خود قرار گرفته بود . آلمان تا چند 
سال پس از پایان جنگ دوم ، ارتش نداشت، اما پس 
از آن به سرعت به سمت گسترش و سازمانی کردن 

نیروهای دفاعی خود حرکت کرد.  

نقش                         ماضی

فرهنگ                 شهروندی

رضا احسان پور
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ک و سالم باشد. امام حسین علیه السلام می فرمایند: به یقین، شیعیان ما آنانند که دل هایشان از هر نوع فریبکاری، کینه و دشمنی پا

مقام معظم رهبری : اژدهای هفت سرِ فساد مالی چیزی نیست که به این آسانی ها بشود آن را ریشه کن کرد.

یکشنبه 17 اردیبهشت 1396

    10 شعبان  1438

سال دوازدهم |  شماره 2921

16 صفحه، قیمت:1000تومان

روزنامه سراسری مردم نصف جهان

ISFAHAN-E-ZIBA
 Vol.12 | No.2921

SUNDAY. 7 MAY 2017

حرف مردم: 3000483088

esfziba.newspaper@gmail.com  |  ک ۹5۰12۰41  |    چاپ :رسانه برتر اصفهان،میدان امام حسین علیه السلام، خیابان طالقانی، مقابل ارگ جهان نما |    تلفن: 32218182   |  فا کس: 3221۹۰7۰   |    امور آ گهی ها: 3222۹512  |    اشترا

esfziba.newspaper@gmail.com

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسوول: دکتر مهدی جمالی نژاد | مدیرعامل و سردبیر: مجتبی شاه مرادی

دارای امتیاز 40/88 و رتبه 79 در طرح رتبه بندی روزنامه هاآیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

میزان آلودگی:63
کیفیت: سالم

@esfziba isfahanziba_
newspaper

/isfahanziba @ esfzibaa

امروز

27

12

29

18

21

11

17

8

24

12

32

19 کاشانشهرضاسمیرمخوانساراردستان

فردا

28

11

25

12

23

11

26

16

26

12

27

12 خمینی شهرمبارکهنائینمیمهگلپایگان

در هفته جاری 
تمایل به رفع 

نیاز های اولیه 
و ثانویه تا 

اولویت های 
به مراتب کم 

اهمیت جوانان 
از اوجب واجبات  

می شود


